

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
1. การพัฒนากระบวนการจัดทำนโยบายสาธารณะรวมถึงกฎหมาย กฎ ระเบียบ ให้มีคุณภาพและมีส่วนร่วมจากทุกภาคส่วน (T) = Thesis (TNRR) = วช. (JKBin) = มีไฟล์อิเล็กทรอนิกส์ในฐานความรู้ด้านกระบวนการยุติธรรม (JKB) = ไม่มีไฟล์อิเล็กทรอนิกส์ในฐานความรู้ด้านกระบวนการยุติธรรม	1.1 การปรับปรุงกฎหมายให้ทันสมัย เป็นธรรม/สากล (มีกฎหมายที่ดีและทันสมัย) - <i>การพัฒนา ทบทวนและปรับปรุงกฎหมาย</i> ฐานข้อมูลงานวิจัย 3 ฐาน (JKB, Thailis และ TNRR) 1. โครงการวิจัยเพื่อปรับปรุงประมวลกฎหมายอาญา ภาค 1 บทบัญญัติทั่วไป โดย คณะนิติศาสตร์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (สนับสนุนโดยสำนักงานกิจการยุติธรรม) (2557) (JKBin) 2. การคุ้มครองพยานและผู้เสียหายตามอนุสัญญาสหประชาชาติว่าด้วยการต่อต้านองค์การอาชญากรรมข้ามชาติที่จัดตั้งในลักษณะองค์กร ค.ศ.2000 : การปรับปรุงกฎหมายและแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการคุ้มครองพยานและผู้เสียหายของประเทศไทย*** โดย วรณวิภา เมืองถั่ว จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2551) (T) 3. รายงานวิจัยฉบับสมบูรณ์ การพัฒนาปรับปรุงกฎหมายและระเบียบที่เกี่ยวข้องกับความผิดทางละเมิดของเจ้าหน้าที่รัฐ โดย สมคิด เลิศไพฑูรย์ , อรพิน ผลสุวรรณ , วรเจตน์ ภาศิริรัตน์ , ฐาปนันท์ นิพิฏฐกุล , กิตติพงศ์ กมลธรรมาวงศ์ สถาบันวิจัยและให้คำปรึกษาแห่ง มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (2550) (T) 4. รายงานผลการวิจัย เรื่อง ทบทวนปรับปรุงกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ ศึกษาเฉพาะกฎหมายลักษณะละเมิด โดย พินิจ ทิพย์มณี มหาวิทยาลัยธุรกิจบัณฑิต (2551) (TNRR) 5. แนวทางการปรับปรุงกฎหมายเกี่ยวกับยาเสพติดให้โทษ : ศึกษากรณีการนำกฎหมายมาใช้ประโยชน์ทางการแพทย์ โดย เมธัส ปันณะเจริญรักษ์ สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ (2558) (TNRR) 6. การศึกษาเปรียบเทียบการสืบสวนสอบสวนตามกฎหมายวิธีพิจารณาความอาญาของประเทศไทยกับการสืบสวนสอบสวนของประเทศมาเลเซีย โดย ฉัตรมาส วิเศษสินธุ์ (2560) (TNRR) 7. โครงการพัฒนากฎหมายว่าด้วยความรับผิดชอบในทางละเมิด : การกำหนดค่าเสียหายในเชิงลงโทษ โดย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2552) (JKBin)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	8. โครงการศึกษาเพื่อพัฒนากฎหมายในการให้ความคุ้มครองผู้บริโภค : ศึกษากรณีการชำระค่าสินค้าและบริการล่วงหน้า โดย นายสายชล ยังรอด (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2552) (JKBin) 9. การจัดทำประมวลกฎหมายสารบัญญัติด้านยาเสพติดของประเทศไทย โดย นางสาวนันท์ศรีมณี เทพดลไชย (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2558) (JKBin) 10. การจัดแบ่งกลุ่มความผิดและโทษทางอาญาตามประมวลกฎหมายอาญาของไทย โดย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2554) (JKBin) 11. โครงการศึกษาวิจัยเพื่อพัฒนาระบบกฎหมายว่าด้วยการคุ้มครองผู้บริโภค โดย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2553) (JKB) 12. รายงานสรุปผลการศึกษาความพร้อมของประเทศไทยในการเข้าเป็นภาคีพิธีสารเลือกรับของอนุสัญญาต่อต้านการทรมานและการประติบัติหรือการลงโทษอื่นที่โหดร้าย ไร้มนุษยธรรม หรือย่ำยีศักดิ์ศรี โดย (กองส่งเสริมสิทธิและเสรีภาพ กรมคุ้มครองสิทธิและเสรีภาพ) (กรมคุ้มครองสิทธิและเสรีภาพ) (2557) (JKBin) 13. การประชุมทางวิชาการระดับชาติ ครั้งที่ 7 เรื่อง กฎหมายกับการคุ้มครองสิทธิในความเป็นส่วนตัวในยุค IT โดย (ไม่ระบุผู้วิจัย) (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2552) (JKBin) 14. การประชุมทางวิชาการระดับชาติ ครั้งที่ 7 เรื่อง กฎหมายว่าด้วยความปลอดภัยและอาชีวอนามัยในการทำงานฯ กองทุนเงินทดแทน โดย (ไม่ระบุผู้วิจัย) (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2552) (JKBin) 15. การประชุมทางวิชาการระดับชาติ ครั้งที่ 7 เรื่อง การปฏิรูปวิธีพิจารณาคดีเด็กและเยาวชน โดย (ไม่ระบุผู้วิจัย) (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2552) (JKBin) 16. การบังคับใช้โทษประเภทอื่นที่มีได้บัญญัติไว้ในประมวลกฎหมายอาญา โดย (ไม่ระบุผู้วิจัย) (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2554) (JKBin) 17. โครงการพัฒนามาตรการยึดทรัพย์สิน ใช้ค่าปรับ และมาตรการกักขังแทนค่าปรับตามประมวลกฎหมายอาญา โดย (ไม่ระบุผู้วิจัย) (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2551) (JKBin)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	สถาบันวิจัยและพัฒนาทรัพยากรพิพัฒนศักดิ์ สำนักงานศาลยุติธรรม 1. การพัฒนากฎหมายและแนวคำพิพากษาของศาลเกี่ยวกับคดีเศรษฐกิจเพื่อรองรับการเป็นประเทศสมาชิกในประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน *** โดย คณะนิติศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2558) สำนักงานตำรวจแห่งชาติ 1. การสืบค้นแนวคิดเกี่ยวกับการกำหนดอายุความทางอาญาในบริบทสังคมไทย โดย ศรีสมบัติ โชคประจักษ์ชัด, ประเทือง ธนียผล, ปาริณา ศรีวณิชย์ และพิมพ์ใจ สระทองอุ่น (วช.) (2550) สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ 1. โครงการศึกษาทบทวนกฎหมายและกระบวนการยุติธรรมทางอาญาและความร่วมมือ ในเรื่องทางอาญาของภูมิภาคอาเซียนเพื่อเตรียมพร้อมเข้าสู่ประชาคมอาเซียน *** โดย พ.ต.อ. พัชรา สีนลอยมา (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2555) (JKBin) 2. โครงการ ศึกษาทบทวนกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับกระบวนการยุติธรรมทางแพ่งและพาณิชย์เพื่อเตรียมความพร้อมด้านกฎหมายและกระบวนการยุติธรรมของประเทศไทยเข้าสู่การเป็นประชาคมอาเซียน *** โดย นางศรีสุรภัสร์ สีวันนา (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2556) (JKBin) 3. โครงการศึกษาทบทวนกฎหมายปกครองและกระบวนการยุติธรรมทางปกครอง เพื่อเตรียมพร้อมเข้าสู่ประชาคมอาเซียน *** โดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. สัณญพงค์ ลิ้มประเสริฐ (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2555) (JKBin) 4. โครงการศึกษาวิจัยเพื่อการปรับปรุงแก้ไขนโยบายกฎหมายที่ละเมิดสิทธิมนุษยชนด้านที่ดินและป่า โดย สถาบันสิทธิมนุษยชนและสันติศึกษา มหาวิทยาลัยมหิดล (ไม่ระบุปี) (JKBin) 5. การศึกษากฎหมายและมาตรการจูงใจทางภาษีเพื่อส่งเสริมธุรกิจสีเขียว โดย สำนักงานเศรษฐกิจการคลัง (2560) (JKBin) สำนักงานกองทุนสนับสนุนงานวิจัย

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	1. โครงการการปรับปรุงแก้ไขและเฝ้าระวังกฎหมาย โดย ดร. สมเกียรติ ตั้งกิจวานิชย์ (2550) สำนักงานอัยการพิเศษฝ่ายสถาบันกฎหมายอาญา 1. กฎหมายเกี่ยวกับการล่อให้กระทำความผิดอาญา : เปรียบเทียบกฎหมายไทยกับนานาชาติ โดย นายชัชชม อรรถภิญญ์ (2552) 2. อายุความสะดุดหยุดอยู่ในคดีอาญา โดย ณัฐสา ฉัตรไพฑูรย์ และเพียรช, ไบรอัน เอ็ม (2550) สำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกา 1. กฎหมายว่าด้วยการจัดการดูแลรักษาผลประโยชน์ตามกฎหมายของประเทศออสเตรเลีย (Escrow) โดย นางสาวศิริพร เอี่ยมธงชัย และ นายอภิวัฒน์ จิระศิริโสภณ (2550) 2. การจัดทำกฎหมายว่าด้วยศูนย์ข้อมูลเชื่ค โดย ดร.ปกป้อง ศรีสนิท (2556) 3. การปรับปรุงแก้ไขกฎหมายเพื่อเสริมสร้างขีดความสามารถในการแข่งขันของประเทศไทยในการเข้าสู่ประชาคม เศรษฐกิจอาเซียน *** โดย คณะนิติศาสตร์ มหาวิทยาลัยศรีปทุม (2559) มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาราช 1. โครงการศึกษาวิจัยทิศทางการปฏิรูปกฎหมายและกระบวนการยุติธรรมไทยเพื่อรองรับความร่วมมือในประชาคม อาเซียน พ.ศ. 2558 : การชดเชยเยียวยาความเสียหายแก่ประชาชนและชาวต่างชาติผู้ได้รับความเสียหายอัน เนื่องมาจากสินค้าและบริการในประเทศไทย *** โดย ธวัชชัย สุวรรณพาณิชย์ และสรียา กาฬสินธุ์ (2557) (JKBin) 2. โครงการศึกษาวิจัยและเสนอแนะการพัฒนากฎหมายและกฎระเบียบเพื่อรองรับข้อตกลงระหว่างประเทศหรือ พันธกรณีต่างๆ

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย รองศาสตราจารย์มาลี สุระเชษฐ, ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ลาวัณย์ ถนัดศิลปกุล และคณะ (2551) 3. โครงการศึกษาการเข้าเป็นภาคีของพิธีสารเลือกรับ/การถอนข้อสงวน/การเข้าเป็นภาคีตามสนธิสัญญาระหว่างประเทศ จำนวน 4 ฉบับ กิจกรรม : ศึกษาความเป็นไปได้ในการให้สัตยาบันพิธีสารเลือกรับของกติการะหว่างประเทศว่าด้วยสิทธิพลเมืองและสิทธิทางการเมือง *** โดย รองศาสตราจารย์ ณรงค์ ใจหาญ (2557) (JKBin) มหาวิทยาลัยมหิดล 1. โครงการปรับปรุงระเบียบกฎหมายให้เอื้ออำนวยต่อการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศในกระบวนการยุติธรรม โดย อ.ฐนันต์ศักดิ์ บวรนนท์กุล คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ (2550) 2. โครงการยกร่างพระราชบัญญัติพัฒนาพฤตินิสัย โดย รศ.ดร.ศรีสมบัติ โชคประจักษ์ชัด คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ (2558) (JKBin) มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 1. หลักกฎหมายสิทธิมนุษยชนในมิติและรายงานอย่างเป็นทางการของสหประชาชาติ *** โดย ทศพล ทรรศนกุลพันธ์,มณฑิชา ภักดีคง และสมชาย ปรีชาศิลปกุล (2554) 2. ENVIRONMENTAL CRIMINAL LAW OF PEOPLE’S REPUBLIC OF CHINA โดย Alexandre Chitov (2554) 3. สภาพปัญหาทางกฎหมายในชีวิตประจำวันของประชาชน และแนวทางการใช้หลักกฎหมายเบื้องต้นในการแก้ไขปัญหา โดย ทศพล ทรรศนกุลพันธ์ (2554) 4. โครงการศึกษาวิจัยกฎหมายความหลากหลายทางเพศ โดย สมชาย ปรีชาศิลปกุล (2555) มหาวิทยาลัยกรุงเทพ 1. โครงการพัฒนาระบบกฎหมายเพื่อเสริมสร้างความสามารถในการแข่งขันธุรกิจจากความหลากหลายทางชีวภาพของ

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	ประเทศไทยเพื่อรองรับการเข้าสู่ประชาคมอาเซียน *** โดย ผศ.ดร.ปวีศร เลิศธรรมเทวี (2558) 2. การสร้างมาตรฐานแก่ผู้ให้บริการออกใบรับรองลายมือชื่ออิเล็กทรอนิกส์โดยอาศัยกลไกทางกฎหมาย โดย ผศ.ดร.อรรยา สิงห์สงบ (2557) 3. ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน กับระบบกฎหมายไทย*** โดย ผศ.ดร.ปวีศร เลิศธรรมเทวี (2557) มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (คณะนิติศาสตร์,คณะสังคมสงเคราะห์) 1. การลดค่าเสียหายเพื่อละเมิดโดยคำนึงความเป็นธรรม โดย อ.เฉลิมวุฒิ ศรีพรหม (2560) 2. สิทธิพิทักษ์รัฐธรรมนูญ” ในกฎหมายรัฐธรรมนูญไทย : การกลายพันธุ์ของความคิดทางรัฐธรรมนูญที่รับเข้าจากต่างประเทศ? โดย อ.ปุนเทพ ศิริบุบผา (2560) 3. An Appropriate Approach to the Amendment of Electronic Transactions Law in Thailand โดย รศ.ดร.พินัย ณ นคร (2558) 4. The Reception of Legal Positivism in Thai Legal System: A Historical and Analytical Perspective โดย ศ.ดร.ประสิทธิ์ ปิวาวัฒนพานิช (2560) 5. การควบคุมความชอบด้วยกฎหมายของภาษีโดยองค์กรตุลาการในประเทศไทย โดย ผศ.ดร.สุปรียา แก้วละเอียด (2558) 6. พัฒนาการของหลักความเป็นอิสระของตุลาการในศาลยุติธรรมของไทย โดย รศ.ดร.กิตติศักดิ์ ปรกติ (2560) 7. เขตอำนาจศาลรัฐธรรมนูญเกี่ยวกับการตรวจสอบความชอบด้วยรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย (ฉบับชั่วคราว) พุทธศักราช 2557

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย ผศ.อานนท์ มาเม้า (2558) 8. รัฐธรรมนูญไวมาร์ (The Weimar Constitution) โดย รศ.ดร.วรเจตน์ ภาคีรัตน์ (2558) 9. กฎหมายรัฐธรรมนูญและสถาบันการเมืองกัมพูชา:จากความขัดแย้งทางการเมืองสู่การสถาปนานิติรัฐประชาธิปไตย โดย ผศ.ดร.ปิยบุตร แสงกนกกุล (2559) 10. การยกเลิกหลักการย้อนส่ง(Renvoi) ในการขัดกันแห่งกฎหมาย:ความเป็นไปได้ในทางทฤษฎีและในทางปฏิบัติ โดย อ.ดร.กิตติวัฒน์ จันทร์แจ่มใส (2559) 11. กฎหมายเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรแห่งสหพันธ์สาธารณรัฐเยอรมนี โดย อ.ปุนเทพ ศิริพงษ์ (2559) 12. The Doctrine of Good Faith in Scots Law and Thai Law: Comparative Perspectives โดย อ.ดร.กรศุทธิ์ ขอฟ่วงกลาง (2559) 13. ปัญหาการแปลงหน่วยสิทธิพิเศษถอนเงินเป็นเงินไทยตามกฎหมายขนส่งรูปแบบต่างๆและกฎหมายพาณิชย์นาวีของประเทศไทย โดย ศ.ดร.ไพฑูริย์ เอกจริยกร (2560) 14. The Problem of Normative Conflicts in the International legal System โดย อ.ดร.นพดล เดชสมบูรณ์รัตน์ (2560) 15. Control of illegal, Unreported and Unregulated (IUU) Fishing under International and Thai Laws โดย ศ.ดร.จุมพต สายสุนทร (2560) 16. Theoretical Framework of Thai and Scots Contract Law: Comparative Perspectives โดย อ.ดร.กรศุทธิ์ ขอฟ่วงกลาง (2560) 17. มาตรการทางกฎหมายเพื่อคุ้มครองผู้บริโภคจากการใช้วิธีการปฏิบัติทางการค้าที่ไม่เป็น : ศึกษากฎหมายของสหภาพยุโรปและกฎหมายของประเทศฝรั่งเศส

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย อ.ดร.เอนกกา เตชะอภัยคุณ (2560) 18. The Reception of Legal Positivism in Thai Legal System: A Historical and Analytical Perspective โดย ศ.ดร.ประสิทธิ์ ปิวาวัฒนพานิช (2560) 19. Control of illegal, Unreported and Unregulated (IUU) Fishing under International and Thai Laws โดย ศ.ดร.จุมพต สายสุนทร (2560) 1.2 การพัฒนาคู่มือการประเมินกฎหมาย 1. การศึกษาและจัดทำตัวชี้วัดเพื่อประเมินผลกฎหมาย/การบังคับใช้กฎหมาย ฐานข้อมูลงานวิจัย 3 ฐาน (JKB, Thailis และ TNRR) 1. รายงานการวิจัยเรื่อง โครงการจัดทำตัวชี้วัดความยุติธรรมและความมั่นคงปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน โดย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2551) (JKBin) 2. โครงการจัดทำดัชนีชี้วัดความปลอดภัยในชีวิตและการเข้าถึงความยุติธรรม (Justice Index) โดย ดร.เกียรติอนันต์ ล้วนแก้ว และคณะสำนักงานกิจการยุติธรรม (2558) (JKBin) 3. โครงการประเมินผลกระทบการบังคับใช้กฎหมายและ ติดตามผลการบังคับใช้กฎหมาย ในกระบวนการยุติธรรม : การศึกษาวิจัยเพื่อพัฒนาเครื่องมือ การประเมินผลการบังคับใช้กฎหมาย โดย ดร.อุไร จักร์ตรึงมล สำนักงานกิจการยุติธรรม (2560) (JKBin) 4. โครงการวิเคราะห์ข้อมูลเพื่อจัดทำตัวชี้วัดประสิทธิภาพกระบวนการยุติธรรมทางอาญา โดย (คณะเศรษฐศาสตร์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์) (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2560) (JKBin) กรมสอบสวนคดีพิเศษ 1. การพัฒนามาตรฐานและตัวชี้วัดด้านการสอบสวนคดีพิเศษ โดย ร.ต.ท.หญิง จารุวรรณ ศรีเมืองวัฒนา, ดร.เสกสิทธิ์ สวรรยาธิปติ (กรมสอบสวนคดีพิเศษ) (2559) (JKBin) กรมราชทัณฑ์ 1. โครงการจัดทำตัวชี้วัดระดับความสำเร็จในการกำกับดูแลและปฏิบัติตามมาตรฐานการป้องกันและระงับเหตุร้ายใน

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	เรือนจำ โดย สำนักทัณฑวิทยา กรมราชทัณฑ์ (2561) (JKBin) สำนักงานตำรวจแห่งชาติ 1. การศึกษาพัฒนาตัวชี้วัดความปลอดภัยในชีวิตทรัพย์สินของประชาชน โดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันตำรวจเอก หญิง สมหวัง โอซารส และคณะ (2558) (TNRR) ปปท. 1. โครงการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA) พ.ศ. 2560 โดย ศาสตราจารย์ พลตำรวจตรีหญิง ดร.พัชรา สีนลอยมา และคณะนักเรียนนายร้อยตำรวจ (2560) (JKBin) 2. รายงานฉบับสมบูรณ์ โครงการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ(Integrity and Transparency Assessment : ITA) ประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2559 โดย ศ.พ.ต.อ.หญิง ดร.พัชรา สีนลอยมาและคณะ (2559) (JKBin) 3. รายงานฉบับสมบูรณ์โครงการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 โดย ศ.พ.ต.อ.หญิง ดร.พัชรา สีนลอยมาและคณะ (2558) (JKBin) 4. คู่มือแนวทางวิธีการประเมินธรรมาภิบาลระดับจังหวัด โดย รองศาสตราจารย์ ดร.โกวิทย์ พวงงาม (ไม่ระบุปี) (JKBin) TIJ 1. กรอบแนวคิดและกรอบยุทธศาสตร์ในการพัฒนาดัชนีชี้วัดด้านหลักนิติธรรม/นิติรัฐ (Rule of LawIndex/Indicators) ในประเทศไทย โดย ศ.ดร.อัมมาร สยามวาลา และคณะ (2559) (JKBin) มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	1. โครงการจัดทำตัวชี้วัดการปฏิบัติตามอนุสัญญาระหว่างประเทศด้านสิทธิมนุษยชน *** (ไม่ระบุผู้ทำวิจัย) (2556) 2. โครงการการจัดทำตัวชี้วัดสิทธิมนุษยชนเบื้องต้นตามปณณญสาเกล้าด้วยสิทธิมนุษยชน *** โดย ศูนย์กฎหมายสิทธิมนุษยชนและสันติศึกษา สาขาวิชานิติศาสตร์ มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช(2556) (T) 2. การนำเครื่องมือวิเคราะห์ผลกระทบในการออกกฎหมายมาใช้ (RIA) ฐานข้อมูลงานวิจัย 3 ฐาน (JKB, Thailis และ TNRR) 1. โครงการนำเครื่องมือวิเคราะห์ผลกระทบทางกฎหมายมาใช้ในประเทศไทย (RIA) โดย ผศ.ดร.คณพล จันทรหอม ผศ.ดร.โชติกา วิทยาวรากุล สำนักงานกิจการยุติธรรม (2559) (JKBin) สถาบันวิจัยและพัฒนารพีพัฒนศักดิ์ สำนักงานศาลยุติธรรม 1. การวิเคราะห์กฎหมายด้วยวิธีทางเศรษฐศาสตร์ : การคิดค่าเสียหายในคดีละเมิด โดย TDRI (2554) สำนักงานกองทุนสนับสนุนงานวิจัย 1. โครงการการวิเคราะห์กฎหมายและกระบวนการยุติธรรมทางอาญาด้วยเศรษฐศาสตร์ โดย ดร. สมเกียรติ ตั้งกิจวานิชย์ (2552) (TNRR) สำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกา 1. โครงการศึกษาวิจัย เรื่อง การวิเคราะห์ผลกระทบในการออกกฎหมาย Regulatory Impact Analysis โดย สถาบันวิจัยเพื่อการพัฒนาประเทศไทย TDRI (2557) มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช 1. ผลกระทบของร่างกฎหมายคุ้มครองผู้เสียหายจากการรับบริการสาธารณสุข โดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ภัญญิญา สิริบรรพิตพัฒนและรองศาสตราจารย์วิมาน กฤตพลวิมาน (2557)
	1.3 การบังคับใช้กฎหมายที่มีประสิทธิภาพ (มีระบบการบังคับโทษตามมาตรฐาน) 1. ศึกษาประสิทธิภาพ/ปัญหา/ปัจจัยความสำเร็จ มาตรการในการบังคับใช้กฎหมาย และ การติดตามการ

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	ประเมินผลกฎหมาย ฐานข้อมูลงานวิจัย 3 ฐาน (JKB, Thailis และ TNRR) 1. การศึกษาวิเคราะห์รูปแบบการกระทำความผิดและสร้างมาตรฐานการสืบสวนคดีพิเศษ โดย สำนักพัฒนาและสนับสนุนคดีพิเศษ (2557) (JKBin) 2. โครงการประเมินผลการดำเนินงานของกระบวนการยุติธรรมตามพระราชบัญญัติป้องกันและปราบปรามการค้ามนุษย์ พ.ศ.2551 โดย รศ.พ.ต.อ.กิตติธันท์ เลอวงศ์รัตน์ (Ph.D.) สำนักงานกิจการยุติธรรม (2560) (JKBin) 3. การประเมินผลการดำเนินงานของกระบวนการยุติธรรมตามพระราชบัญญัติศาลเยาวชนและครอบครัวและวิธีพิจารณาคดีเยาวชนและครอบครัว พ.ศ. 2553 โดย นางสาวนันทรีศรี เทพดลไชย (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2558) (JKBin) 4. โครงการสำรวจระยะเวลาการดำเนินคดีอาญาของประเทศไทย โดย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2556) (JKBin) 5. โครงการจ้างที่ปรึกษาเพื่อประเมินความท้าทายและโอกาสจากการประกาศใช้พระราชบัญญัติศาลเยาวชนและครอบครัวและวิธีพิจารณาคดีเยาวชนและครอบครัว พ.ศ. 2553 โดย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2556) (JKBin) 6. การปรับตัวผู้ต้องขัง ภายหลังการปล่อยตัวจากเรือนจำ โดย กรมราชทัณฑ์ (2553) (JKB) 7. การติดตามประเมินพฤติกรรมเด็กและเยาวชนที่ผ่านกระบวนการประชุมกลุ่มครอบครัวและชุมชน(มาตรา 63) ด้วย การมีส่วนร่วมของประชาชน : กรณีศึกษาสถานพินิจและคุ้มครองเด็กและเยาวชนกรุงเทพมหานคร โดย กรมพินิจและคุ้มครองเด็กและเยาวชน (2550) (JKBin) 8. แนวทางการเพิ่มประสิทธิภาพการอำนวยความสะดวกของสำนักงานตำรวจแห่งชาติให้กับประชาชน ในด้านการจราจร

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย สำนักงานกองทุนสนับสนุนการวิจัย (2557) (TNRR) 9. การศึกษาต้นทุนของกระบวนการยุติธรรมทางแพ่ง โดย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2551) (JKB) 10. ปัญหาการบังคับใช้กฎหมายในสัญญาพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์ โดย นิธิมา ปะจันทุบุตร (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2550) (JKBin) 11. การบังคับใช้กฎหมายเกี่ยวกับการค้ามนุษย์ศึกษา : เปรียบเทียบกรณีการค้าหญิงและเด็กระหว่างไทย-ลาว โดย จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2552) (TNRR) 12. การบังคับใช้กฎหมายในการแก้ปัญหาการค้ามนุษย์ของประเทศไทย ศึกษาเปรียบเทียบประเทศญี่ปุ่น โดย โรงเรียนนายร้อยตำรวจ (2559) (TNRR) 13. มาตรการบังคับใช้กฎหมายประกันสังคมต่อแรงงานนอกระบบในประเทศไทย โดย นิกรณ์ ขาวสะอาด มหาวิทยาลัยรังสิต (2558) (T) 14. พระราชบัญญัติการรักษาความมั่นคงภายในราชอาณาจักร พ.ศ. 2551 : ศึกษาการบังคับใช้ กฎหมายมาตรา 21 โดย นัฐพล มาประณีต มหาวิทยาลัยพายัพ (2558) (T) 15. การบังคับใช้กฎหมายการขึ้นสูตรพลิกศพและสอบสวนคดีวิสามัญฆาตกรรม โดย กฤติมา ธรรมรักษ์. มหาวิทยาลัยรามคำแหง (2550) (T) 16. การบังคับใช้กฎหมายเกี่ยวกับการกระทำความผิดฐานก่อการร้าย : ศึกษาเฉพาะกรณี การใช้พระราชกำหนดการบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ศ. 2548 ใน 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ โดย ปิยะนุช โหมดเทศ (มหาวิทยาลัยรามคำแหง) (2550) (T) 17. โครงการศึกษาการบังคับใช้กฎหมาย : การศึกษาเปรียบเทียบความผิดเกี่ยวกับเจ้าพนักงานตามประมวลกฎหมายอาญากับความผิดตามกฎหมายป้องกันและปราบปรามการทุจริต โดย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2558) (JKB)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	18. แนวทางการเพิ่มประสิทธิภาพของการบังคับใช้พระราชบัญญัติป้องกันและปราบปรามการมีส่วนร่วมในองค์กรอาชญากรรมข้ามชาติ พ.ศ. 2556 โดย ดร.สุมนทิพย์ จิตสว่าง ดร.นที จิตสว่าง และดร.อดุลย์ ณรงค์ศักดิ์ สำนักงานกิจการยุติธรรม (2559) (JKBIn) 19. ปัญหาการบังคับใช้กฎหมายของพนักงานสอบสวน : ศึกษากรณีคดียาเสพติด โดย เบญจญา ซาดิกานนท์ โรงเรียนนายร้อยตำรวจ (2559) (TNRR) 20. ปัญหาและแนวทางในการบังคับใช้กฎหมายระหว่างประเทศเพื่อคุ้มครองผู้สื่อข่าวในสถานการณ์ข้อพิพาททางอาวุธ โดย จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2553) (TNRR) 21. ทบทวนปัญหาการบังคับใช้กฎหมายตามพระราชบัญญัติคุ้มครองผู้ถูกกระทำด้วยความรุนแรงในครอบครัว พ.ศ.2550 โดย เอนก อะนันทวรรณ (โรงเรียนนายร้อยตำรวจ) (2559) (TNRR) 22. ปัญหาและอุปสรรคในการบังคับใช้กฎหมายอายุความฟ้องคดีอาญา โดย ฉวีวรรณ แก้วเหมือน มหาวิทยาลัยรามคำแหง (2556) (T) 23. หลักกฎหมายอาญาที่ว่าบุคคลจะแก้ตัวว่าไม่รู้กฎหมายไม่ได้ : ศึกษาผลกระทบในการบังคับใช้กฎหมายและแนวทางแก้ไข โดย สมคิด แก้วศักดิ์ มหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง (2555) (T) 24. ปัจจัยที่มีผลต่อลักษณะการบังคับใช้กฎหมายของเจ้าหน้าที่ตำรวจสายตรวจ : ศึกษาเฉพาะกรณีเจ้าหน้าที่ตำรวจสายตรวจที่สังกัดในสถานีตำรวจนครบาล กองบัญชาการตำรวจนครบาล โดย อติศัย อาภานันท์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (2525) (T) 25. มาตรการการบังคับใช้กฎหมายตามพระราชบัญญัติป้องกันและปราบปรามยาเสพติด พ.ศ. 2519 : ศึกษาเฉพาะกรณีการใช้อำนาจของเจ้าพนักงาน ป.ป.ส. ตามมาตรา 14 โดย กิ่งกาญจน์ กันทะวงศ์ มหาวิทยาลัยรามคำแหง (2552) (T) 26. ปัจจัยที่ส่งผลกระทบต่อระยะเวลาในการบังคับคดีล้มละลาย

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย กรมบังคับคดี (2558) 27. กระบวนการคุ้มครองสิทธิผู้ต้องขังในเรือนจำตามประมวลกฎหมายวิธีพิจารณาความอาญา มาตรา 90 โดย กรมราชทัณฑ์ (2551) (JKBin) 28. ผู้ต้องขังกับปัญหาความแตกแยกในครอบครัวภายหลังถูกจำคุก โดย กรมราชทัณฑ์ (2551) (JKBin) 29. แนวทางความร่วมมือในการส่งผู้ร้ายข้ามแดนระหว่างประเทศไทยกับสาธารณรัฐเกาหลี โดย จินฮัก คิม มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (2552) (TNRR) 30. โครงการศึกษาวิจัยเพื่อพัฒนามาตรการพิเศษในการคุ้มครองพยานตาม พระราชบัญญัติคุ้มครองพยานในคดีอาญา พ.ศ.2546 โดย กรมคุ้มครองสิทธิและเสรีภาพ (2551) (JKBin) 31. มาตรการป้องกันการหลบหนีของผู้ต้องขัง โดย กรมราชทัณฑ์ (2550) (JKBin) 32. ผลที่ผู้ต้องหาเด็กได้รับภายหลังการแก้ไขกฎหมายเพิ่มอายุความรับผิดชอบทางอาญา โดย (กรมพินิจและคุ้มครองเด็กและเยาวชน) (กรมพินิจและคุ้มครองเด็กและเยาวชน) (2554) (JKBin) 33. โครงการติดตามการประเมินผลการบังคับใช้คำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติที่ 22/2558 เรื่องมาตรการในการป้องกันและแก้ไขปัญหการแข่งรถยนต์และรถจักรยานยนต์ในทาง และการควบคุมสถานบริการหรือสถานประกอบการที่เปิดให้บริการในลักษณะที่คล้ายกับสถานบริการ โดย (มหาวิทยาลัยรังสิต) (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2559) (JKBin) กรมคุมประพฤติ 1. โครงการติดตามประเมินผลโครงการนำร่องในการนำเครื่องมืออิเล็กทรอนิกส์มาใช้กับผู้กระทำความผิดในระบบงานคุมประพฤติ

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย นางกรกช นาควิเชตร และนางสาวจิราพร บุญชูวงศ์ (สำนักพัฒนาการคุมประพฤติ) (2557) 2. โครงการพัฒนาการปฏิบัติงานสืบเสาะและพินิจผู้กระทำผิดที่เป็นผู้หญิง โดย สถาบันเพื่อการยุติธรรมแห่งประเทศไทย (2559) 3. โครงการติดตามประเมินผลและพัฒนาชุดความรู้ เพื่อนำไปใช้จัดทำเป็นหลักสูตรด้านการพัฒนาเด็กและเยาวชนใน การดูแลของกรมคุมประพฤติด้วยกระบวนการละคร โดย สำนักพัฒนาการคุมประพฤติ กรมคุมประพฤติ (2552) (JKBin) 4. ปัจจัยที่มีผลต่อการทำงานบริการสังคมของผู้ต้องกักขังแทนค่าปรับ โดย กลุ่มงานบริการสังคม กองกิจการชุมชนและบริการสังคมกรมคุมประพฤติ (2550) 5. การประเมินผลสัมฤทธิ์การแก้ไขฟื้นฟูผู้กระทำผิดในชุมชน โดย กลุ่มงานติดตามกองแผนงานและสารสนเทศ (2553) (JKBin) 6. การศึกษาทบทวนการประเมินผลสัมฤทธิ์ในการแก้ไขฟื้นฟูผู้กระทำผิดของระบบการคุมประพฤติในประเทศไทย โดย กองแผนงานและสารสนเทศ และสถาบันวิจัยและพัฒนา (2558) 7. แนวทางและความเป็นไปได้ในการนำมาตรการการลงโทษระดับกลางมาใช้ โดย รศ.ศักดิ์ชัย เลิศพานิชพันธ์และกรมคุมประพฤติ (2551) (JKB) กรมสอบสวนคดีพิเศษ 1. แนวทางการเพิ่มประสิทธิภาพการบังคับใช้กฎหมายในการดูแลที่ดินที่ราชพัสดุ กรณีศึกษา อำเภอสวนผึ้ง จังหวัดราชบุรี โดย กรมสอบสวนคดีพิเศษ (2552) 2. ความเชื่อมั่นของผู้เกี่ยวข้อง ประชาชน และผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อการสอบสวนคดีพิเศษ โดย กรมสอบสวนคดีพิเศษ (2553) (JKBin) 3. ประสิทธิภาพของการดำเนินคดีพิเศษ กรมสอบสวนคดีพิเศษ โดย กรมสอบสวนคดีพิเศษ (2552) (JKBin)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	4. ความเชื่อมั่นต่อกระบวนการสืบสวนและสอบสวนของกรมสอบสวนคดีพิเศษ โดย กรมสอบสวนคดีพิเศษ (2556) (JKBIn) 5. ปัญหาการบังคับใช้มาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติการสอบสวนคดีพิเศษ พ.ศ. 2547 โดย ศ.วีระพงษ์ บุญโญภาส คณะนิติศาสตร์ (กรมสอบสวนคดีพิเศษ) (2557) 6. ความเชื่อมั่นในการสืบสวนสอบสวนคดีพิเศษ ของกรมสอบสวนคดีพิเศษ ประจำปี 2557 โดย กรมสอบสวนคดีพิเศษ (2557) (JKBIn) 7. การสำรวจความเชื่อมั่นของสาธารณชนต่อผลงานของกรมสอบสวนคดีพิเศษ ประจำปี 2558 โดย กรมสอบสวนคดีพิเศษ (2558) (JKBIn) 8. การสำรวจความเชื่อมั่นของสาธารณชนต่อผลงานของกรมสอบสวนคดีพิเศษ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 โดย กรมสอบสวนคดีพิเศษ (2559) (JKBIn) 9. การวิเคราะห์เพื่อพัฒนาระบบงานสืบสวนสอบสวนการกระทำความผิดเกี่ยวกับการค้ามนุษย์ ประจำปี 2558 โดย กรมสอบสวนคดีพิเศษ (2559) (JKBIn) สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม 1. บริบทหลักนิติธรรมในต่างประเทศ โดย สำนักกฎหมาย (2558) (JKBIn) 2. โครงการติดตามประเมินผลและพัฒนารูปแบบการพัฒนาพหุติสนัยผู้กระทำผิดโดยการถอดบทเรียนจากโครงการ กำลังใจในพระดำริในการน้อมนำปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงมาปรับใช้ในเรือนจำ โดย สำนักกิจการในพระดำริพระเจ้าหลานเธอ พระองค์เจ้าพัชรกิติยาภา (2555) 3. โครงการวิจัยเชิงปฏิบัติการแบบมีส่วนร่วมเพื่อนำข้อกำหนดกรุงเทพฯไปสู่การปฏิบัติ กรณีศึกษาประเทศไทย โดย สำนักกิจการในพระดำริพระเจ้าหลานเธอ พระองค์เจ้าพัชรกิติยาภา (2555) 4. โครงการวิจัยการเรียนรู้ความพอเพียงของชีวิตในเรือนจำและชีวิตหลังได้รับอิสรภาพ โดย สำนักกิจการในพระดำริพระเจ้าหลานเธอ พระองค์เจ้าพัชรกิติยาภา (2556)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	กรมบังคับคดี 1. โครงการวิจัยระยะเวลาในการบังคับคดีแพ่ง พ.ศ. 2554 โดย กรมบังคับคดี (2554) (JKBIn) 2. โครงการวิจัย ผลการวิจัยระยะเวลาในการบังคับคดีล้มละลาย โดย กรมบังคับคดี (2556) (JKBIn) 3. โครงการยกระดับการบังคับคดีล้มละลายให้เป็นไปตามมาตรฐานสากล งบประมาณปี 2559 โดย กรมบังคับคดี (2559) (JKBIn) 4. โครงการยกระดับการบังคับคดีแพ่งให้เป็นไปตามมาตรฐานสากล (การพัฒนามาตรฐานวิชาชีพการบังคับคดี) งบประมาณปี 2557 โดย กรมบังคับคดี (2557) (JKBIn) 5. โครงการยกระดับการบังคับคดีแพ่งให้เป็นไปตามมาตรฐานสากล (การยอมรับและการบังคับตามคำพิพากษา ต่างประเทศในคดีแพ่งและพาณิชย์ในกลุ่มอาเซียน) งบประมาณปี 2558 โดย กรมบังคับคดี (2558) // 6. โครงการศึกษาวิจัย กระบวนการรวบรวมและจัดการทรัพย์สินของบุคคลล้มละลาย งบประมาณปี 2558 โดย กรมบังคับคดี (2559) (JKBIn) 7. ปัญหาในกระบวนการบังคับคดีอันเกิดมาจากข้อตกลงยกเว้นมาตรา 733 แห่งประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ โดย กรมบังคับคดี (2557) (JKBIn) สำนักงาน ป.ป.ส. 1. ประสิทธิภาพของการดำเนินงานในสถานที่เพื่อการควบคุมตัว และสถานที่เพื่อการตรวจพิสูจน์ ตามพระราชบัญญัติ ฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติด พ.ศ.2545 โดย สำนักวิจัยและพัฒนากระบวนการราชทัณฑ์ กรมราชทัณฑ์ (2550) 2. การศึกษาแนวทางและความเป็นไปได้ในการนำมาตรการลงโทษระดับกลางมาใช้เพื่อเป็นมาตรการทางเลือกในการ

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	ลงโทษผู้กระทำความผิดในกระบวนการยุติธรรมทางอาญาของไทย โดย คณะสังคมสงเคราะห์ศาสตร์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (2551) (JKBIn) 3. การเก็บรวบรวมข้อมูลและประมวลสถานการณ์ด้านการบังคับใช้กฎหมายเพื่อการพัฒนาวิธีพิจารณาคดีเกี่ยวกับยาเสพติด โดย สถาบันกฎหมายไทย มหาวิทยาลัยรามคำแหง (2553) (JKBIn) 4. ประสิทธิภาพการบังคับใช้กฎหมายและวิธีพิจารณาคดียาเสพติด โดย คณะนิติศาสตร์ มหาวิทยาลัยศรีปทุม (2557) (JKBIn) กรมราชทัณฑ์ 1. ประสิทธิภาพในการปฏิบัติต่อผู้ต้องขังหญิงมีครรภ์และเด็กติดผู้ต้องขัง โดย กรมราชทัณฑ์ (2554) (JKBIn) 2. ผู้ต้องขังกับการใช้ชีวิตตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง โดย นางสาวเพลินใจ แตเกษม กรมราชทัณฑ์ (2552) (JKBIn) 3. การศึกษาวิเคราะห์ความเหมาะสมของยุทธศาสตร์การประเมินผลตัวชี้วัดระดับความสำเร็จของการปฏิบัติตามมาตรฐานการป้องกันเหตุร้ายในเรือนจำ/ทัณฑสถาน (ตัวชี้วัดที่ 10) โดย กลุ่มงานพัฒนาระบบด้านทัณฑวิทยา สำนักทัณฑวิทยา (2561) (JKBIn) สถาบันวิจัยและพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 1. ปัญหาข้อขัดข้องการบังคับใช้กฎหมายวิธีพิจารณาคดีผู้บริโภค โดย รศ.ดร. อนันต์ จันทโรภากร สถาบันวิจัยและให้คำปรึกษาแห่งมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (2553) 2. ศึกษาปัญหาข้อขัดข้องการบังคับใช้กฎหมายวิธีพิจารณาคดีความอาญาที่แก้ไขใหม่ในส่วนที่เกี่ยวข้องกับพยานหลักฐาน โดย สถาบันวิจัยและให้คำปรึกษาแห่งมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (2556) 3. การเพิ่มประสิทธิภาพของศาลเยาวชนและครอบครัวในการพิจารณาคดีฟ้องหย่าและคดีอำนาจในการดูแลบุตร โดย ผศ.ดร. มาตาลักษณ์ ออรุ่งโรจน์ และคณะ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (2558)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	4. ระบบการปรับใช้กฎหมายอิสลามในประเทศไทย โดย สถาบันวิจัยและให้คำปรึกษาแห่ง มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (2556) 5. การพัฒนาแนวทางในการจัดทำคำพยานของศาลยุติธรรมเพื่อให้สอดคล้องกับกฎหมายพยานหลักฐานที่แก้ไขใหม่ โดย คณะนิติศาสตร์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (2559) 6. แนวทางการพิจารณาคดีความผิดทางแพ่งและทางอาญาของผู้ประกอบวิชาชีพเฉพาะ : ศีษษากรณีนวิชาชีพ ทนายความและวิชาชีพแพทย์ โดย คณะนิติศาสตร์ มหาวิทยาลัยรามคำแหง (2557) สำนักงานตำรวจแห่งชาติ 1. รายงานผลการศึกษาช่องว่างในการบังคับใช้กฎหมาย “เมาแล้วขับ” โดย พันตำรวจโท ไวกงษ์ กุลชัย และคณะ (2559) 2. การใช้อาวุธทางยุทธวิธีตำรวจ : กรณีศึกษาวิจัยผลกระทบและความสูญเสียที่เกิดจากการใช้อาวุธ โดย วนัสญา ฤณพันธ์ (2552) 3. การศึกษานโยบายมาตรการและแนวทางการแก้ไขปัญหาความไม่สงบและการพัฒนาพื้นที่สามจังหวัดชายแดน ภาคใต้ภายใต้แผนงานวิจัยและบูรณาการ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ โดย บุศบง ชัยเจริญวัฒน์ และคณะ (2551) 4. รูปแบบการบริหารพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ภายใต้แผนงานวิจัยบูรณาการ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ โดย อาคม ใจแก้ว, กอบพร พสุนธราธรรม และจรัสศรี สุวลักษณ์ (2551) 5. โครงการสถานีตำรวจ(อาสา)ทดลอง (ไม่ระบุผู้ทำวิจัย) (2552) 6. ปัญหาและการพัฒนางานสอบสวนคดีอาญา โดย รศ.ดร.สุณีย์ กัลยาจิตร์ และคณะ (2559) สำนักงาน ป.ป.ช.

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	1. การเสริมสร้างมาตรการเพื่อสัมฤทธิ์ผลในกระบวนการบังคับใช้กฎหมายของคณะกรรมการ ป.ป.ช. โดย ศาตราจารย์วีระพงษ์ บุญโญภาส และคณะ (2550) สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ 1. โครงการศึกษาเพื่อติดตามประเมินผลการจัดให้มีสหวิชาชีพในการสอบปากคำเด็กตามประมวลกฎหมายวิธีพิจารณาความอาญามาตรา 133 ทวิ โดย นายวัลลภ นาคบัว (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2551) (JKBin) 2. การบังคับใช้กฎหมายในสามจังหวัดชายแดนใต้ โดย รศ. กรกฎ ทองชะโชค (มหาวิทยาลัยทักษิณ) (2554) (JKBin) 3. ทศนคติของเจ้าหน้าที่ตำรวจเกี่ยวกับการบังคับใช้กฎหมายกับการคุ้มครองสิทธิในกระบวนการยุติธรรมของประชาชน ระยะที่ 1 โดย นางสาวสุณีย์ กัลยาจิตร (สำนักงานคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ) (2554) (JKBin) 4. มาตรการทางกฎหมายในการคุ้มครองเด็กและเยาวชนจากการใช้เว็บไซต์เฟสบุค โดย นายอัศรเดช มณีภาค (มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม) (2555) 5. สภาพบังคับทางกฎหมายอาญาในกฎหมายตราสามดวง โดย นายเชาวลิต สมพงษ์เจริญ (มหาวิทยาลัยราชภัฏหมู่บ้านจอมบึง) (2556) 6. การบังคับใช้กฎหมายวิธีพิจารณาความอาญาของพนักงานสอบสวน ศึกษาเฉพาะสิทธิของผู้เสียหายและผู้ต้องหาในคดีอาญาเขตอำเภอเมือง จังหวัดลำปาง โดย นายสมฤทธิ์ จันจันทร์ (มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง) (2559) 7. ประสิทธิภาพในการบังคับใช้ พ.ร.บ.สภาองค์กรชุมชนตำบล พ.ศ. 2551 : กรณีศึกษา จังหวัดจันทบุรี โดย นายอุลธิช ดิษฐปรานีต (มหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี) (2558) 8. โครงการศึกษาการบังคับใช้กฎหมายภาคความผิดตามประมวลกฎหมายอาญาเกี่ยวกับเจ้าพนักงานและการค้ามนุษย์ โดย นางสาวนันทรัศม์ เทพดลไชย (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2558) (JKBin)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	9. โครงการศึกษาวิจัย เรื่อง การบังคับทางปกครองในระบบกฎหมายเยอรมัน โดย นางสาวบริมาศ สอนคุณแก้ว (สำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกา) (2551) 10. การบังคับทางปกครองในระบบกฎหมายฝรั่งเศส โดย นางสาวพัชรี ไชยเรืองกิตติ (สำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกา) (2551) 11. มาตรการในการริบของกลาง:เปรียบเทียบหลักกฎหมายและแนวคำพิพากษาต่างประเทศ โดย นายขจรศักดิ์ พุทธานุภาพ (สำนักงานอัยการสูงสุด) (2555) 12. การติดตามประเมินผลการบังคับใช้กฎหมายบุหรื/สุราในพื้นที่จังหวัดเขตรับผิดชอบของสำนักงานป้องกันควบคุมโรค ที่ 1 กรุงเทพมหานคร ปี 2551 โดย นางสาวสุรียา สุนทราศรี (กรมควบคุมโรค) (2551) 13. ผลกระทบจากการดำเนินนโยบายสาธารณะในรอบ 10 ปีที่ผ่านมา โดย นายเอก ตั้งทรัพย์วัฒนา (จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย) (2552) 14. ความต้องการและความคาดหวังของประชาชนใน 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้กับการบริหารจัดการ ตามแนวนโยบายรัฐ โดย นายอิทธิรัตน์ สุระเชษฐพงษ์ (กองประเมินผลจัดการความรู้การวิจัย (กปจ.)) (2553) 15. ปัญหาและมาตรการทางกฎหมายในการรับรองและคุ้มครองสิทธิความเป็นอยู่ส่วนตัว โดย นายบรรเจ็ด สิงคะเนติ (สำนักงานคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ) (2554) (JKBin) 16. ผลกระทบและมาตรการแก้ไขทางกฎหมายเกี่ยวกับแรงงานข้ามชาติ ในเขตจังหวัดจันทบุรี : การศึกษาเปรียบเทียบ มาตรการทางกฎหมายก่อนและหลังประกาศนโยบายของคณะรักษาความสงบแห่งชาติ โดย นางสาวฐิติรัตน์ อธิธิมัย (มหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี) (2558) 17. อำนาจรัฐในการควบคุมตัวบุคคลตามกฎหมายลักษณะพิเศษ โดย นายวัลลภ นาคบัว (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2551) (JKBin) 18. การให้เหตุผลทางกฎหมาย : ศึกษาเฉพาะกรณีประชุมประกาศรัชกาลที่ 4

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย นายเชาวลิต สมพงษ์เจริญ (2560) (JKBin) สำนักงานกองทุนสนับสนุนงานวิจัย 1. ปัญหาในกระบวนการสอบสวนที่ส่งผลต่อการอำนวยความยุติธรรมและการให้บริการประชาชน โดย รศ.ดร. ศศิเพ็ญ พวงสายใจ (2554) สำนักงานอัยการพิเศษฝ่ายสถาบันกฎหมายอาญา 1. การแก้ไขปัญหาในการเลือกฟ้องคดีต่อศาลต่างประเทศในคดีทรัพย์สินทางปัญญา โดย สำนักงานอัยการพิเศษฝ่ายสถาบันกฎหมายอาญา สำนักงานวิชาการ (ปี 2553) 2. ประสิทธิภาพในการดำเนินคดีอาญาของพนักงานอัยการ โดย รองศาสตราจารย์ณรงค์ ใจหาญ (ปี 2555) 3. การค้นตัวบุคคล : ศึกษาเปรียบเทียบกับนานาชาติ โดย รองศาสตราจารย์ณรงค์ ใจหาญ (ปี 2552) 4. ปัญหาและอุปสรรคของพนักงานอัยการในการดำเนินความร่วมมือระหว่างประเทศในเรื่องทางอาญา เมื่อเข้าสู่ประชาคมอาเซียน *** โดย คณะตำรวจศาสตร์ โรงเรียนนายร้อยตำรวจ (2558) 5. การศึกษาเปรียบเทียบความรับผิดชอบทางอาญาของนิติบุคคลและผู้แทนนิติบุคคลของประเทศไทยกับต่างประเทศในประชาคมอาเซียน*** โดย ศูนย์วิจัยและให้คำปรึกษา คณะนิติศาสตร์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (2558) 6. มาตรการรับของกลาง : เปรียบเทียบหลักกฎหมาย โดย ปกป้อง ศรีสนิท (ปี 2555) (บทความ) สำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกา 1. สภาพปัญหาและแนวทางแก้ไขเกี่ยวกับการบังคับทางปกครองตามพระราชบัญญัติวิธีปฏิบัติราชการทางปกครอง พ.ศ. 2539

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย นางสาวกมลกานต์ ศรสวรรณ, นางสาวเกวลิ มโนภินิเวศ และนางสาวศรียรัตน์ งามนิสัย (2552) 2. เหตุให้มิอำนาจจับและค้น โดย นายเรวัต ฉ่ำเฉลิม และคณะ (2551) สำนักงานศาลปกครอง 1. ความแตกต่างระหว่างมาตรการบังคับทางอาญาและมาตรการบังคับทางปกครอง (ไม่ระบุผู้ทำวิจัย) (2553) 2. อำนาจศาลปกครองตามรัฐธรรมนูญ: ข้อพิพาทคดีปกครองเกี่ยวกับที่ดิน (ไม่ระบุผู้ทำวิจัย) (2552) 3. เขตอำนาจศาลกับกระบวนการยุติธรรมทางอาญาในระบบกฎหมายเยอรมัน (ไม่ระบุผู้ทำวิจัย) (2552) 4. เขตอำนาจศาล: การพิจารณาค่าเสียหายจากการกระทำละเมิดที่เกิดจากการใช้อำนาจตามกระบวนการยุติธรรมทางปกครองหรือทางอาญาในกฎหมายฝรั่งเศส (ไม่ระบุผู้ทำวิจัย) (2552) ปปง. 1. ปัญหาอุปสรรคการดำเนินงานของสำนักงาน ปปง.ภายใต้กรอบกฎหมายที่มีการบังคับใช้ในปัจจุบัน โดย นิตาวรรณ เพราะสุนทร 2557 (ไม่มีไฟล์) มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมมาธิราช 1. ประสิทธิภาพทางกฎหมายในการจัดระเบียบสังคมบริเวณรายรอบสถานศึกษา โดย อาจารย์อینگคริต ดลเจิม และอาจารย์พงษ์สิทธิ์ อรุณรัตน์กุล (2557) 2. การใช้บังคับกฎหมายว่าด้วยอาชญากรรม โดย รองศาสตราจารย์วิกรณ์ รักษ์ปวงชน (2560) 3. โครงการประเมินผลการบังคับใช้พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540: แนวทางการพัฒนาการมี

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	ส่วนร่วมและกลไกการตรวจสอบของประชาชนภายใต้สภาวะแวดล้อมทางการเมือง เศรษฐกิจ และสังคมปัจจุบัน โดย อาจารย์เอียรชัย ณ นคร และ อาจารย์สิริพันธ์ พลรบ (2550) มหาวิทยาลัยมหิดล 1. โครงการความท้าทายเพื่อก้าวสู่มิติใหม่ของการขับเคลื่อนแผนสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ ฉบับที่ 3 กิจกรรมที่ 3 ประเมินผลสัมฤทธิ์การดำเนินงานตามแผนสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ ฉบับที่ 2 (ช่วงครึ่งหลัง) พ.ศ. 2555-2556 โดย รศ.ดร.ศรีสมบัติ โชคประจักษ์ชัด คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ (2555) 2. โครงการด้านเทคนิค โครงการศึกษาประเมินผลการบังคับใช้กฎหมายและการดำเนินการคุ้มครองพยานตามพระราชบัญญัติคุ้มครองพยานในคดีอาญา พ.ศ.2546 โดย ผศ. ดร. ศรีสมบัติ โชคประจักษ์ชัด คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ (2552) 3. โครงการศึกษาสภาพปัญหาและระดับความสำเร็จต่อความเชื่อมั่นของประชาชนในเขตจังหวัดชายแดนภาคใต้ที่มีต่อกระบวนการยุติธรรม โดย รศ.อัคราพรรณ จรัสวัฒน์ คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ (2552) (TNRR) 4. โครงการการจ้างผู้เชี่ยวชาญประเมินเรือนจำต้นแบบตามข้อกำหนดกรุงเทพมหานคร โดย รศ.ดร.ศรีสมบัติ โชคประจักษ์ชัด คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ (2558) 5. โครงการสำรวจสถานการณ์ผู้กระทำผิดและคดีที่เข้าสู่กระบวนการยุติธรรม โดย ดร.ฐนันต์ศักดิ์ บวรนนท์กุล คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ (2557) (JKB) 6. โครงการสำรวจความรุนแรงในเด็กที่เข้าสู่กระบวนการยุติธรรมในฐานะผู้กระทำความผิดและถูกควบคุมตัวอยู่ในสถานพินิจและคุ้มครองเด็กและเยาวชน โดย ผศ.ดร.วินันท์กานต์ รุจิภักดิ์ คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ (2560) 7. โครงการศึกษาความเป็นไปได้ของการยกเลิกโทษประหารชีวิตตามแผนสิทธิบัตรมนุษยชนแห่งชาติฉบับที่ 2 โดย รศ.ดร.ศรีสมบัติ โชคประจักษ์ชัด คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์(2557) (JKBIn) 8. แนวทางการเตรียมความพร้อมของตำรวจในการอำนวยความยุติธรรมทางอาญาเพื่อรองรับการเข้าสู่

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน *** โดย รศ.ดร.ชาญคณิต กฤตยา สุริยะมณี คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ (ไม่ระบุปี) 9. โครงการการส่งเสริมการปฏิบัติที่ดีต่อผู้ต้องขังหญิงและผู้กระทำผิดหญิง (โครงการเรือนจำต้นแบบ) ประจำปีงบประมาณ 2559 โดย รศ.ดร.ศรีสมบัติ โชคประจักษ์ชัด คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ (2559) มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 1. รายงานการวิจัยเรื่องเพศวิถีในคำพิพากษา โดย สมชาย ปรีชาศิลปกุล (2550) 2. มาตรการในการแก้ไขปัญหาด้านสิทธิในที่ดินของชาวเขา ในอำเภอสอง จังหวัดแพร่ โดย ลักคณา พบรมเย็น (2553) จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 1. การบังคับใช้โทษทางอาญาประเภทอื่นที่มีได้มีอยู่ในประมวลกฎหมายอาญาของไทย โดย รศ.ดร.อภิรัตน์ เพ็ชรศิริ (คณะนิติศาสตร์) (2553) (JKB) 2. โครงการการประเมินผลการดำเนินงานของกระบวนการยุติธรรมตามพระราชบัญญัติศาลเยาวชนและครอบครัวและวิธีพิจารณาคดีเยาวชนและครอบครัว พ.ศ.2553 โดย ผศ.ดร.สุมนทิพย์ จิตสว่าง (คณะรัฐศาสตร์) (2559) 3. Legislative Process in Thailand : Legal and Quantitative Analysis โดย รศ. ดร.ศักดา ธนิตกุล (คณะนิติศาสตร์) (2554) 4. โครงการประเมินผลสัมฤทธิ์ตามตัวชี้วัดของแผนยุทธศาสตร์ศาลยุติธรรม พ.ศ.2549-2552 โดย รศ.ดร.วัฒนา วงศ์เกียรติรัตน์ (คณะรัฐศาสตร์) (2552) (TNRR) มหาวิทยาลัยกรุงเทพฯ 1. ข้อเสนอแนะเกี่ยวกับความรับผิดชอบทางกฎหมายฐานหมิ่นประมาท: กรณีศึกษาการกระทำผิดในสังคมออนไลน์

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย อ.บุญยศศักดิ์ บุญโพธิ์ (2556) 2. การใช้อำนาจโดยมหาชน โดย ผศ.เกรียงไกร รอบรู้ (2555) 3. จ้างที่ปรึกษาโครงการศึกษาวิจัยกระบวนการรวบรวมและจัดการทรัพย์สินของบุคคลล้มละลาย โดย ผศ.ดร.ปวีศร เลิศธรรมเทวี (2558) 4. หลักความยุติธรรมในระยะเปลี่ยนผ่านกับการสร้างความปรองดองในชาติ โดย อ.ภัทธิน หลักทอง (2554) 5. A Self-Judging Measure กับอำนาจในการพิจารณาคดีขององค์กรยุติธรรมระหว่างประเทศ โดย ผศ.ดร.ศิริชัย มงคลเกียรติ (2554) 6. โครงการศึกษาคำพิพากษาเกี่ยวกับสิทธิขั้นพื้นฐานและสิทธิมนุษยชนในศาลสูงสุดของประเทศสหรัฐอเมริกา โดย รศ.ดร.อุดมศักดิ์ สีนธิพงษ์ (2556) 7. ผลกระทบต่อกระบวนการ กฎหมายจากการเข้าเป็นประชาคมเศรษฐกิจอาเซียนของไทย*** โดย ผศ.ดร.ปวีศร เลิศธรรมเทวี (2557) มหาวิทยาลัยธุรกิจบัณฑิตย์ 1. โครงการติดตามประเมินผลและพัฒนารูปแบบและแนวทางมาตรการลดปริมาณคดีขึ้นสู่ศาล (ครั้งที่ 2) โดย คณิต ฅ นคร และคณะ (ทุนสำนักงานกิจการยุติธรรม กระทรวงยุติธรรม) (2550) มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (คณะนิติศาสตร์และสังคมศาสตร์) 1. ปัญหาวิธีที่ศาลรัฐธรรมนูญใช้คำวินิจฉัยที่ 15/2555 โดย ผศ.อานนท์ มาเฝ้า (2559) 2. มาตรการที่เหมาะสมในการรักษาความมั่นคงไซเบอร์ : ศึกษาผลกระทบจาก(ร่าง)พระราชบัญญัติว่าด้วยการรักษาความมั่นคงปลอดภัยไซเบอร์ พ.ศ.... โดย ผศ.ดร.ภูมินทร์ บุตรอินทร์ (2560)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	3. คำวินิจฉัยและผลของคำวินิจฉัยของศาลรัฐธรรมนูญ โดย อ.ธีระ สุธีวรกุล (2559) 4. ผู้ค้าประกันตาย ก่อนลูกหนี้ผิดนัด ทำให้สัญญาค้ำประกันระงับสิ้นไปจริงหรือไม่? โดย ศ.ดร.กำชัย จงจักรพันธ์ (2558) 5. การจดทะเบียนรับโอนที่ดินซึ่งมีหนังสือรับรองการทำประโยชน์ของบุคคลภายนอกผู้สุจริตและเสียค่าตอบแทน โดย ผศ.อานนท์ มาเม้า (2558) 6. การดำเนินคดีแบบกลุ่ม: กรณีศึกษาเปรียบเทียบกฎหมายไทยและกฎหมายของสาธารณรัฐฝรั่งเศส โดย ศ.ดร.นนทวัชร์ นวตระกูลพิสุทธิ์ (2559) 7. ปัญหาทางกฎหมายเกี่ยวกับการประชุมผู้ถือหุ้นในบริษัทจำกัด โดย ผศ.ดร.นิลุบล เลิศนุวัฒน์ (2560) 8. The Preliminary Report on Access to Civil Justice in Thailand โดย ผศ.ดร.ณภัทร สรอัทธ (2561) 9. The Full Protection and Security Standard in International Investment Law: What and Who Is Investment Fully [?] Protected and Secured from? โดย รศ.ดร.นาถนรินทร์ จันทรงาม (2561) 10. การศึกษากฎหมาย ระเบียบที่เป็นอุปสรรคต่อการดำรงชีวิตของผู้แพ้นโทษและผู้ไม่มีสถานะทางทะเบียนราษฎร โดย รองศาสตราจารย์ศักดิ์ชัย เลิศพานิชพันธุ์ (2557) ๒. ระบบบังคับโทษตามมาตรฐาน ฐานข้อมูลงานวิจัย 3 ฐาน (JKB, Thailis และ TNRR) 1. โครงการผลักดันมาตรฐานการมีส่วนร่วมของผู้กระทำความผิดในคดีอาญาเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในกระบวนการยุติธรรม โดย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2558) (JKB)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	2. การจัดทำโครงการแรกรับสำหรับผู้ต้องขังในเรือนจำ โดย กรมราชทัณฑ์ (2557) 3. รูปแบบและกระบวนการศูนย์ฝึกและอบรมเด็กและเยาวชนที่เหมาะสมสำหรับประเทศไทย โดย กรมพินิจและคุ้มครองเด็กและเยาวชน (2550) (JKBin) 4. การจัดทำมาตรการในการแก้ไขและบำบัดฟื้นฟูผู้ต้องขังในเขตควบคุมพิเศษ โดย กรมราชทัณฑ์ (2556) (JKBin) 5. ความรับผิดชอบในความเสียหายของบิดา มารดา หรือผู้มีหน้าที่ดูแลต่อการกระทำผิดของเด็กและเยาวชน โดย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2553) (JKBin) 6. มาตรการเลี้ยงโทษจำคุกระยะสั้น โดย กรมราชทัณฑ์ (2550) (JKBin) 7. การนำเอาโทษกักขังมาใช้บังคับกับผู้กระทำความผิดตามพระราชบัญญัติจราจรทางบก พ.ศ.2522 โดย จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2553) (TNRR) 8. การยอมรับและการบังคับคดีตามคำพิพากษาศาลต่างประเทศในคดีแพ่งและพาณิชย์ในกลุ่มประเทศอาเซียน*** โดย (มหาวิทยาลัยหอการค้าไทย) (กรมบังคับคดี) (2560) (JKBin) กรมคุมประพฤติ 1. การพัฒนาคุณภาพการแก้ไขฟื้นฟูผู้กระทำความผิดด้วยระบบการดูแลต่อเนื่องและการส่งต่อข้อมูลจากสถานที่ควบคุมตัวสู่การคุมประพฤติและการสงเคราะห์ภายหลังปล่อย โดย นางพรประภา แก้วกล้า ผู้เชี่ยวชาญเฉพาะด้านการแก้ไขฟื้นฟูและกิจกรรมชุมชน (2556) (JKBin) 2. การพัฒนาระบบการจำแนกและการแก้ไขฟื้นฟูผู้กระทำความผิดในชุมชน โดย นางสาวกนกพรรณ กัลป์ยานุส ต ผู้เชี่ยวชาญเฉพาะด้านการแก้ไขฟื้นฟูและกิจกรรมชุมชน (2555) (JKBin) 3. การพัฒนากลไกการควบคุมพฤติกรรมและการสนับสนุนการปรับเปลี่ยนพฤติกรรมนิสัยของผู้ถูกคุมความประพฤติเพื่อยกระดับสัมฤทธิ์ผลของการคุมประพฤติ.(โครงการปีที่ 1)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย นางระพีพร หิมะคุณ ศรีสมบัติตระกูล ผู้เชี่ยวชาญเฉพาะด้านการควบคุมและสอดส่อง (2560) (JKBin) 4. โครงการสำนักงานคุมประพฤตินำร่องการพัฒนาการทำงานบริการสังคมเพื่อปรับทัศนคติและพฤติกรรมผู้กระทำผิด โดย กลุ่มงานบริการสังคมกองกิจการชุมชนและบริการสังคมกรมคุมประพฤติ (2551) (JKBin) 5. การพัฒนาแบบประเมินความเสี่ยง ปัญหาความจำเป็นในการจำแนกผู้กระทำผิดในงานคุมประพฤติ (โครงการปีที่ 1) โดย นายพยนต์ สินธุนาวา ผู้อำนวยการสำนักพัฒนาการคุมประพฤติ (2560) (JKBin) สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม 1. การศึกษาวิจัยแนวทางการปฏิบัติต่อผู้ต้องขังหญิง กระบวนการสร้างเสริม “กำลังใจ” และความเป็นมนุษย์ ในกระบวนการยุติธรรม โดย สำนักงานกิจการในพระดำริพระเจ้าหลานเธอ พระองค์เจ้าพัชรกิติยาภา (2553) (JKBin) 2. การวิจัยการสังเคราะห์วรรณกรรมและงานวิจัยเกี่ยวกับการปฏิบัติต่อผู้ต้องขังและเด็กติดผู้ต้องขังในรอบ 7 ปี (พ.ศ. 2545-2551) โดย สำนักงานกิจการในพระดำริพระเจ้าหลานเธอ พระองค์เจ้าพัชรกิติยาภา (2553) (JKBin) 3. โครงการศึกษาวิจัยเรื่อง การศึกษาเพื่อพัฒนาแนวทางการลงโทษ : หลักการลงโทษที่ได้สัดส่วน กรณีศึกษาคดียาเสพติด โดย สำนักงานกิจการในพระดำริพระเจ้าหลานเธอ พระองค์เจ้าพัชรกิติยาภา (2558) กรมพินิจและคุ้มครองเด็กและเยาวชน 1. โครงการพัฒนาระบบการปฏิบัติต่อเด็กและเยาวชนที่เข้าสู่กระบวนการยุติธรรม โดย กรมพินิจฯ (2552-2555) (JKBin) 2. โครงการพัฒนาแนวทางการปฏิบัติต่อเด็กที่กระทำการอันกฎหมายบัญญัติเป็นความผิดที่อายุไม่ถึงเกณฑ์รับโทษทางอาญา โดย กรมพินิจฯ (2553-2555) สถาบันวิจัยและพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสำนักงานศาลยุติธรรม

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	1. การพัฒนาระบบการปฏิบัติต่อเด็กและเยาวชนที่เข้าสู่กระบวนการยุติธรรม (ระยะที่ 1 : การจำแนก แก้ไข บำบัดฟื้นฟู และติดตามเด็กและเยาวชนที่เข้าสู่กระบวนการยุติธรรมในส่วนที่เกี่ยวข้องกับศาลยุติธรรม) โดย สถาบันวิจัยและพัฒนาคดี สำนักงานศาลยุติธรรม โดยได้รับการสนับสนุนจาก ส.ส.ส. (2554) 2. การพัฒนาระบบการปฏิบัติต่อเด็กและเยาวชนที่เข้าสู่กระบวนการยุติธรรม (ระยะที่ 2 : การจัดทำฐานข้อมูลองค์กรเครือข่ายและพัฒนาองค์กรในชุมชน เพื่อรองรับเด็กและเยาวชนตามคำสั่งหรือ คำพิพากษาของศาลเยาวชนและครอบครัว) โดย สถาบันวิจัยและพัฒนาคดี สำนักงานศาลยุติธรรม โดยได้รับการสนับสนุนจาก ส.ส.ส. (2556) สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ 1. หลักเกณฑ์การพิจารณาโทษปรับ : ศึกษากรณีกฎหมายตราสามดวง โดย นายเชาวลิต สมพงษ์เจริญ (มหาวิทยาลัยราชภัฏหมู่บ้านจอมบึง) (2559) (JKBin) สำนักงานอัยการพิเศษฝ่ายสถาบันกฎหมายอาญา 1. บังคับคดีตามคำพิพากษาของศาลต่างประเทศในเรื่องทางแพ่งและพาณิชย์ระหว่างกันในประเทศกลุ่มอาเซียน*** โดย ศูนย์บริการวิชาการแห่งจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (ปี 2558) สำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกา 1. มาตรการบังคับทางปกครองศึกษาแยกการปรับทางปกครองออกจากโทษปรับทางอาญา โดย กฤษฎณ์ วสินนท์, ตรีนทศ นิโครธางกูร และวิชิต จรัสสุขสวัสดิ์ (2553) สำนักงานศาลปกครอง 1. การบังคับใช้กฎหมายให้เกิดความยุติธรรมในสังคม: ข้อพิจารณาบางประการว่าด้วยกฎหมาย การบังคับใช้กฎหมาย ความยุติธรรม กับสังคม โดย นันทวัฒน์ บรมานันท์ (2553) 2. การแบ่งส่วนความรับผิดชอบละเมิดระหว่างเจ้าหน้าที่ ผู้กระทำละเมิด และหน่วยงานของรัฐ (ไม่ระบุผู้ทำวิจัย) (2559)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	3. ความรับผิดชอบของเจ้าหน้าที่จากการกระทำละเมิดต่อหน่วยงานของรัฐ: ประมาทเลินเล่ออย่างร้ายแรงและการดำเนินการก่อนออกคำสั่งให้เจ้าหน้าที่ชดใช้ค่าสินไหมทดแทน โดย ปราณี สุขศร (2557) 4. การลงโทษข้าราชการกับการปรับใช้บทบัญญัติของกฎหมายที่ขอมายภายหลังและมีบทลงโทษเบากว่า กรณีศึกษาระบบฝรั่งเศส โดย ดร.บุบผา อัครพิมาน (2551) 5. ความรับผิดชอบและการลงโทษทางวินัยของข้าราชการ (ไม่ระบุผู้ทำวิจัย) (2556) TIJ 1. A Comparative Study of Treatment of Prisoners and Non-Custodial Measure in ASEAN *** โดย Dr. Thitiya Petmune และคณะ (2559) (JKBin) จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 1. รูปแบบและลักษณะการให้เหตุผลคำวินิจฉัยของศาลรัฐธรรมนูญ โดย รศ.มานิต จุ่มปา (คณะนิติศาสตร์) (2558) มหาวิทยาลัยธุรกิจบัณฑิตย์ 1. โครงการศึกษาสถานการณ์ปัญหาและพัฒนารูปแบบแนวทางของกฎหมายบังคับโทษจำคุกในประเทศไทย โดย คณิต ญ นคร และคณะ (ทุนจากสำนักงานกิจการยุติธรรม กระทรวงยุติธรรม) (2554) (JKBin) มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (คณะนิติศาสตร์และสังคมศาสตร์) 1. โครงการมาตรการการลงโทษที่เหมาะสมสำหรับเด็กและเยาวชนที่กระทำความผิด โดย รองศาสตราจารย์ สุดสงวน สุธีสร (2550) 2. การศึกษาแนวทางปฏิบัติต่อผู้ต้องขังวัยหนุ่ม : กรณีศึกษาทัณฑสถานวัยหนุ่มของไทย โดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พเยาว์ ศรีแสงทอง (2550)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
2. การพัฒนาและเสริมสร้างองค์ความรู้ที่เป็นนวัตกรรมและสนับสนุนการดำเนินงานให้กับหน่วยงานและองค์กรในกระบวนการยุติธรรม รวมทั้งประชาชนที่เข้าสู่กระบวนการยุติธรรมในขั้นตอนต่างๆ	2.1 การพัฒนาระบบการให้บริการสาธารณะให้กับประชาชนได้อย่างทั่วถึง เป็นธรรมและเท่าเทียม (เข้าถึงความเป็นธรรมได้อย่างเท่าเทียม) 1. การพัฒนานโยบาย/กระบวนการ/ระบบการบริการ การพัฒนาการเข้าถึงกระบวนการยุติธรรมของรัฐ ฐานข้อมูลงานวิจัย 3 ฐาน (JKB, Thailis และ TNRR) 1. รายงานการวิจัยโครงการศึกษาพัฒนานโยบายการยุติธรรมเพื่อแก้ปัญหาหนี้ในระบบ โดย ศูนย์ช่วยเหลือลูกหนี้และประชาชนที่ไม่ได้รับความเป็นธรรม กระทรวงยุติธรรม (ศนธ.ยธ.) และคณะรัฐศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2556) (JKBin) 2. โครงการพัฒนาสิทธิในการเข้าถึงกระบวนการยุติธรรมของประชาชนในชนบท ระยะที่ 1 โดย มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (2555) (TNRR) 3. ความเหลื่อมล้ำและความไม่เป็นธรรมด้านกระบวนการยุติธรรมในประเทศไทย โดย จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2554) (T) 4. แนวทางการปฏิบัติที่เหมาะสมต่อพยานในคดีอาญาในระหว่างที่พยานอยู่ในการคุ้มครองความปลอดภัยตามพระราชบัญญัติคุ้มครองพยานในคดีอาญา พ.ศ. 2546 ตอนที่ 1 – 3 โดย (คณะนิติศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย) (กรมคุ้มครองสิทธิและเสรีภาพ) (2551) (JKBin) 5. โครงการวิจัยเรื่องการกำหนดราคาบังคับขายทอดตลาดทรัพย์สิน โดย (สถาบันวิจัยและให้คำปรึกษาแห่งมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์) (กรมบังคับคดี) (2555) (JKBin) 6. ฐานข้อมูลการศึกษาวินิจฉัยที่เป็นประโยชน์ต่อการสอบสวนคดีพิเศษ ระหว่างปี พ.ศ. 2549 - 2552 โดย (ส่วนพัฒนาระบบงานสืบสวนสอบสวนคดีพิเศษ สำนักพัฒนาและสนับสนุนคดีพิเศษ) (กรมสอบสวนคดีพิเศษ) (2553) (JKBin) 7. มาตรฐานรายการองค์ความรู้ในการสอบสวนคดีพิเศษและเจ้าหน้าที่คดีพิเศษ กรมสอบสวนคดีพิเศษ โดย (ส่วนพัฒนาระบบงานสืบสวนสอบสวนคดีพิเศษ สำนักพัฒนาและสนับสนุนคดีพิเศษ) (กรมสอบสวนคดีพิเศษ) (2553) (JKBin)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	8. การพัฒนาระบบงานสืบสวนสอบสวนคดีพิเศษ กรณีศึกษาการทำความเข้าใจทางคดีของกรมสอบสวนคดีพิเศษ โดย (ส่วนพัฒนาระบบงานสืบสวนสอบสวนคดีพิเศษ สำนักพัฒนาและสนับสนุนคดีพิเศษ) (กรมสอบสวนคดีพิเศษ) (2555) (JKBIn) 9. การจัดการความรู้ สรุปลสาระสำคัญ กรมสอบสวนคดีพิเศษ กระทรวงยุติธรรม พ.ศ. 2556 โดย (ส่วนพัฒนาระบบงานสืบสวนสอบสวนคดีพิเศษ สำนักพัฒนาและสนับสนุนคดีพิเศษ) (กรมสอบสวนคดีพิเศษ) (2556) (JKBIn) 10. การพัฒนากระบวนการแจ้งความคืบหน้าและผลการดำเนินงานในกระบวนการสืบสวนและสอบสวนคดีพิเศษ กรมสอบสวนคดีพิเศษ โดย (ส่วนพัฒนาระบบงานสืบสวนสอบสวนคดีพิเศษ สำนักพัฒนาและสนับสนุนคดีพิเศษ) (กรมสอบสวนคดีพิเศษ) (2557) (JKBIn) 11. ความคิดเห็นของเจ้าหน้าที่หน่วยงานภาคีของ สำนักงานคุมประพฤติเขตกรุงเทพมหานครที่มีต่อการทำงานบริการสังคมของผู้ถูกคุมความประพฤติ โดย (มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์) (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2550) (JKBIn) 12. แผนแม่บทวิจัยกฎหมายและระบบงานในกระบวนการยุติธรรม พ.ศ. 2550-2552 โดย (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2550) (JKBIn) 13. รายงานการวิจัย การประเมินผลนโยบายประธานศาลฎีกา โดย (จุฬารัตน์ เอื้ออำนวย และคณะ) (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2550) (JKBIn) 14. การประชุมทางวิชาการระดับชาติว่าด้วยงานยุติธรรม ครั้งที่ 6 เรื่องการพัฒนาระบบการยุติธรรมยุคใหม่ โดย (ไม่ระบุผู้วิจัย) (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2551) (JKBIn) 15. การประชุมทางวิชาการระดับชาติ ครั้งที่ 7 เรื่อง การนำเสนอผลงานวิจัยของกระทรวงยุติธรรม ปี 2551 โดย (ไม่ระบุผู้วิจัย) (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2552) (JKBIn) 16. แนวทางพัฒนาการบริหารงานยุติธรรมทางแพ่งและพาณิชย์ให้คุ้มค่า

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย (ไม่ระบุผู้วิจัย) (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2553) (JKBIn) 17. การประชุมทางวิชาการระดับชาติว่าด้วยงานยุติธรรมครั้งที่ 9 การขับเคลื่อนพลังสังคมสู่การพัฒนากระบวนการยุติธรรมที่ยั่งยืน โดย (ไม่ระบุผู้วิจัย) (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2554) (JKBIn) 18. โครงการพัฒนาระบบการสอบสวนในคดีทุจริตและประพฤติมิชอบ และ คดีค้ำมนุษย์ ให้เป็นไปในทิศทางเดียวกับระบบไต่สวนตามพระราชบัญญัติ วิธีพิจารณาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบ พ.ศ. 2559 และพระราชบัญญัติ วิธีพิจารณาคดีค้ำมนุษย์ พ.ศ. 2559 โดย (ศาสตราจารย์ ณรงค์ ใจหาญ และคณะ สำนักงานศูนย์วิจัยและให้คำปรึกษาแห่งมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์) (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2560) (JKBIn) 19. ความเหมาะสมในการจัดการภาษีบำรุงท้องที่ตามพระราชบัญญัติภาษีบำรุงท้องที่ พุทธศักราช 2508 โดย (นายอภิรักษ์ศักดิ์ รัชนิวงศ์) (สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม) (2555) (JKBIn) 20. โครงการเก็บข้อมูลและจัดทำรายงานเพื่อเสริมสร้างพลังกำลังใจด้วยกระบวนการยุติธรรมที่บูรณาการคุณค่าของความเป็นมนุษย์ โดย (สถาบันวิจัยระบบสาธารณสุข) (สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม) (2555) (JKBIn) 21. โครงการสนับสนุนการขับเคลื่อนนโยบายกระทรวงยุติธรรมส่วนภูมิภาค โดย (คณะรัฐศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย) (สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม) (2555) (JKBIn) 22. การบริหารจัดการตามแนวทางคุณธรรมกระทรวงยุติธรรม โดย (นายฉัตรชัย ประคองศักดิ์) (สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม) (2555) (JKBIn) 23. การประเมินผลสำนักงานยุติธรรมจังหวัด ปึงบประมาณ พ.ศ. 2552 โดย (นายวรวิทย์ การสุวรรณ) (สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม) (2553) (JKBIn) 24. การประเมินผลโครงการอาคารบูรณาการของกระทรวงยุติธรรม อำเภอชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี และอำเภอเกาะสมุย จังหวัดสุราษฎร์ธานี

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย (นายอภิรักษ์ศักดิ์ รัฐนิวงศ์) (สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม) (2554) (JKBIn) 25. การประเมินผลโครงการอาสาสมัครพิทักษ์ยุติธรรม ปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 โดย (นายสุธีร์วัช เจริญวงศ์) (สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม) (2554) (JKBIn) 26. การประเมินผลแผนปฏิบัติการและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2553 สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม โดย (นางสาวกาญจนา เรืองแก้ว) (สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม) (2554) (JKBIn) 27. การประเมินผลแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม โดย (นางนรินยา สุภาพพล) (สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม) (2554) (JKBIn) 28. การประเมินผลความร่วมมือกระทรวงยุติธรรมกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 โดย (นางสาวฐิตารัตน์ แชนท) (สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม) (2555) (JKBIn) 29. การประเมินผลตัวชี้วัด ตามแผนปฏิบัติการ 4 ปี พ.ศ. 2552-2555 กระทรวงยุติธรรมสำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 โดย (นางสาวนิรมล ชะโนวรรณะ) (สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม) (2555) (JKBIn) 30. การประเมินผลแผนยุทธศาสตร์พัฒนาระบบราชการกระทรวงยุติธรรม ปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 – 2555 โดย (นายสิทธิศักดิ์ โชติตันติโสภณ) (สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม) (2556) (JKBIn) 31. การประเมินผลโครงการอาสาสมัครยุติธรรม ปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 โดย (นายปฏิพัทธ์ แผ่นศิลา) (สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม) (2556) (JKBIn) 32. การประเมินผลตัวชี้วัด ตามแผนปฏิบัติการ 4 ปี พ.ศ. 2552-2555 กระทรวงยุติธรรม/สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรมและคำรับรองการปฏิบัติการสำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม ประจำปีงบประมาณ 2555 โดย (นางสาวนิรมล ชะโนวรรณะ) (สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม) (2556) (JKBIn) 33. การประเมินผลความพึงพอใจ ของผู้ที่เกี่ยวข้องต่อการปฏิบัติงานของสำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม พ.ศ.2556

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย (นายสิทธิศักดิ์ โชติตันติโสภณ) (สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม) (2557) (JKBIn) 34. การประเมินผลความพึงพอใจ ความคาดหวังและความเชื่อมั่นของผู้เกี่ยวข้องต่อการปฏิบัติงานของสำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม พ.ศ. 2557 โดย (นายสิทธิศักดิ์ โชติตันติโสภณ) (สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม) (2557) (JKBIn) 35. การประเมินผลโครงการสัมมนาแปลงนโยบายเตรียมพร้อมแห่งชาติของกระทรวงยุติธรรมไปสู่การปฏิบัติ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 โดย (นายสิทธิศักดิ์ โชติตันติโสภณ) (สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม) (2557) (JKBIn) 36. การประเมินผลเงินดอกเบี้ยยอันเกิดจากเงินกลางของกระทรวงยุติธรรม ปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 โดย (นางสาวจริยาพร ทองยา) (สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม) (2557) (JKBIn) 37. การประเมินผลตัวชี้วัดตามแผนปฏิบัติการกระทรวงยุติธรรมและสำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม ประจำปีงบประมาณ 2556 โดย (นางสาวนิรมล ชะโนวรรณะ) (สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม) (2557) (JKBIn) 38. การประเมินผลแผนปฏิบัติการกระทรวงยุติธรรมและสำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรมและแผนใช้จ่ายงบประมาณ 2555 – 2556 โดย (นางสาวนิรมล ชะโนวรรณะ) (สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม) (2557) (JKBIn) 39. การประเมินผลองค์การสำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม ปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 โดย (นายปฏิพัทธ์ แผ่นศิลา) (สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม) (2557) (JKBIn) 40. การประเมินหลักสูตรผู้บริหารงานยุติธรรมระดับต้น รุ่นที่ 15 โดย (นางสาวเกศศรัวเลิศ จรรย์ฤกษ์ถวิล) (สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม) (2557) (JKBIn) 41. โครงการติดตาม ประเมินผล และพัฒนารูปแบบ และแนวทางลดปริมาณคดีขึ้นสู่ศาล ประจำปีงบประมาณ 2550 โดย (คณะนิติศาสตร์ มหาวิทยาลัยธุรกิจบัณฑิต) (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2550) (JKBIn) 42. การติดตามและประเมินผลงานยุติธรรมมหาวิทยาลัยมหิดล (ได้รับทุนสนับสนุนจากกรมคุมประพฤติ)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย (ไม่ระบุผู้วิจัย) (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2554) (JKBIn) 43. โครงการติดตามประเมินผลการดำเนินโครงการคืนคนดีสู่สังคม โดย (ไม่ระบุผู้วิจัย) (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2556) (JKBIn) 44. โครงการประสานติดตามและประเมินผลตามแผนบูรณาการด้านการปฏิรูปและพัฒนากระบวนการยุติธรรมและแผนแม่บทการบริหารงานยุติธรรมแห่งชาติ พ.ศ. 2558 – 2561 โดย (คณะเศรษฐศาสตร์ มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์) (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2560) (JKBIn) 45. แนวทางการสืบสวนสอบสวนคดีอาชญากรรม กรณีการประกอบธุรกิจขายตรง โดย (สำนักคดีอาชญากรรม) (กรมสอบสวนคดีพิเศษ) (2554) (JKBIn) 46. การสืบเสาะและพินิจเชิงเปรียบเทียบ โดย (นายพยนต์ สินธุนา) (กรมคุมประพฤติ) (ไม่ระบุปี) (JKBIn) 47. รายงานการประชุมคุมประพฤติและมาตรการแบบไม่ควบคุมตัวอาชญากรรม*** โดย (สถาบันวิจัยและพัฒนา) (กรมคุมประพฤติ) (ไม่ระบุปี) (JKBIn) 48. โครงการจัดทำเอกสาร Factsheet On Probation and Non-custodial Measures in ASEAN Plus Three Countries โดย (สถาบันวิจัยและพัฒนา) (กรมคุมประพฤติ) (ไม่ระบุปี) (JKBIn) 49. การประกันตัวหรือปล่อยชั่วคราวในคดีอาญา (โครงการยุติธรรมโพล ครั้งที่ 6) โดย (คณะรัฐศาสตร์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์) (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2550) (JKBIn) กรมคุมประพฤติ 1. ทักษะและความพึงพอใจของหน่วยงานภาคีที่มีต่องานบริการสังคม โดย กลุ่มงานบริการสังคม กองกิจการชุมชนและบริการสังคมกรมคุมประพฤติ (2551) (JKBIn) สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม 1. รูปแบบและแนวทางการกระจายอำนาจการพิจารณาสนับสนุนเงินหรือค่าใช้จ่ายของกองทุนยุติธรรมสู่

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	สำนักงานยุติธรรมจังหวัด โดย กองทุนยุติธรรม (2554) (JKBIn) สถาบันวิจัยและพัฒนาทรัพยากรพืชสวนสัตว์ สำนักงานศาลยุติธรรม 1. การศึกษาทัศนคติของสังคมต่อศาลยุติธรรมภายหลังแยกศาลยุติธรรมออกจากกระทรวงยุติธรรม โดย สถาบันวิจัยและให้คำปรึกษาแห่งมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (2551) สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ 1. โครงการพัฒนารูปแบบ แนวทางการประสานความร่วมมือกระบวนการยุติธรรมในส่วนภูมิภาค โดย นางชลัยพร อมรวัฒนา (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2551) (JKBIn) 2. แนวทางส่งเสริมสำนึกทางกฎหมายของประชาชนต่อการมีส่วนร่วมในการตรวจสอบการทำงานของเทศบาลเมืองสี่คิ้วจังหวัดนครราชสีมา โดย นายมงคล เจริญจิตต์ (มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา) (2558) 3. รูปแบบการมีส่วนร่วม เพื่อพัฒนายุทธศาสตร์ เศรษฐกิจ สังคม และความมั่นคงของประเทศอย่างยั่งยืน ของหมู่บ้านตามแนวชายแดนไทย – กัมพูชา ภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง เพื่อรองรับการแนวนโยบายด้านการบริหารราชการแผ่นดิน ในการสนับสนุนให้จังหวัดมีแผนและงบประมาณเพื่อพัฒนาจังหวัด ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2550 โดย นายสุตใจ สะอาดยิ่ง (มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์) (2552) 4. โครงการวิจัยกลไกการคุ้มครองทางสังคมสำหรับเด็กในชุมชนเมื่อเข้าสู่ประชาคมอาเซียน *** โดย สำนักงานส่งเสริมและสนับสนุนวิชาการ 1 จังหวัดปทุมธานี (ไม่ระบุปี) (JKBIn) สำนักงานกองทุนสนับสนุนงานวิจัย 1. การกระจายอำนาจกับการเสริมสร้างความเข้มแข็งของการเมืองภาคประชาชน : กรณีศึกษาองค์การบริหารส่วนตำบลในจังหวัดอุบลราชธานี โดย นางสาว ญาเรศ อัครพัฒนานุกูล (2554)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	สำนักงานอัยการพิเศษฝ่ายสถาบันกฎหมายอาญา 1. โครงการปรับปรุงและพัฒนารูปแบบการช่วยเหลือทางอรรถคดีแก่ประชาชน (สคช.ดำเนินการ) (ปี 2556) สำนักงานศาลปกครอง 1. การส่งเสริมการเข้าถึงกระบวนการยุติธรรม: การปฏิรูปการดำเนินคดีแพ่งในศาลแขวงแห่งนิวซีแลนด์ (ไม่ระบุผู้ทำวิจัย) (2554) TIJ 1. Woman's Access to Justice: Perspectives from the ASEAN Region (การเข้าถึงกระบวนการยุติธรรมของผู้หญิงในภูมิภาคอาเซียน) *** โดย Dr. Shailaja Fennell และคณะ (2559) (JKBin) มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช 1. โครงการกระบวนการยุติธรรมกับระบบทุนนิยม โดย ผศ.อิงครัต ดลเจิม (2560) มหาวิทยาลัยมหิดล 1. เยาวชนพลยุติธรรม โดย ผศ. ดร. ศิริพร แยมินิล คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ (ไม่ระบุปี) 2. โครงการเยาวชนพลยุติธรรม เรียนรู้ตามรอยพระยุคลบาท เถลิงพระเกียรติเนื่องในโอกาสมหามงคลพระชนมพรรษา 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 (โครงการเสริมสร้างนวัตกรรมเพื่อพัฒนากระบวนการยุติธรรมในกลุ่มเด็กและเยาวชน) โดย ผศ.ดร.ศิริพร แยมินิล คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ (ไม่ระบุปี) จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 1. โครงการวิจัยชุมชนเพื่อพัฒนาและแก้ไขความเหลื่อมล้ำทางสังคมในกรุงเทพมหานคร

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย ผศ.ภญ. ดร. นียดา เกียรติยิ่งอังศุลี (สถาบันวิจัยสังคม) (2553) 2. โครงการวิจัยเชิงสำรวจสภาพปัญหาและผลกระทบจากปัญหาหนี้ในระบบและการเข้าถึงความเป็นธรรม โดย ดร.สุรางค์รัตน์ จำเนียรพล (สถาบันวิจัยสังคม) (2554) 3. ยุทธศาสตร์การวิจัยเพื่อลดความเหลื่อมล้ำและการสร้างความเป็นธรรม โดย ศ.สุริชัย หวันแก้ว (สถาบันวิจัยสังคม) (2559) มหาวิทยาลัยกรุงเทพฯ 1. การมีส่วนร่วมของประชาชนภายใต้หลักการกระจายอำนาจ: ศึกษาเฉพาะกรณีเทศบาลตำบลช้าง โดย อ.ธัญลักษณ์ นามจักร (2554) 2. งานวิจัยและพัฒนาารูปแบบและกลไกการส่งเสริมการกระจายอำนาจการบริหารจัดการสู่เขตพื้นที่การศึกษา โดย ผศ.วนิดา แสงสารพันธ์ (2555) มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (คณะนิติศาสตร์และสังคมสงเคราะห์) 1. การจัดสวัสดิการสังคมสำหรับเด็ก โดย ศ.ดร.วิจิตรา (พุงลัดดา)วิเชียรชม (2559) 2. สิทธิในสุขภาพของผู้ด้อยโอกาสในประเทศไทย โดย ผศ.ดร.นิรมัย พิเศษ มั่นจิตร (2559) 3. เด็กและเยาวชนด้อยโอกาสในชุมชนชายแดนไทย-เมียนมาร์: กรณีศึกษาเด็กในพื้นที่เศรษฐกิจ โดย ผศ.ดร.รัชนิกร ลาภวนิชชา (2559) 2. การพัฒนาสิทธิการเข้าถึงกระบวนการยุติธรรมของประชาชน ฐานข้อมูลงานวิจัย 3 ฐาน (JKB, Thailis และ TNRR) 1. การสำรวจรับฟังความคิดเห็น และประเมินความต้องการของประชาชนที่มีต่อหน่วยงานกระบวนการยุติธรรม โดย สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่งมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ (2550) (TNRR) 2. การเข้าถึงกระบวนการยุติธรรมของผู้หญิงที่ถูกกระทำรุนแรงในครอบครัว

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย ยศวดี นิราภรณ์ มหาวิทยาลัยมหิดล (2554) (T) 3. โครงการวิจัยปัญหาความไม่เสมอภาคในกระบวนการยุติธรรมที่ประชาชนได้รับ โดย สำนักงานกองทุนสนับสนุนการวิจัย (2552) (TNRR) 4. สิทธิเข้าถึงกระบวนการยุติธรรมทางอาญา : ศึกษาสิทธิของผู้เสียหายในการดำเนินคดีตามประมวลกฎหมายวิธีพิจารณาความอาญา โดย อรุณา สามัญทอง มหาวิทยาลัยรามคำแหง (2553) (T) 5. ความรู้ของนักเรียนมัธยมศึกษาตอนปลายเกี่ยวกับสิทธิในกระบวนการยุติธรรม โดย (นายอภิรัชต์ศักดิ์ รัชนิวงศ์) (สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม) (2554) (JKBIn) 6. นักศึกษาวิชาทหารกับสิทธิมนุษยชนในกระบวนการยุติธรรมทางอาญา โดย (นายวรวิทย์ การสุพรรณ) (สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม) (2554) (JKBIn) 7. ความต้องการนโยบายการยุติธรรมของประชาชน โดย (นายอภิรัชต์ศักดิ์ รัชนิวงศ์) (สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม) (2557) (JKBIn) กรมสอบสวนคดีพิเศษ 1. การเปิดโอกาสให้ประชาชนเข้ามามีส่วนร่วมในการดำเนินคดีพิเศษ โดย กรมสอบสวนคดีพิเศษ (2551) (JKBIn) สำนักงานตำรวจแห่งชาติ 1. การเข้าถึงกระบวนการยุติธรรมทางอาญาของประชาชนในการดำเนินคดีในชั้นพนักงานสอบสวน ; ศึกษากรณีการสอบสวนที่ถูกต้อง รวดเร็วและเป็นธรรมของพนักงานสอบสวน ในสังกัดตำรวจภูธรจังหวัดนครสวรรค์ โดย พันตำรวจตรีรัชต กุลติลภรณ์รัฐสา (2560) สำนักงานป.ป.ช. 1. การมีส่วนร่วมของประชาชนในการตรวจสอบการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบล โดย สมคิด เลิศไพฑูรย์ , ภิญญะ ตันพิทยคุปต์ , นวณน้อย ตริรัตน์ และตระกูล มีชัย (2545)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ 1. โครงการศึกษาความต้องการของประชาชนและประเมินผลการดำเนินงานการให้ความรู้และความช่วยเหลือทางกฎหมายแก่ประชาชน โดย นายชูชีพ พิพัฒนศิริ (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2551) (JKBin) 2. การมีส่วนร่วมของประชาชนในการกำหนด ติดตามและตรวจสอบนโยบายสาธารณะขององค์การบริหารส่วนตำบล : กรณีศึกษา องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแป้น อำเภอโพธาราม และองค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าปอแดง อำเภอเมือง จังหวัดสุพรรณบุรี โดย ผศ.ดร. ธวัชชัย ไพโรจน์ (มหาวิทยาลัยราชภัฏสุพรรณบุรี) (2552) 3. ปัจจัยที่ส่งผลต่อความเชื่อมั่นของประชาชนในกระบวนการยุติธรรมทางอาญา โดย นางสาวจำลองลักษณ์ อินทวัน (มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์) (2555) 4. แนวทางปฏิบัติเพื่อการเข้าถึงสิทธิทางกระบวนการยุติธรรมทางอาญาของผู้ต้องขังหญิง โดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ญัฐฐานุช เมฆรา (มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี) (2557) 5. การศึกษามาตรฐานและบรรทัดฐานของสหประชาชาติด้านความยุติธรรมทางอาญาและสิทธิมนุษยชนเพื่อนำไปสู่การพัฒนากระบวนการยุติธรรมของไทย *** โดย นางสาวนันทรัตม์ เทพดลไชย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2559) (JKBin) 6. การพัฒนานโยบายสาธารณะที่เหมาะสมในการเสริมสร้างสังคมแห่งความเป็นธรรมของเทศบาลตำบลเชิงดอย อำเภอดอยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่ โดย นางสาวปรารถนา ยศสุข (กองบริหารแผนและงบประมาณการวิจัย (กบง.)) (2554) สำนักงานกองทุนสนับสนุนงานวิจัย 1. การพัฒนาประสิทธิภาพการอำนวยความสะดวกของสำนักงานตำรวจแห่งชาติให้กับประชาชนด้านการรวบรวมพยานหลักฐานและการพิสูจน์หลักฐาน โดย ศ.พ.ต.อ.หญิง พัชรา สีนลอยมา (2554) (TNRR)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	สำนักงานอัยการพิเศษฝ่ายสถาบันกฎหมายอาญา 1. การมีส่วนร่วมในคดีอาญาของประชาชน (The Participation of the Layperson in Criminal Cases) โดย ณัฐวสา ฉัตรไพฑูรย์ (2550) สำนักงานศาลปกครอง 1. สิทธิของชุมชนที่จะฟ้องหน่วยงานทางปกครอง โดย กรรณิกา สุทธิประสิทธิ์ (2555) (บทความ) 2. การเข้าถึงกระบวนการยุติธรรม (ไม่ระบุผู้ทำวิจัย) (2554) มหาวิทยาลัยมหิดล 1. โครงการศึกษาวิจัยการส่งเสริมสิทธิแก่ผู้ต้องหาในการสอบสวนคดีอาญาอย่างมีประสิทธิภาพ โดย กรมคุ้มครองสิทธิและเสรีภาพ (2556) (JKBin) มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนดุสิต 1. การศึกษารูปแบบการประเมินองค์ประกอบส่วนท้องถิ่นโดยประชาชนมีส่วนร่วมในการประเมิน กรณีศึกษาจังหวัดชลบุรี ชื่อดเดิม การพัฒนารูปแบบการประเมินองค์ประกอบส่วนท้องถิ่นโดยประชาชนมีส่วนร่วมในการประเมิน โดย สมศักดิ์ เจริญพูล (2556) (JKBin) 2. รายงานวิจัยเรื่อง การส่งเสริมการขับเคลื่อนประชาธิปไตยชุมชนตำบลเหมืองใหม่ จังหวัดสมุทรสงคราม โดย ภาวิณี รอดประเสริฐ (2559) (JKBin) มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 1. โครงการจัดทำข้อเสนอสำหรับการปฏิรูปกระบวนการจัดทำนโยบายสาธารณะและระบบกฎหมายเพื่อสนับสนุนให้แรงงานสามารถเข้าถึงระบบสวัสดิการสังคม สิทธิและบริการอย่างทั่วถึงและเป็นธรรม โดย ไพสิฐ พาณิษฐ์กุล และทศพล ทรรคนกุลพันธ์ (2558) 2. การศึกษาพัฒนาการการรับรองและคุ้มครองสิทธิชุมชนตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยพุทธศักราช 2550

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย สมชาย ปรีชาศิลปกุล, นัทธมน คงเจริญ และบุญชู ณ ป้อมเพ็ชร (2557) จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 1. โครงการจัดทำคู่มือความรู้กฎหมายแพ่งและพาณิชย์ และกฎหมายอื่นที่เกี่ยวข้องสำหรับวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) โดย อ.พร.พัฒนาพร โกวิทพัฒนกิจ (คณะนิติศาสตร์) (2559) 2. สิทธิ หน้าที่กับบทบาทการมีส่วนร่วมของประชาชนในการพัฒนาประเทศ โดย นายประโยชน์ เจริญสุข (สถาบันวิจัยสังคม) (ไม่ระบุปี) มหาวิทยาลัยกรุงเทพ 1. ขอบเขตการใช้เสรีภาพในการแสดงความคิดเห็นของประชาชนตามบทบัญญัติรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2550 โดย ผศ.วนิดา แสงสารพันธ์ (2554) 2. สิทธิชุมชนตามรัฐธรรมนูญ พ.ศ.2550 โดย อ.วิวัฒน์ สรรพคุณ (2554) มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (คณะนิติศาสตร์และคณะสังคมสงเคราะห์) 1. พัฒนาสื่อสิทธิเสรีภาพโดยการมีส่วนร่วมของชุมชน โดย รองศาสตราจารย์ ดร.เดชา สังขวรรณ (2550) 2. โครงการติดตามและประเมินผลการดำเนินงานโครงการบริหารความยุติธรรมในพื้นที่พักพิงชั่วคราวสำหรับผู้หนีภัยการต่อสู้รบจากพม่า9 แห่งในประเทศไทยและการปฏิบัติงานของผู้ประสานงานภายใต้โครงการ โดย รองศาสตราจารย์ ดร.เดชา สังขวรรณ (2550) 3. โครงการผลิตสื่อสิทธิเสรีภาพโดยการมีส่วนร่วมของชุมชน โดย รองศาสตราจารย์ ดร.เดชา สังขวรรณ (2552) 3. การนำนวัตกรรมมาสนับสนุนการดำเนินงานองค์กร

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	ฐานข้อมูลงานวิจัย 3 ฐาน (JKB, Thailis และ TNRR) 1. การพัฒนาระบบฐานข้อมูลเพื่อการบริหารงานยุติธรรมในจังหวัดชายแดนใต้ของไทย โดย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2560) (JKBin) 2. แนวทางในการพัฒนาการตลาดและการผลิตสินค้าของผู้ต้องขัง โดย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2551) (JKBin) 3. ความเป็นไปได้ในการนำทัณฑสถานเปิดและเรือนจำชั่วคราวมาปรับใช้เป็นสถานที่ควบคุมดูแลผู้ต้องขังที่ถูกศาลพิพากษาลงโทษจำคุกระยะสั้น โดย (กลุ่มงานพัฒนาระบบด้านทัณฑปฏิบัติ) (กรมราชทัณฑ์) (2556) (JKBin) 4. คู่มือแม่ข่ายแผนที่ผ่านระบบอินเทอร์เน็ต DSI MAP โดย (ศูนย์ปฏิบัติการแผนที่และภูมิสารสนเทศ) (กรมสอบสวนคดีพิเศษ) (2554) (JKBin) 5. การประชุมทางวิชาการระดับชาติ ครั้งที่ 7 เรื่อง ความท้าทายในการเก็บรักษาความน่าเชื่อถือของพยานหลักฐานทาง IT โดย (ไม่ระบุผู้วิจัย) (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2552) (JKBin) 6. โครงการวิจัยการบูรณาการปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงกับระบบยุติธรรมทางอาญา โดย (ม.เทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี) (สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม) (2555) (JKBin) 7. ประเมินผลรายงานการศึกษาของกรมสอบสวนคดีพิเศษ ปี พ.ศ. 2548 – 2550 โดย (ส่วนพัฒนาระบบงานสืบสวนสอบสวนคดีพิเศษ สำนักพัฒนาและสนับสนุนคดีพิเศษ) (กรมสอบสวนคดีพิเศษ) (2551) (JKBin) 8. การศึกษาแนวทางการบูรณาการข้อมูลสถิติกระบวนการยุติธรรมทางอาญา โดย (ไม่ระบุผู้วิจัย) (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2554) (JKBin) 9. การติดตามผลการดำเนินงานด้านการปฏิบัติต่อผู้ต้องขังกักขังกรมราชทัณฑ์ โดย (ไม่ระบุผู้วิจัย) (กรมราชทัณฑ์) (ไม่ระบุปี) (JKBin)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	10. การติดตามผลการปฏิบัติต่อผู้ต้องขังหญิงภายใต้ข้อกำหนดสหประชาชาติว่าด้วยการปฏิบัติต่อผู้ต้องขังหญิงในเรือนจำ โดย (กลุ่มงานพัฒนาระบบด้านทัณฑวิทยา) (กรมราชทัณฑ์) (2555) (JKBin) 11. การวิจัยเพื่อศึกษาแนวทางควบคุมและติดตามงานวิจัยกฎหมายและกระบวนการยุติธรรม โดย (รศ.ดร.ปิยะนุช เงินคล้าย และคณะ) (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2550) (JKBin) กรมคุมประพฤติ 1. การเตรียมความพร้อมในการนำเทคโนโลยีมาใช้ในการคุมประพฤติ โดย สถาบันวิจัยและพัฒนา (2558) กรมสอบสวนคดีพิเศษ 1. การสร้างสายอากาศกำลังสูงสำหรับเครื่องเข้าถึงข้อมูลข่าวสาร โดย กรมสอบสวนคดีพิเศษ (2556) (JKBin) 2. โครงการจัดทำแผนที่นำทาง (Roadmap) การพัฒนาเทคโนโลยีอุปกรณ์พิเศษสนับสนุนการปฏิบัติงานสืบสวนสอบสวนคดีพิเศษ โดย กรมสอบสวนคดีพิเศษ (2558) 3. การพัฒนาสายอากาศแถบกว้างขนาดเล็กสำหรับเครื่องตรวจจับความถี่ โดย กรมสอบสวนคดีพิเศษ (2558) (JKBin) 4. โครงการออกแบบทางวิศวกรรมเพื่อพัฒนาอุปกรณ์อัจฉริยะฝังตัวสนับสนุนการปฏิบัติงานสืบสวนสอบสวนคดีพิเศษ (ระยะที่ 1) โดย กรมสอบสวนคดีพิเศษ (2559) 5. โครงการพัฒนาต้นแบบอุปกรณ์บันทึกภาพเป้าหมายระยะไกลแบบอัตโนมัติ โดย กรมสอบสวนคดีพิเศษ (2559) 6. โครงการพัฒนาระบบจัดเก็บหลักฐานและเชื่อมโยงการทำงานของอุปกรณ์พิเศษ (ระยะที่ 1) โดย กรมสอบสวนคดีพิเศษ (2560)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	7. โครงการจัดตั้งหน่วยตัดแปลง หน่วยงานติดตั้ง และหน่วยซ่อมบำรุงเครื่องมืออุปกรณ์พิเศษ โดย กรมสอบสวนคดีพิเศษ (2560) สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม 1. โครงการจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษาและพัฒนาระบบบริหารจัดการฐานข้อมูลกลางลายพิมพ์นิ้วมือกระทรวงยุติธรรม โดย ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร (2558) (JKBin) สำนักงาน ป.ป.ส. 1. การปรับปรุงและพัฒนาระบบการจัดเก็บข้อมูลผู้ต้องขังกระทำผิดซ้ำ โดย สำนักวิจัยและพัฒนาระบบงานราชทัณฑ์ กรมราชทัณฑ์ (2550) 2. รายงานการพัฒนาชุดทดสอบยาเสพติดและวัตถุออกฤทธิ์ที่ใช้เพื่อความบันเทิง โดย สถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์การแพทย์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (2551) 3. รายงานการพัฒนาระบบข้อมูล ความชุกและความรุนแรงของปัญหาการดื่มสุราและสารเสพติด จังหวัดลำพูน โดย สถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์สุขภาพ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่, ทัศนสถานหญิงเชียงใหม่, เรือนจำกลางเชียงใหม่, เรือนจำอำเภอดอยหล่อ เชียงใหม่ และเรือนจำจังหวัดลำพูน (2554) กรมราชทัณฑ์ 1. โครงการติดตามประเมินผลการปฏิบัติการปฏิบัติตามมาตรการป้องกันและปราบปรามโทรศัพท์และยาเสพติดในเรือนจำ โดย ชาคิต คงทอง (2558) (JKBin) 2. การประเมินผลโครงการพัฒนาจิตใจผู้ต้องขัง “หลักสูตรจีนนิกายสมาธิ” ตามแนวพระธรรมมงคลญาณ (หลวงพ่อดาวรุ่ง สิริธโร) โดยการนำรูปแบบชิป (CIPP Model) ของสตัฟเฟิลบีม (Stufflebeam) มาประยุกต์ใช้ในการประเมินเจ้าหน้าที่และครูผู้รับผิดชอบ โดย ชาคิต คงทอง (2559) (JKBin) 3. การประเมินผลโครงการพัฒนาจิตใจผู้ต้องขัง “หลักสูตรสัจจกตธรรมสมาธิ” ตามแนวพระธรรมมงคลญาณ (หลวงพ่อดาวรุ่ง สิริธโร)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	ยังค์ สิริธโร) โดยการนำรูปแบบ IPO มาประยุกต์ใช้ในการประเมินเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบโครงการ โดย ชาคริต คงทอง (2559) (JKBIn) 4. การศึกษาความพร้อมในการปฏิบัติตามแผนป้องกันและระงับเหตุร้ายในเรือนจำ โดย ชาคริต คงทอง (2560) (JKBIn) 5. โครงการจัดทำมาตรฐานการปฏิบัติตามแผนป้องกันและระงับเหตุร้ายในเรือนจำ โดย สำนักทัณฑวิทยา กรมราชทัณฑ์ (2560) (JKBIn) สถาบันวิจัยและพัฒนาทรัพยากรชีวภาพ สำนักงานศาลยุติธรรม 1. แนวทางการสร้างศักยภาพเพื่อรองรับกฎหมายด้านเทคโนโลยี โดย สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งชาติ (2552) 2. การศึกษาระบบศาลอิเล็กทรอนิกส์ของศาลในต่างประเทศเพื่อพัฒนาระบบศาลอิเล็กทรอนิกส์ของศาลยุติธรรม โดย คณะวิศวกรรมศาสตร์ ภาควิชาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี (2559) สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ 1. การพัฒนานวัตกรรมจัดการความรู้ด้านกระบวนการยุติธรรมชุมชนในสังคมพหุวัฒนธรรมพื้นที่จังหวัดชายแดนใต้ โดย นางสาวศิริลักษณ์ คัมภีรานนท์ (กองประเมินผลจัดการความรู้การวิจัย (กปจ.)) (2552) (TNRR) 2. การมีส่วนร่วมของชุมชนวัดราชาธิวาสในการป้องกันและรักษาสถานที่เกิดเหตุ โดย พลตำรวจโท ดร.ณรงค์ กุลนิเทศ และคณะ (2555) (JKBIn) สำนักงานกองทุนสนับสนุนงานวิจัย 1. การพัฒนาประสิทธิภาพด้านการนำเทคโนโลยีมาใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ตำรวจระดับสถานีตำรวจ โดย ศ.พ.ต.อ.หญิง พัชรา สีนลอยมา (2555) สำนักงานอัยการพิเศษฝ่ายสถาบันกฎหมายอาญา 1. การนำเทคโนโลยีสารสนเทศมาใช้เพื่อแทนการฟ้องด้วยวาจาในชั้นพนักงานอัยการ โดย อาจารย์ ดร.คณพล จันทน์หอม (คณะนิติศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย) (ปี 2555)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	สำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกา 1. การตั้งข้อสงวนของประเทศภาคีอนุสัญญาแห่งสหประชาชาติว่าด้วยการซื้อขายสินค้าระหว่างประเทศ*** โดย นางสาวขึ้นสุมน รัตนจันทร์ และคณะ (2551) สำนักงานศาลปกครอง 1. ระบบศาลอิเล็กทรอนิกส์ (e-Court) ของประเทศสิงคโปร์: การนำระบบอิเล็กทรอนิกส์มาใช้ในกระบวนการพิจารณา (ไม่ระบุผู้ทำวิจัย) (2558) 2. ระบบศาลอิเล็กทรอนิกส์ (e-Court) ของประเทศสิงคโปร์: การยื่นคำฟ้อง คำร้อง หรือเอกสารต่างๆมายังศาล (ไม่ระบุผู้ทำวิจัย) (2558) ปปง. 1. โครงการประเมินผลการปฏิบัติตามแผนยุทธศาสตร์ และแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2552 โดย มหาวิทยาลัยวงษ์ชวลิตกุล จังหวัดนครราชสีมา (2552) (JKBIn) มหาวิทยาลัยมหิดล 1. โครงการพัฒนาศูนย์การแลกเปลี่ยนข้อมูลกระบวนการยุติธรรม (DXC) โดย อ.ดร.พรชัย ชันยากร คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ (2550) 2. การจัดทำองค์ความรู้ระหว่างประเทศด้านกระบวนการยุติธรรมและการบริหารจัดการองค์ความรู้ภายใต้กรอบการดำเนินงานจัดตั้งศูนย์การเรียนรู้ระหว่างประเทศด้านกระบวนการยุติธรรมในประเทศไทย โดย รศ.ดร.สุณีย์ กลัยะจิตร คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ (ไม่ระบุปี) มหาวิทยาลัยธุรกิจบัณฑิตย์ 1. โครงการศึกษาวิจัยเพื่อบูรณาการสถิติกระบวนการยุติธรรมทางอาญาไทย โดย คณิต ฒ นคร และคณะ (ทุนจากสำนักงานกิจการยุติธรรม กระทรวงยุติธรรม) (ไม่ระบุปี)
	2.2 การนำเทคโนโลยีที่ทันสมัยและความรู้ทางนิติวิทยาศาสตร์มาใช้ 1. งานวิจัยที่เกี่ยวข้องกับเทคโนโลยีทางนิติวิทยาศาสตร์

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	ฐานข้อมูลงานวิจัย 3 ฐาน (JKB, Thailis และ TNRR) 1. การตรวจหาสารพันธุกรรมจากไต่อะตอมในศพที่เสียชีวิตจากการจมน้ำ โดย นางสาวอรรัญญา กรีธาชาติ คณะนิติวิทยาศาสตร์ โรงเรียนนายร้อยตำรวจสำนักงานกิจการยุติธรรม (2555) (T) (JKBin) 2. การศึกษาลักษณะของรอยที่ถูกกระสุนปรายเพื่อประเมินหาระยะยิงและทิศทางการยิง โดย สถาบันนิติวิทยาศาสตร์ (2557) (JKB) 3. การประมาณความสูงจากการวัดศีรษะและใบหน้าในประชากรไทย โดย ศิริลักษณ์ หน่อคำ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (2554) (TNRR) 4. ระบบตรวจสอบรอยยาล้อยานพาหนะ สำหรับงานนิติวิทยาศาสตร์ โดย ปรีชาดี ไม้ลำดวน มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (2554) (TNRR) 5. การประยุกต์การศึกษาจุลกายวิภาคศาสตร์ของเนื้อเยื่อในกระดุกสุนัขและมนุษย์เพื่องานนิติวิทยาศาสตร์ โดย ธนิตา พัทธ์อรธณพ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (2555) (TNRR) 6. การระบุตำแหน่งของบาดแผลฟกช้ำที่มองไม่เห็นโดยวิธีถ่ายภาพดิจิทัลร่วมกับแสงอินฟราเรด โดย ยุพเรศ เชื้อชิต มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (2555) (TNRR) 7. ความชุกในแต่ละฤดู และกิจกรรมในช่วงเวลากลางวันของแมลงวันหัวเขียวที่มีความสำคัญทางนิติวิทยาศาสตร์ใน จังหวัดพิษณุโลก ภาคเหนือประเทศไทย โดย มหาวิทยาลัยนเรศวร (2556) (TNRR) 8. การระบุแหล่งดินในทางนิติวิทยาศาสตร์จากกลุ่มประชากรแบคทีเรียในดินด้วยเทคนิค PCR-DGGE โดย มหาวิทยาลัยขอนแก่น (2556) (TNRR) 9. การวิเคราะห์โครงสร้างพันธุกรรมและการผสมผสานทางพันธุกรรมของประชากรภาคอีสานตอนใต้เพื่อเป็น ฐานข้อมูลดีเอ็นเอในงานนิติวิทยาศาสตร์ โดย มหาวิทยาลัยขอนแก่น (2557) (TNRR) 10. ความสัมพันธ์ระหว่างรอยเท้าและลักษณะบุคคลในงานนิติวิทยาศาสตร์ของประชากร จังหวัดขอนแก่น

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	มหาวิทยาลัยขอนแก่น (2557) (TNRR) 11. การผสมผสานทางพันธุกรรมของประชากรชาวไทยอีสาน ด้วยการวิเคราะห์ไมโครแซเทลไลท์ทางนิติวิทยาศาสตร์ โดย มหาวิทยาลัยขอนแก่น (2559) (TNRR) 12. โสตนิติวิทยาศาสตร์จากเสียงปืนสำหรับการยืนยันอาวุธปืน โดย ณรงค์ วาทยภัทรมนัส สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง(2558) (T) 13. การวิเคราะห์ลิปสติกโดยเทคนิค ATR-FTIR และเทคนิค TGA เพื่อประยุกต์ใช้ในทางนิติวิทยาศาสตร์ โดย ศุภพรพรรณ ทองดีเลิศ มหาวิทยาลัยศิลปากร (2557) (T) 14. การตรวจพิสูจน์ทางนิติวิทยาศาสตร์กรณีการตัดต้นไม้ขวางทางสัญจรในเหตุก่อความไม่สงบในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ โดย กิจจา ไตรภูวนารถ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ (2557) (T) 15. การตรวจสอบและถ่วงดุลการดักฟังทางโทรศัพท์และการได้มาซึ่งข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ ตามมาตรา 25 แห่งพระราชบัญญัติการสอบสวนคดีพิเศษ พ.ศ. 2547 โดย นายธนชัย นักสอน นิติศาสตรมหาบัณฑิต สาขากฎหมายอาญา คณะนิติศาสตร์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (2552) (T) (JKBin) 16. การนำนิติวิทยาศาสตร์มาใช้ในการสืบสวนคดียาเสพติดประเภทเมทแอมเฟตามีนไฮโดรคลอไรด์ โดย วรรณีย์ นวลสิทธิ์ไพศาล มหาวิทยาลัยศิลปากร (2554) (T) 17. การออกแบบและพัฒนาระบบบริหารจัดการฐานข้อมูลคดีของสถาบันนิติวิทยาศาสตร์ กระทรวงยุติธรรม โดย Duangsam0rn Ch00deejan มหาวิทยาลัยมหิดล (2554) 18. การบูรณาการองค์ความรู้ด้านนิติวิทยาศาสตร์กับการสืบสวนของเจ้าหน้าที่ตำรวจ โดย Nutthika Keeratithammakrit มหาวิทยาลัยมหิดล (2554) (T) 19. การศึกษาเครื่องหมายโมเลกุลในตำแหน่ง ITS, rbcL, และ trnT-F เพื่อการตรวจพิสูจน์พืชกระท่อมในงานทางนิติวิทยาศาสตร์

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย Korapin Srisiri มหาวิทยาลัยมหิดล (2551) (T) 20. การพัฒนาผงดุนเพื่อใช้ในงานนิติวิทยาศาสตร์ โดย ปิติภูมิ อมรมงคล มหาวิทยาลัยศิลปากร (2552) (T) 21. การตรวจทางนิติวิทยาศาสตร์กับพยานหลักฐานในคดีอาญา โดย สุรนาท วงศ์พรหมชัย มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (2551) (T) 22. นิติวิทยาศาสตร์กับกระบวนการยุติธรรม โดย อาคม เกษร (2552) (T) 23. การศึกษาเปรียบเทียบผลตรวจดีเอ็นเอบนโครโมโซมเพศชาย ตำแหน่ง DYS390 กับผลการตรวจตัวสุจิ จากน้ำซับ ช่องคลอดของผู้เสียกายที่ถูกกระทำชำเรา โดย มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (2554) (TNRR) 24. การจัดการความรู้ด้านนิติวิทยาศาสตร์เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ในเขตพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนใต้ โดย โรงเรียนนายร้อยตำรวจ (2554) (TNRR) 25. การวิจัยภาพอนาคตของระบบการชันสูตรพลิกศพในประเทศไทย โดย สถาบันวิจัยระบบสาธารณสุข (2553) (TNRR) 26. ผลของอุณหภูมิต่อการเจริญของแมลงวันหัวเขียวที่มีบทบาทสำคัญทางนิติเวชในประเทศไทย โดย สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ (2555) (TNRR) 27. การศึกษาความหลากหลายของตำแหน่งเส้ดิ่งในผู้เสียชีวิต ที่ได้รับการผ่าชันสูตรศพ โดย มหาวิทยาลัยนเรศวร (2555) (TNRR) 28. การใช้เทคนิคPCRเพื่อการตรวจสอบเชื้อ Streptococcus salivarius ในเลือดศพที่ตายจากการจมน้ำ เทียบกับศพที่ ตายจากสาเหตุอื่น โดย มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (2553) (TNRR) 29. การพัฒนาส่วนต่อประสานผู้ใช้และปฏิสัมพันธ์ของการประยุกต์เว็บเพื่อการเก็บและการค้นหาอย่างรวดยนต์

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	บรรทุกส่วนบุคคลสำหรับงานทางนิติวิทยาศาสตร์ โดย มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (2553) (TNRR) 30. การเปรียบเทียบสัณฐานวิทยาอวัยวะสืบพันธุ์ภายนอกของแมลงวันหัวเขียวที่มีความสำคัญทางการแพทย์และนิติวิทยาศาสตร์ โดย มหาวิทยาลัยนเรศวร (2553) (TNRR) 31. การวิเคราะห์องค์ประกอบของดินตามแนวทางนิติวิทยาศาสตร์ด้วยเทคนิคเอกซเรย์ดิฟแฟรก โดย ปรีศนี อินศรีจันทร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (2553) (TNRR) 32. การตรวจหารูปแบบสารพันธุกรรมจากวัตถุพยานที่ผ่านการตรวจลายนิ้วมือแฝงด้วย cyanoacrylate โดย สถาบันนิติวิทยาศาสตร์ (2556) (JKB) 33. การวิจัยเชิงสืบสวน : ยุทธศาสตร์การแก้ปัญหาความไม่สงบในพื้นที่ภาคใต้โดยใช้เทคนิคการวิเคราะห์สภาพภูมิศาสตร์เชิงโครงสร้างและอาชญาวิทยา โดย กรมสอบสวนคดีพิเศษ (2550) (JKB) 34. ปัญหาการรักษาสถานที่เกิดเหตุและการเก็บรวบรวมพยานหลักฐาน โดย สถาบันนิติวิทยาศาสตร์ (2551) (JKBin) 35. การประยุกต์ใช้ภูมิสารสนเทศเพื่อการวิเคราะห์พื้นที่เสี่ยงต่อการเป็นแหล่งพักยาเสพติด โดย มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ (2557) (TNRR) สถาบันนิติวิทยาศาสตร์ 1. การศึกษาข้อบกพร่องของก้านสำลีสี่ที่มีคุณสมบัติเหมาะสมในการใช้เก็บเขม่าป่นโดยการวิเคราะห์ด้วยเครื่อง ICP-MS เพื่อพัฒนาคุณภาพในงานตรวจพิสูจน์ โดย รณชัย อธิวัตรณพงศ์, ร.ต.อ.จุฑาพิตร พวงครามพันธ์ (2555) 2. การพัฒนามาตรฐานวิธีการตรวจพิสูจน์หาระยะยิงและรอยลูกกระสุนปืนแบบไม่ทำลายตัวอย่างโดยเทคนิค X-ray Fluorescence Spectroscopy (XRF) และ FT-IR Spectroscopy (Developing the standard of non-

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	destructive firing distance and Bullet track method by X-ray Fluorescence Spectroscopy (XRF) and FT-IR Spectroscopy) โดย มนตรี ดอนฟุ้งไพร, ทัสสินต์ คงอยู่ และธงชัย ทองทวี (2552) (JKBin) 3. DNA Database Crime to Crime Matching Strategy in Deep South Unrest โดย นงนุช บุญเดิม, เนาวรัตน์ ทองนำ และศิริรัตน์ เมียนเกิด (2552) 4. DNA Database Half Matching, A Strategy to Solve Deep South Crime โดย นงนุช บุญเดิม (2553) 5. Internal Validation of an 18-Locus โดย นงนุช บุญเดิม, กมลวรรณ เกี้ยวผื่น, วรวิทย์ ไวยวุฒิ และพ.ต.ท.กฤษฎา ธิบรวมทรัพย์ (2554) 6. Sibship Analysis : An Alternative to Paternity Analysis โดย นงนุช บุญเดิม, วรวิทย์ ไวยวุฒิ และพรทิพย์ โรจน์สุนันท์ (2554) 7. การตรวจพิสูจน์สารพันธุกรรมโดยใช้ความสัมพันธ์ทางครอบครัว เพื่อรับรองสถานะทางทะเบียนราษฎรแก่บุคคลในประเทศไทย(The Use of DNA Testing on the Solution of Stateless People in Thailand) โดย จารวี ภูทอง, อัญชลี ก่องศรีสุข, วรวิทย์ ไวยวุฒิ และพ.ต.ท.กฤษฎา ธิบรวมทรัพย์ (2554) 8. Identical Test of Central Institute of Forensic Science Thailand โดย ชนิดาภา ศรีหนองหว่า, ร.ต.อ.หญิง รัชดาภรณ์ มรม่วง, วรวิทย์ ไวยวุฒิ และพ.ต.ท.กฤษฎา ธิบรวมทรัพย์ (2554) 9. DNA Typing from skeleton remains, case study in Nakhonnayok province, Thailand โดย ชนิดาภา ศรีหนองหว่า, จีระพันธุ์ มาชาวป่า และพ.ต.ท.กฤษฎา ธิบรวมทรัพย์ (2550) 10. STR - Typing of Vitreous Humor DNA for Forensic Case โดย กมลวรรณ เกี้ยวผื่น, ชลนที รอดสว่าง, เกียรติศิริ คันธวิวัฒน์ และพ.ต.ท.กฤษฎา ธิบรวมทรัพย์ (2552) 11. DNA Profiling in Thailand โดย วรวิทย์ ไวยวุฒิ (2553)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	12. Touch DNA Analysis in Forensic Samples: Steps Toward Mixtures Interpretation โดย อัญชลี ก่องศรีสุข (2554) 13. The Establishment of DNA Database Led to a Highly Discrimination Thai Population STR Data for Solving Crimes by Familial DNA Searching โดย อัญชลี ก่องศรีสุข, กมลวรรณ ไกรทอง และนงนุช บุญเดิม (2553) 14. การศึกษาและพัฒนาการประเมินค่าเฉลี่ยความหนาของเนื้อเยื่อบริเวณใบหน้าเพื่อสร้างภาพการจำลองใบหน้าและพิสูจน์บุคคลของประชากรไทย โดย ธาณินทร์ ภูพัฒน์และคณะ (2553) 15. แนวทางปฏิบัติการตรวจแอลกอฮอล์ในสิ่งส่งตรวจทางนิติเวชและคลินิกด้วยวิธีแก๊สโครมาโตกราฟี/เฮดสเปซ (Development of a Guideline for Alcohol Analysis in Forensic Specimens by Gas Chromatography-Headspace in Thailand) โดย พ.ต.ท.หญิง อัมพิกา สีสภาพนาพร, อุเทน ทองแดง, วิชชุดา วิชยานฤพล, ประณิดา กิจพิทักษ์, จันทนา ธารินทร์มัย, ประไพจิต กายแก้ว, วีระวรรณ เรืองฤทธิ์ และกมล ฝอยหิรัญ (2552) 16. การตรวจวิเคราะห์หาพิโคแพลงก์ตอนในศพจมน้ำตายโดยใช้เทคนิค PCR (Picoplankton analysis in drowning cases using PCR technique) โดย วรวิทย์ ไวยวุฒิ, อรัญญา กริธาชาติ และกมลวรรณ เกี้ยวฝัน (2556) (JKBin) 17. การตรวจหารูปแบบสารพันธุกรรมจากวัตถุพยานภายหลัง การตรวจหาลายนิ้วมือแฝงด้วย Cyanoacrylate (DNA Recovery from Latent Fingerprints Treatment by Cyanoacrylate Fuming) โดย สมชาย สิงห์สุวรรณ (2556) (JKBin) 18. การศึกษาลักษณะของรอยที่ถูกลูกกระสุนปรายกระสุนปืนลูกซองเพื่อประเมินหาระยะยิงและทิศทางการยิง โดย กลุ่มตรวจสอบสถานที่เกิดเหตุ (2557) (JKBin) 19. พัฒนามาตรฐานวิธีการตรวจพิสูจน์เอกลักษณ์ของลูกกระสุนปืนขนาด .223 (5.56 มม.) โดยเทคนิค X-Ray

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	Flourescence Spectroscopy (XRF) (Developing the standard of Characteristics .223 (5.56 mm) examination method by X-ray Fluorescence Spectroscopy (XRF)) โดย พ.ต.ท.กฤษฎา ธิบรวมทรัพย์, ณรัชชอร์ กาลจักร, ร.ต.อ.จุฑาพิตร พวงครามพันธุ์ และกำชัย ศรีธรรม (2559) (JKBin) 20. การพัฒนาเครื่องมือทางอณูชีววิทยาเพื่อประมาณระยะเวลาหลังการตาย กรณีโครงกระดูกฝังดินในสุสาน (Development of molecular tool for estimation of post mortem interval in tomb-burial bones) โดย วราภรณ์ พรหมวิกรณ์, ณัฐธลักษณ์ ภักดีณรงค์, พงศ์ธร ขาวผ่อง และฐิติรัตน์ บุญสวัสดิ์ (2560) (JKBin) 21. การใช้ซิลเวอร์ฟิสิคัลเดเวลลอปเปอร์ ภายหลังจากการใช้ไนไฮดรินในการตรวจหาลายนิ้วมือแฝงจากกระดาดและผลิตภัณฑ์จากกระดาดที่ผ่านความชื้น (Using Silver Physical Developer after Ninhydrin as Method for Developing Latent Prints on Water Soaked Porous Items of Evidence) โดย กริช สัตถาผล, เพ็ญทิพย์ สุตธรรม และภัทยารัตน์ ศรีสังวาลย์ (2553) (JKBin) 22. การเตรียมความพร้อมรับมือในคดีบุคคลสูญหายเพื่อแก้ปัญหา BACKLOG ของสำนักตรวจพิสูจน์ทางชีววิทยา (DNA Testing Plan for Missing Person Identification to Solve Backlog Problem) โดย ชลนที รอดสว่าง, วรวิทย์ ไวยวุฒิ และ พ.ต.ท.กฤษฎา ธิบรวมทรัพย์ (ไม่ระบุปี) กรมสอบสวนคดีพิเศษ 1. โครงการพัฒนาต้นแบบอุปกรณ์ตรวจพิสูจน์ลายมือเขียนหรือลายเซ็นแบบอัตโนมัติ โดย กรมสอบสวนคดีพิเศษ (2560) สำนักงาน ป.ป.ส. 1. ประสิทธิภาพการตรวจพิสูจน์ยาเสพติดทางวิทยาศาสตร์ของสถานตรวจพิสูจน์กับการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด โดย หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาการบริหารการพัฒนา มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนสุนันทา (2551) 2. การตรวจหาสารเสพติดในผู้ที่เสียชีวิต

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย คณะแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (2552) (JKBin) สถาบันวิจัยและพัฒนาทรัพยากรพืชสวนสัตว์ สำนักงานศาลยุติธรรม 1. การพัฒนาแนวทางการรับฟังพยานหลักฐานทางนิติวิทยาศาสตร์เพื่อพิสูจน์ความจริงในคดี โดย คณะวิทยาศาสตร์ประยุกต์ มหาวิทยาลัยธุรกิจบัณฑิต (2559) สำนักงานตำรวจแห่งชาติ 1. แบบเสนอโครงการวิจัยเรื่อง การพัฒนาระบบงานนิติวิทยาศาสตร์เพื่อใช้ในการสืบสวนอาชญากรรม ในเขตพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ โดย คณะผู้วิจัยจากโรงเรียนนายร้อยตำรวจ (2553) 2. โครงการพัฒนารูปแบบการดำเนินงานด้านนิติวิทยาศาสตร์เพื่อใช้ในการสืบสวนอาชญากรรมในเขตพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ โดย พัชรา สีนลอยมา (2556) (TNRR) 3. โครงการไมโทคอนเดรียล DNA ในคนไทย โดย กลุ่มงานตรวจเลือดชีวเคมีและเขม่าดินปืน นต.รพ. (2551) 4. ชนิดของ Y-STR ในคนไทย โดย กลุ่มงานตรวจเลือดชีวเคมีและเขม่าดินปืน นต.รพ. (2550) 5. การศึกษารูปแบบลายนิ้วมือที่มีผลต่อพฤติกรรมของคดี โดย พ.ต.ต.หญิง ชมพูนุช ไสยโสภณ สำนักงานนิติวิทยาศาสตร์และมหาวิทยาลัยขอนแก่น (2550) 6. การตรวจลักษณะธาตุองค์ประกอบในปลอกกระสุนปืนพกพกแก๊สอัดไนโตรเจนด้วยวิธี Scanning Electron Microscope/ Energy Dispersive X-ray Spectroscopy เพื่อประยุกต์ใช้ในงานนิติวิทยาศาสตร์ โดย พ.ต.ท.อิทธิมาหาเจริญ คณะนิติวิทยาศาสตร์ร.นรต. (2560) 7. การจำแนกดีเอ็นเอที่ไม่ใช่ดีเอ็นเอมนุษย์ในวัตถุพยานทางนิติวิทยาศาสตร์ด้วยไมโทคอนเดรียลดีเอ็นเอ โดย พ.ต.ต.หญิง ดร.แสนสุข บัญสืบ (2559)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	8. การใช้คุณลักษณะทางแสงจากกล้องจุลทรรศน์โพลาไรซ์ในการศึกษาเส้นใยธรรมชาติที่พบในประเทศไทย โดย พ.ต.ท.อิทธิมา เจริญ คณะนิติวิทยาศาสตร์ รร.นรต. (2560) 2. การควบคุมนักโทษด้วยเครื่องมืออิเล็กทรอนิกส์ ฐานข้อมูลงานวิจัย 3 ฐาน (JKB, Thailis และ TNRR) 1. การศึกษาแนวทางการบริหารจัดการการดูแลระบบเครื่องมืออิเล็กทรอนิกส์ในการควบคุมตัวผู้กระทำผิด (Electronic Monitoring – EM) โดย นางสาวรัตนาวรรณ หอมเนียม นักวิชาการยุติธรรมปฏิบัติการ สำนักงานกิจการยุติธรรม (2560) (JKBIn) 2. การควบคุมผู้ต้องโทษโดยเครื่องมืออิเล็กทรอนิกส์ โดย นางสาวชีต้า ธนฐิติวงศ์ (คณะนิติศาสตร์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ได้รับทุนสนับสนุนจากสำนักงานกิจการยุติธรรม) (2553) (T) (JKBIn) 3. การพักการลงโทษโดยมีเงื่อนไขในการใช้เครื่องมืออิเล็กทรอนิกส์ โดย วรินทร์ กิจเจริญ มหาวิทยาลัยธุรกิจบัณฑิต (2558) (T)
3. การพัฒนาระบบยุติธรรมชุมชนและการให้ความช่วยเหลือประชาชน	3.1 การส่งเสริมการมีส่วนร่วมระหว่างภาครัฐกับภาคเอกชนด้านกระบวนการยุติธรรมทางเลือก (มีทางเลือกในการระงับข้อพิพาทด้วยใจสมัคร) 1. งานวิจัยที่เกี่ยวข้องกับกองทุนยุติธรรม/ศูนย์ยุติธรรม/งานยุติธรรมชุมชน ฐานข้อมูลงานวิจัย 3 ฐาน (JKB, Thailis และ TNRR) 1. ยุติธรรมชุมชน : ศึกษากรณีการแก้ไขความขัดแย้งทางอาญาด้วยวิธีการเชิงสมานฉันท์ในระดับชุมชน โดย ชญานันท์ ล้อมฉินพรรัตน์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2553) (TNRR) 2. การพัฒนาประสิทธิภาพการบริหารจัดการสำนักงานยุติธรรมจังหวัด โดย สำนักปลัดกระทรวงยุติธรรม (2552) (JKBIn) 3. รายงานการวิจัยเรื่อง แนวทางเสริมสร้างการมีส่วนร่วมในกระบวนการยุติธรรมแก่ประชาชน ชุมชน และองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในภาคตะวันออก

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2551) (JKBin) 4. ศักยภาพการมีส่วนร่วมของประชาชน ชุมชน และองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในกระบวนการยุติธรรม : เครือข่ายและกลไกสนับสนุน โดย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2552) (JKBin) 5. การมีส่วนร่วมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการป้องกันการกระทำผิดซ้ำ โดย กรมราชทัณฑ์ (2553) (JKBin) 6. แนวทางการเสริมสร้างระบบงานยุติธรรมชุมชน โดยถอดบทเรียนจากมิติต่างประเทศ โดย นางสาวอัจฉริยา ธีรศรีโชติ นักค้นคว้าอิสระของสำนักงานกิจการยุติธรรม (2560) 7. การประเมินผลการจัดการศูนย์ยุติธรรมชุมชน โดย นายสิทธิศักดิ์ โชติตันติโสภณ นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการสำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม (2556) (JKBin) 8. การประเมินผลการจัดการเครือข่ายยุติธรรมชุมชน กระทรวงยุติธรรม โดย นายอภิรัชต์ศักดิ์ รัชนิวงศ์ นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม (2557) (JKBin) 9. การประเมินผลการเปรียบเทียบนโยบายยุติธรรมชุมชนกับนโยบายการสาธารณสุขมูลฐาน โดย นายอภิรัชต์ศักดิ์ รัชนิวงศ์ นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษสำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม (2557) (JKBin) 10. โครงการการศึกษารูปแบบการทำงาน และประเมินความคุ้มค่าในการจัดตั้งสำนักงานยุติธรรมจังหวัดตามแนวทางการจัดส่วนราชการในภูมิภาค โดย ศูนย์บริการวิชาการแห่งจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2555) (JKBin) 11. โครงการประเมินผลโครงการพัฒนาระบบงานยุติธรรมชุมชนในช่วงจังหวัดนำร่อง 17 จังหวัด โดย สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ (2550) (TNRR)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	12. ยุติธรรมชุมชน : การเปิดพื้นที่ของชุมชนในการอำนวยความสะดวกยุติธรรม โดย สำนักงานกองทุนสนับสนุนการวิจัย (2550) (TNRR) 13. การส่งเสริมบทบาทเยาวชนระดับอุดมศึกษาเพื่อพัฒนากระบวนการยุติธรรมชุมชน ในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ โดย สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ (2552) (TNRR) 14. บทบาทของผู้แทนชุมชนในกระบวนการประชุมกลุ่มครอบครัวและชุมชน : ศึกษากรณีคดีอาชญากรรมที่ปราศจากเหยื่อในสถานพินิจและคุ้มครองเด็กและเยาวชนกรุงเทพมหานคร โดย จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2553) (TNRR) 15. การศึกษาผลสัมฤทธิ์ของการนำยุติธรรมชุมชนมาใช้ในการคุมความประพฤติแบบเคร่งครัดในเขตคุมประพฤติภาค 3 โดย กรมคุมประพฤติ (2550) (JKB) 16. บทบาทของคณะกรรมการศูนย์ยุติธรรมชุมชนในการไกล่เกลี่ยข้อพิพาทโดยสันติวิธี โดย อริศรารวรรณ สมิตี มหาวิทยาลัยขอนแก่น (2551) (T) กรมคุมประพฤติ 1. มิติของงานคุมประพฤติในงานยุติธรรมชุมชน โดย ดร.อังคณา บุญสิทธิ์ และคณะกรรมการคุมประพฤติ กระทรวงยุติธรรม (2553) (JKBIn) 2. โครงการยุติธรรมชุมชนโดยชุมชนเพื่อชุมชนจังหวัดเชียงใหม่และลำพูน โดย สนง.คุมประพฤติจังหวัดเชียงใหม่และ สนง.คุมประพฤติจังหวัดลำพูน (2551) (JKBIn) 3. การศึกษาผลสัมฤทธิ์ของการนำยุติธรรมชุมชนมาใช้ในการคุมความประพฤติแบบเข้มข้นในประเทศไทย โดย นางกรกช นาควิเชตร กรมคุมประพฤติ (2552) (JKBIn) 4. เส้นทางสู่ยุติธรรมชุมชนภายใต้ความหลากหลายทางวัฒนธรรม โดย กลุ่มพัฒนางานคุมประพฤติ สนง.คุมประพฤติภาค 7 กรมคุมประพฤติ (2551) (JKBIn) 5. การมีส่วนร่วมของชุมชนในศูนย์ยุติธรรมชุมชนตำบลพระพุทธร โดย สำนักพัฒนาการคุมประพฤติ (2552) (JKB)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	6. การติดตามและประเมินผลงานยุติธรรมชุมชน โดย กลุ่มงานเครือข่ายยุติธรรมชุมชน กองกิจการชุมชนและบริการสังคม (2554) (JKBIn) 7. การศึกษารูปแบบการแก้ไขฟื้นฟูผู้กระทำผิดในชุมชนโดยการมีส่วนร่วมของชุมชน โดย นางกรกช นาควิเชตร ผู้อำนวยการสำนักพัฒนาการคุมประพฤติ (2555) (JKBIn) สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม 1. โครงการศึกษาประเมินผลสำเร็จกองทุนยุติธรรม โดย กองทุนยุติธรรม (ขณะอยู่ในการกำกับดูแลโดย กรมคุ้มครองสิทธิและเสรีภาพ) (2558) (JKBIn) สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ 1. ยุติธรรมชุมชน : ศึกษาการลงโทษผู้กระทำความผิดทางอาญาโดยชุมชน โดย รศ. กรกฎ ทองชะโชค (กองประเมินผลจัดการความรู้การวิจัย (กปจ.)) (2552) 2. กระบวนการยุติธรรมชุมชน: ศึกษากรณีการสร้างรูปแบบและวิธีการ การระงับข้อพิพาทในชุมชนเพื่อสร้างความเข้มแข็งให้กับชุมชน/องค์กรการปกครองส่วนท้องถิ่นในจังหวัดร้อยเอ็ด โดย นางรียา เต็ดขาด (มหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด) (2553) 3. การมีส่วนร่วมของคนในชุมชนในขั้นตอนการบริหารการจัดการเงินกองทุน แม่ของแผ่นดิน : กรณีศึกษาจังหวัดชัยภูมิ โดย อาจารย์ วิทัญญู ขำชัยภูมิ (มหาวิทยาลัยราชภัฏชัยภูมิ) (2557) 4. บทบาทของคณะกรรมการยุติธรรมชุมชนในการไกล่เกลี่ยข้อพิพาท โดยสันติวิธี : กรณีศึกษาอำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ โดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. สุนทร ปัญญาพงษ์ (มหาวิทยาลัยราชภัฏชัยภูมิ) (2553) 5. โครงการศึกษา วิจัยศักยภาพองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการพัฒนาและคุ้มครองเด็กและเยาวชน จังหวัดอุทัยธานี โดย นายอาณัติ ทศนกิจ (สำนักงานปลัดกระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์) (2552) มหาวิทยาลัยมหิดล 1. โครงการบูรณาการและเสริมสร้างศักยภาพด้านยุติธรรมชุมชน (โครงการ 3 ระยะต่อเนื่อง ระยะที่ 2

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	(ตุลาคม 2549 - กรกฎาคม 2550)) โดย รศ.อัคราพรรณ จรัสวัฒน์ สถาบันแห่งชาติเพื่อการพัฒนาเด็กฯ (ไม่ระบุปี) 2. ความเชื่อมโยงของเครือข่ายยุติธรรมชุมชนกับการบริหารราชการจังหวัดแบบบูรณาการ (CEO) และการกระจายอำนาจสู่ท้องถิ่น โดย รศ. อัคราพรรณ จรัสวัฒน์ คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ (2550) 3. การประเมินผลการส่งเสริมกระบวนการยุติธรรมชุมชนด้านการจัดการความขัดแย้ง : การวิจัยประเมินผลเสริมพลังเครือข่าย การถอดบทเรียนและสังเคราะห์องค์ความรู้ โดย รศ.ดร.เนาวรัตน์ พลายน้อย คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ (ไม่ระบุปี) มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 1. โครงการจัดทำรายงานผลการศึกษาวิเคราะห์ผลการดำเนินงานโครงการสร้างความเข้มแข็งกลไกเครือข่ายยุติธรรมชุมชน โดยการมีส่วนร่วมของชุมชนและเครือข่ายยุติธรรมชุมชนจังหวัดตัง โดย ไพสิฐ พาณิชย์กุล (2555) มหาวิทยาลัยกรุงเทพฯ 1. บทบาทขององค์การบริหารส่วนตำบลกับการส่งเสริมการดำเนินชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงในชุมชน โดย อ.บุญยศิษฐ์ บุญโพธิ์ (2556) 2. กระบวนการยุติธรรมทางเลือกอื่น ๆ ฐานข้อมูลงานวิจัย 3 ฐาน (JKB, Thailis และ TNRR) 1. การประชุมกลุ่มครอบครัวและชุมชนกับการลดปริมาณคดีการกระทำผิดซ้ำของเด็กและเยาวชนที่กระทำผิด โดย กรมพินิจและคุ้มครองเด็กและเยาวชน (2550) (JKBin) 2. การพัฒนาและใช้กระบวนการยุติธรรมเชิงสมานฉันท์ในการไกล่เกลี่ยคดีอาญาของศาลยุติธรรม โดย ศักดา วัชรธรรม (2559) (T) 3. การนำนโยบายยุติธรรมทางเลือกด้วยวิธีการไกล่เกลี่ยข้อพิพาทไปปฏิบัติของสำนักงานอัยการสูงสุดไทย

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย ยงยุทธ ศักดิ์ชัยพานิชกุล มหาวิทยาลัยรามคำแหง (2556) (T) 4. หลักนิติธรรมกับการไกล่เกลี่ยข้อพิพาททางอาญาตามแนวทางกระบวนการยุติธรรมเชิงสมานฉันท์ โดย ปรียาพร ศิรวาณิชย์ มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมมาธิราช (2554) (T) 5. ประสิทธิผลกระบวนการสร้างและพัฒนาผู้ไกล่เกลี่ยและการดำเนินงานของศาลยุติธรรมไทย โดย ประสิทธิ์ ดวงตะวงษ์ มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี (2553) (T) 6. การไกล่เกลี่ยคดีอาญา : ศึกษาเฉพาะการยุติคดีอาญาโดยนายอำเภอ โดย สันฐิติ ธรรมใจ มหาวิทยาลัยธุรกิจบัณฑิต (2553) (T) 7. กระบวนการยุติธรรมเชิงสมานฉันท์กับการไกล่เกลี่ยข้อพิพาททางอาญาในชั้นพนักงานสอบสวน โดย รัฐกร คลังสมบัติ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2552) (T) 8. การไกล่เกลี่ยข้อพิพาทแบบ Facilitative approach สำหรับคดีครอบครัว โดย วรศิริ จันทร์ทร มหาวิทยาลัยรามคำแหง (2550) (T) 9. การจัดการความขัดแย้งของชุมชน การใช้ภาษาในการเจรจาไกล่เกลี่ย ข้อพิพาทของผู้นำชุมชน ตำบลนาดินดำ อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย โดย พรสวรรค์ สุวัฒน์ศรีย์ มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย (2553) 10. การใช้กระบวนการยุติธรรมเชิงสมานฉันท์สำหรับเด็กและเยาวชนในชั้นศาล โดย กรมพินิจและคุ้มครองเด็กและเยาวชน (2550) (JKBin) 11. กระบวนการไกล่เกลี่ยระงับข้อพิพาททางอาญา : ศึกษาเปรียบเทียบกรณีการไกล่เกลี่ยข้อขัดแย้งชั้นบ้านของสปป. ลาวกับการประนอมข้อพิพาททางอาญาในระดับหมู่บ้านของประเทศไทย โดย จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2552) (TNRR) 12. การนำกระบวนการยุติธรรมเชิงสมานฉันท์มาใช้บังคับในชุมชน แทนการลงโทษจำคุก : กรณีศึกษา ตำบลท่าเรือ อำเภอบ้านนาเดิม จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดย มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี (2554) (TNRR)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	13. การนำกระบวนการยุติธรรมเชิงสมานฉันท์มาใช้จัดการความขัดแย้งในคดีการกระทำผิดโดยประมาท : ศึกษากรณีสำนักงานคุมประพฤติประจำศาลอาญา โดย จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2554) (TNRR) 14. ยุติธรรมเชิงสมานฉันท์: การจัดการความขัดแย้งเพื่อสร้างความยุติธรรมของชุมชนควนโส โดย มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ สำนักวิจัยและพัฒนา (2557) (TNRR) 15. กระบวนการยุติธรรมทางเลือกในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ โดย สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ (2557) (TNRR) 16. โครงการศึกษาวิจัยเพื่อสนับสนุนมาตรการลดปริมาณคดี : ศึกษาเฉพาะกรณีความผิดอันยอมความได้ตามประมวลกฎหมายอาญา โดย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2552) (JKBin) 17. รายงานการวิจัยเรื่อง ทัดพลสถานเปิดกับการมีส่วนร่วมของประชาชนในการดำเนินงานตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง โดย กรมราชทัณฑ์ (2552) (JKBin) 18. สิทธิมนุษยชนในวิถีทางของความยุติธรรมเชิงสมานฉันท์ โดย (กลุ่มสืบเสาะและพินิจ สำนักพัฒนาการคุมประพฤติ) (กรมคุมประพฤติ) (ไม่ระบุปี) (JKBin) กรมคุมประพฤติ 1. ประสิทธิภาพของกระบวนการยุติธรรมเชิงสมานฉันท์ที่มีต่อผู้เสียหายและผู้กระทำผิด การวิจัยกึ่งทดลอง โดย ดร.ยศวินต์ บริบูรณ์ธนา และนางพรประภา แก้วกล้า และกรมคุมประพฤติ (2553) (JKBin) 2. การสำรวจสภาพปัญหาในการใช้กระบวนการยุติธรรมเชิงสมานฉันท์ในงานคุมประพฤติ โดย กลุ่มสืบเสาะและพินิจ สำนักพัฒนาการคุมประพฤติ กรมคุมประพฤติ (2553) (JKBin) 3. การนำกระบวนการละครมาใช้ในการแก้ไขฟื้นฟูเด็กและเยาวชนที่กระทำผิด โดย นางกรรณิการ์ แสงทอง รองอธิบดีกรมคุมประพฤติ (2555) (JKBin)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	4. กลยุทธ์การส่งเสริมการมีส่วนร่วมของภาคประชาสังคมในการแก้ไขฟื้นฟูผู้กระทำผิด (The strategies of civil society cooperation on treatment of offender) โดย กลุ่มงานบริการสังคม กองกิจการชุมชนและบริการสังคม (2554) (JKBin) สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม 1. โครงการดูแลสุขภาพผู้ต้องขังหญิงด้วยการแพทย์วิถีธรรมเพื่อการฟื้นฟูตามแนวเศรษฐกิจพอเพียง โดย สำนักงานกิจการในพระดำริพระเจ้าหลานเธอ พระองค์เจ้าพัชรกิติยาภา (2558) กรมราชทัณฑ์ 1. พันธมิตรภาคประชาสังคมกับการปลดปล่อยให้ผู้ต้องขังกลับคืนสู่สังคม โดย กรมราชทัณฑ์ (2552) (JKBin) สถาบันวิจัยและพัฒนาทรัพยากรบุคคล สำนักงานศาลยุติธรรม 1. กระบวนการสร้างความยุติธรรมเชิงสมานฉันท์ในศาลยุติธรรม โดย สถาบันวิจัยและให้คำปรึกษาแห่งมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (2553) 2. การพัฒนารูปแบบการประชุมกลุ่มครอบครัวและชุมชนในกระบวนการยุติธรรมทางอาญาเกี่ยวกับเด็กและเยาวชน โดย สถาบันวิจัยและให้คำปรึกษาแห่งมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (2560) สำนักงานตำรวจแห่งชาติ 1. การประណอข้อพิพาทในทางอาญาในชั้นสถานีตำรวจ โดย พ.ต.ท. คมกริช ศีลาทอง และร.ต.อ.หญิง วราภรณ์ จักรายุทธ (2551) 2. การประណอข้อพิพาทในทางอาญาในชั้นสถานีตำรวจ : กรณีศึกษาในสถานีตำรวจทดลอง โดย คมกริช ศีลาทอง และวราภรณ์ จักรายุทธ (สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ) (2552) 3. ข่าวสารและการรับรู้ของประชาชนในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ “การเสริมสร้างประสิทธิภาพการสื่อสารของสื่อบุคคลในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้เพื่อความสมานฉันท์ในชุมชน” โดย อ.จารุณี สุวรรณศรี (2551)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ 1. กระบวนการยุติธรรมเชิงสมานฉันท์กับการระงับข้อพิพาทคดีอาญาในชั้นพนักงานสอบสวน โดย ผศ. สิทธิกร ศักดิ์แสง (สำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา) (2551) 2. การบริหารงานยุติธรรมบนพื้นฐานกระบวนการยุติธรรมเชิงสมานฉันท์ต่อแนวทางการสร้างความสันติสุขในสาม จังหวัดชายแดนภาคใต้ กรณีศึกษา : จังหวัดยะลา,ปัตตานี และนราธิวาส โดย ผศ.ดร. อภิวัฒน์ สมาธิ (มหาวิทยาลัยทักษิณ) (2558) (JKBin) 3. โครงการวิจัยเชิงทดลองนำมาตรการลงโทษระดับกลางเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติต่อผู้กระทำความผิดหญิง ในประเทศไทย โดย นางสาวนันทรีศรี เทพดลไชย (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2558) (JKBin) สำนักงานกองทุนสนับสนุนงานวิจัย 1. โครงการวิจัยการนำกระบวนการยุติธรรมเชิงสมานฉันท์มาใช้ในการไกล่เกลี่ยในศาลอาญา โดย นาย วิชัย ช่างหัวหน้า (2550) (TNRR) สำนักงานอัยการพิเศษฝ่ายสถาบันกฎหมายอาญา 1. การนำกระบวนการยุติธรรมทางเลือกมาใช้ในชั้นพนักงานอัยการ : ศึกษาเปรียบเทียบกับนานาชาติ โดย นายไพฑูรย์ ชัมภรัตน์ (สนย.ดำเนินงาน) (2554) 2. กระบวนการเข้าสู่อนุญาโตตุลาการต่างประเทศในระบบของกลุ่มประเทศอาเซียน *** โดย รศ.ดร.ธวัชชัย สุวรรณพาณิชย์ (2556) สำนักงานศาลปกครอง 1. สถานการณ์ปัจจุบันของการไกล่เกลี่ยข้อพิพาทโดยศาลปกครองเยอรมันและการระงับข้อพิพาทโดยการทำสัญญา ประนีประนอมยอมความในศาลปกครองเยอรมันอันเป็นการยุติข้อพิพาทอย่างมีผลผูกพัน (ไม่ระบุผู้ทำวิจัย) (2558) ปปง.

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	1. การนำมาตรการการต่อรองรับสารภาพมาใช้กับพระราชบัญญัติป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน พ.ศ. 2542 โดย นายประเวทย์ กอบกาญจน์สินธุ์ (ปปง) (2552) (JKBIn) (T) จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 1. โครงการศึกษาเพื่อพัฒนารอบแนวทางการวิจัยชุดโครงการกระบวนการยุติธรรมทางเลือกในสังคมไทย โดย รศ. ดร.จุฑารัตน์ เอื้ออำนวย (คณะรัฐศาสตร์) (2553) (JKBIn) 2. การพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้ต้องขังหญิงเรือนจำกลางอุดรธานี ตามแนวอโรคยาศาล วัดคำประมง โดย รศ.ดร.สุริพร ชนศิลป์ (คณะพยาบาลศาสตร์) (ไม่ระบุปี) มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (คณะนิติศาสตร์และคณะสังคมสงเคราะห์) 1. โครงการกฎหมายการไกล่เกลี่ยระดับข้อพิพาทนอกศาล โดย รองศาสตราจารย์ ดร.เดชา สังขวรรณ (2555) 3. อื่นๆ ฐานข้อมูลงานวิจัย 3 ฐาน (JKB, Thailis และ TNRR) 1. ปัญหาทางกฎหมายของผู้เสียหายในการไกล่เกลี่ยคดีอาญาทางกระบวนการยุติธรรม โดย พิชิต แซ่แต้ มหาวิทยาลัยรามคำแหง (2555) (T) 2. รายงานการวิจัยเรื่อง โครงการศึกษาวิจัยรูปแบบการบูรณาการงานยุติธรรมจังหวัดชายแดนภาคใต้ ของกระทรวงยุติธรรม โดย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2552) (JKBIn) สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม 1. การสร้างทางเลือกที่เหมาะสมด้วยมาตรการไม่คุมขังกับผู้ต้องขังหญิงและการหลีกเลี่ยงการใช้โทษจำคุก และ มาตรการสร้างความฉลาดรู้ทางกฎหมายตามข้อกำหนดกรุงเทพฯ โดย สำนักงานกิจการในพระดำริพระเจ้าหลานเธอ พระองค์เจ้าพัชรกิติยาภา (2558) สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	1. ความยุติธรรมตามกฎหมายเชิงพุทธศาสนา โดย นายอัศจร แม่บ้าน (มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง) (2557) 2. การพัฒนากระบวนการยุติธรรมตามทัศนะของพระสงฆ์ โดย ว่าที่ พ.ต.ผศ.ดร. สวัสดิ์ จิรัฏฐิติกาล (มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย) (2558) 3.2 การปรับปรุงระบบการช่วยเหลือทางกฎหมายและค่าใช้จ่ายแก่ประชาชน (มีการเยียวยาความเสียหายอย่างเหมาะสม) 1. การคุ้มครองสิทธิ/การให้ความช่วยเหลือผู้เสียหาย ผู้ถูกกล่าวหาหรือจำเลย ฐานข้อมูลงานวิจัย 3 ฐาน (JKB, Thailis และ TNRR) 1. พัฒนากฎหมายและประสิทธิภาพการคุ้มครองสิทธิของผู้เสียหาย ผู้ต้องหาและจำเลยในคดีอาญา พุทธศักราช 2550 โดย สำนักงานช่วยเหลือทางการเงินฯ กรมคุ้มครองสิทธิและเสรีภาพ (2556) (JKBin) 2. ศักยภาพและข้อจำกัดของกลไกการดำเนินการให้ความช่วยเหลือ เด็กและหญิงผู้เสียหายจากการค้ามนุษย์ ในจังหวัด โดย รสสุคนธ์ ทาริยะ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (2553) (TNRR) 3. การคุ้มครองสิทธิเสรีภาพของผู้กล่าวหาและผู้เสียหายในคดีอาญา ภายใต้บทบัญญัติรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พ.ศ. 2550 : ศึกษาเฉพาะกรณีการเผยแพร่ภาพของผู้ถูกกล่าวหาและผู้เสียหายในคดีอาญาในหนังสือพิมพ์ โดย จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2553) (TNRR) 4. พัฒนาการของการคุ้มครองผู้เสียหายที่เป็นผู้หญิงในกระบวนการพิจารณาคดีของศาลอาญาระหว่างประเทศ โดย จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2556) (TNRR) 5. การปฏิรูปกองทุนยุติธรรม โดย สถาบันวิจัยระบบสาธารณสุข (2555) (TNRR) 6. มาตรการในการคุ้มครองผู้เสียหายในระหว่างการดำเนินคดีอาญา

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2552) (TNRR) 7. การคุ้มครองสิทธิผู้เสียหายกรณีพนักงานอัยการสั่งไม่ฟ้อง โดย จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2552) (TNRR) 8. การคุ้มครองสิทธิผู้เสียหายในการเข้าถึงกระบวนการยุติธรรมทางอาญา โดย นนทวรรณ ปันงาม มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช (2556) (T) 9. การประชุมทางวิชาการระดับชาติ ครั้งที่ 7 เรื่อง การคุ้มครองผู้ถูกกระทำด้วยความรุนแรงในครอบครัว โดย (ไม่ระบุผู้วิจัย) (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2552) (JKBin) 10. การคุ้มครองสิทธิของผู้ต้องสงสัยตามพระราชกำหนดการบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉินเทียบเคียงกับสิทธิของผู้ต้องหาตามประมวลกฎหมายวิธีพิจารณาความอาญา โดย (คณะนิติศาสตร์ มหาวิทยาลัยพายัพ) (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2555) (JKBin) 11. โครงการสิทธิของผู้ต้องขังเพื่อการได้รับการช่วยเหลือทางกระบวนการยุติธรรม ศึกษากรณีผู้ต้องขังหญิงในทัณฑสถานหญิงสงขลา โดย (ม.สงขลานครินทร์) (สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม) (2555) (JKBin) กรมคุมประพฤติ 1. การพัฒนาการสงเคราะห์ด้านการประกันตัวจำเลยในระหว่างการสืบเสาะและพินิจ โดย ศูนย์วิจัยและพัฒนา สถาบันวิจัยและพัฒนา กรมคุมประพฤติ (2553) (JKBin) 2. การจัดทำข้อมูลพื้นฐานเพื่อพัฒนามาตรการปฏิบัติต่อผู้กระทำความผิดต่างชาติและกลุ่มประชากรอาเซียนที่อยู่ในความดูแลของกรมคุมประพฤติ โดย สถาบันวิจัยและพัฒนา กรมคุมประพฤติ (2557) (JKBin) สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม 1. ประเมินความเชื่อมั่นของประชาชนจังหวัดชายแดนภาคใต้ที่มีต่อการอำนวยความสะดวกยุติธรรม: งานบริการด้านการคุ้มครองสิทธิและเยียวยาของกระทรวงยุติธรรม

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย สำนักกนนโยบายและยุทธศาสตร์ (2560) (JKBin) 2. หลักนิติธรรมสากลกับการคุ้มครองสิทธิมนุษยชน โดย สำนักกฎหมาย (2558) (JKBin) สำนักงาน ป.ป.ส. 1. สิ่งจำเป็นพื้นฐานต่อการดำรงชีวิตของผู้ต้องขังในเรือนจำและทัณฑสถาน โดย สำนักวิจัยและพัฒนากระบวนการราชทัณฑ์ โดย กรมราชทัณฑ์ (2552) 2. การสำรวจการปฏิบัติต่อผู้ต้องขังชาวต่างชาติ ตามข้อเสนอแนะพื้นฐานระหว่างประเทศ ในการปฏิบัติต่อผู้ต้องขังชาวต่างชาติ กรณีศึกษา : เรือนจำกลางคลองเปรมและทัณฑสถานหญิงกลาง โดย สำนักวิจัยและพัฒนากระบวนการราชทัณฑ์ กรมราชทัณฑ์ (2552) สถาบันวิจัยและพัฒนาทรัพยากรชีวภาพ สำนักงานศาลยุติธรรม 1. การคุ้มครองสิทธิผู้ต้องขังระหว่างการพิจารณาคดีของศาลยุติธรรม โดย ดร. สุมนทิพย์ จิตสว่าง, ดร. นันทิ จิตสว่าง จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2557) 2. การคุ้มครองสิทธิของผู้เสียหายในกระบวนการยุติธรรมทางอาญา โดย สถาบันวิจัยทรัพยากรชีวภาพ สำนักงานศาลยุติธรรม (2559) สำนักงานตำรวจแห่งชาติ 1. การละเมิดสิทธิมนุษยชนในกระบวนการยุติธรรมของเจ้าหน้าที่ตำรวจ โดย นายไกรวุฒิ วัฒนสิน (2556) 2. การพิทักษ์ปกป้องคุ้มครองสิทธิเด็กและเยาวชนที่กระทำผิดตามอนุสัญญาและมาตรฐานระหว่างประเทศ *** โดย รศ.ดร.ทัศนีย์ ลักษณภิชนชัย และคณะ(2550) (JKB) สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ 1. การศึกษาและพัฒนาการดูแลสตรีตั้งครรภ์ไม่พึงประสงค์ที่ทำแท้งผิดกฎหมายในภาคใต้

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย นางโสเพ็ญ ชูมวล (มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์) (2551) 2. โครงการวิจัยและพัฒนารูปแบบการจัดการทางสังคมเพื่อแก้ไขปัญหาความรุนแรงในเด็กและเยาวชน โดย นางสาวยากร งามดี (สำนักงานปลัดกระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์) (2552) 3. โครงการศึกษาวิจัยสาเหตุการละเมิดสิทธิมนุษยชนในกระบวนการยุติธรรมของเจ้าหน้าที่ตำรวจ โดย สัญญา บัวเจริญ (สำนักงานคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ) (2553) (JKBIn) 4. นโยบายแรงงานต่างด้าว : ความสมดุลระหว่างความมั่นคง เศรษฐกิจ และสิทธิมนุษยชน โดย นางสาวศศิเพ็ญ พวงสายใจ (กองบริหารแผนและงบประมาณการวิจัย (กบง.)) (2555) สำนักงานศาลปกครอง 1. การให้ความช่วยเหลือจากรัฐในการดำเนินคดีปกครองในประเทศ: ศึกษาเปรียบเทียบกับกฎหมายวิธีพิจารณาคดีปกครองไทย (ไม่ระบุผู้ทำวิจัย) (2560) TIJ 1. The Considerations for Environmental and Correctional Facility Design in Compliance with The UN Bangkok Rules (แนวทางการออกแบบเรือนจำหญิงที่สอดคล้องกับข้อกำหนดกรุงเทพ) *** โดย คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง, International Committee of the Red Cross และ Rule Of Law Programme (2559) (JKBIn) 2. Woman Prisoners and the Implementation of The Bangkok Rules in Thailand (การประเมินผลการอนุวัติข้อกำหนดกรุงเทพในประเทศไทย) โดย Mr. Vongthep Arthakaivalvatee (2557) (JKBIn) มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช 1. สิทธิและเสรีภาพของผู้ต้องหาที่จะไม่ถูกนำไปทำแผนประกอบคำรับสารภาพและแถลงข่าวต่อสาธารณชน โดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ภักฐิญา สิริบรรพิตพัฒน์ และคณะ สาขานิติศาสตร์ (2558) 2. โครงการการทำให้สิทธิมนุษยชนเป็นความจริงในกระบวนการยุติธรรมทางอาญา

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย ผศ.วิชัย ศรีรัตน์ (2557) 3. โครงการสิทธิ เสรีภาพ และความเสมอภาคของชนพิการทางการศึกษาตามบทบัญญัติของรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2550 โดย จุไร ทัพพงษ์ และคณะ (2551) 4. โครงการจัดทำประมวลคำศัพท์และความรู้ด้านสิทธิมนุษยชนด้านกระบวนการยุติธรรมและสิทธิมนุษยชนศึกษา โดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์วิชัย ศรีรัตน์ (2555) มหาวิทยาลัยมหิดล 1. โครงการพัฒนากลไกและข้อเสนอด้านการช่วยเหลือเหยื่ออาชญากรรมตามมาตรฐานสากลเพื่อรองรับการเข้าสู่ประชาคมอาเซียน โดย รศ.ดร.ศรีสมบัติ โชคประจักษ์ชัด คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ *** โดย รองศาสตราจารย์ ดร.ศรีสมบัติ โชคประจักษ์ชัด และคณะ (2558) จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 1. โครงการศึกษาเกี่ยวกับการปฏิบัติ+แนวทางการคุ้มครองพยานตามพระราชบัญญัติคุ้มครองพยานในคดีอาญา พ.ศ. 2546 ปีงบประมาณ 2550 โดย ศ.วีระพงษ์ บุญโญภาส (คณะนิติศาสตร์) (2550) 2. ผู้หญิงกับคำพิพากษาคดียาเสพติด : ที่มาหลักเกณฑ์ความยุติธรรม โดย ดร.ฐิตียา เพชรมณี (คณะรัฐศาสตร์) (ไม่ระบุปี) 3. การวิจัยปฏิบัติการพัฒนาความเข้มแข็งของชุมชนท้องถิ่นโดยการมีส่วนร่วมของเด็กและเยาวชนเพื่อคุ้มครองสิทธิเด็กตามแนวทาง Triple A โดย ผศ. อรรถพล อนันตวรสกุล (คณะครุศาสตร์) (2552) 4. การนำแนวคิดการเสริมสร้างสิทธิทางกฎหมายแก่คนยากจน และโครงการจัดประชุมระดับชาติเพื่อนำเสนอแนวคิดการเสริมสร้างสิทธิทางกฎหมายให้กับคนยากจนในประเทศไทย โดย ผศ.ดร.คณินิจ ศรีบัวเอี่ยม (คณะนิติศาสตร์) (2554)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	2. มาตรการเยียวยาผู้เสียหาย/จำเลย ฐานข้อมูลงานวิจัย 3 ฐาน (JKB, Thailis และ TNRR) 1. การก่อการร้ายและแนวทางในการเยียวยาผู้เสียหาย โดย สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ (2558) (TNRR) 2. มาตรการเยียวยาผู้เสียหายจากการนำเสนอข่าวที่ละเมิดสิทธิส่วนบุคคล โดย ชุนศึก หลวงพั่ง มหาวิทยาลัยอีสเทิร์นเอเซีย (2555) (T) 3. นโยบายนิติจิตเวชในกระบวนการยุติธรรมเชิงเยียวยา ในศาลเยาวชนและครอบครัว โดย พนิดา ชินสุพลา มหาวิทยาลัยรามคำแหง (2556) (T) 4. การเยียวยาเหยื่ออาชญากรรมข้ามชาติที่ได้รับผลกระทบตามอนุสัญญาสหประชาชาติว่าด้วยการต่อต้าน อาชญากรรมข้ามชาติที่จัดตั้งในลักษณะองค์กร คศ.2000 : ศึกษากรณีการพัฒนากฎหมายและแนวปฏิบัติเกี่ยวกับ การเยียวยาเหยื่ออาชญากรรมข้ามชาติของประเทศไทย *** โดย สุภัทรา สุขปานิ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2555) 5. ปัญหาทางกฎหมายในการเยียวยาผู้ต้องหาและจำเลยตามพระราชบัญญัติค่าตอบแทนผู้เสียหายและค่าทดแทนและ ค่าใช้จ่ายแก่จำเลยในคดีอาญา พ.ศ. 2544 โดย ณัฐกฤตกานต์ เกิดขาว มหาวิทยาลัยรามคำแหง (2556) (T) 6. การเยียวยาความเสียหายจากการกระทำความผิดอาญาที่เกิดในองค์กรธุรกิจ : ศึกษากรณีการประกันภัยคดี อาชญากรรมทางธุรกิจ โดย ชณัญทิตา ชอบธรรม จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2553) (T) 7. การเยียวยาความเสียหายต่อทรัพย์สินอันเกิดจากการกระทำความผิดทางอาญาของเด็กและเยาวชน โดย สุภาวตร์ บุญมา มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช (2554) (T) 8. มาตรการเยียวยาผู้เสียหายและจำเลยในคดีอาญา โดย : เพชรภรณ์ ฤทธิธณ, วิสัยันต์ หิรัญรัตน์ และสุวิชัย ควรชม มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม (2554) (T)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	9. โครงการ การเยียวยา สู่การพัฒนาเพื่อสังคมที่มีสุขภาวะ โดย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2554) (JKBin) 10. ความพึงพอใจของผู้ขอรับการสนับสนุนเงินหรือค่าใช้จ่ายจากกองทุนยุติธรรมตามระเบียบคณะกรรมการบริหาร กองทุนยุติธรรม โดย สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ (2550) (TNRR) 11. แนวทางการพัฒนาขั้นตอนการคัดแยกผู้เสียหายจากการค้ามนุษย์ ตามพระราชบัญญัติป้องกันและปราบปราม การค้ามนุษย์ พ.ศ.2551 โดย สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ (2553) (TNRR) 12. โครงการศึกษาวิจัยทิศทางการปฏิรูปกฎหมายและกระบวนการยุติธรรมไทยเพื่อรองรับความร่วมมือในประชาคม อาเซียน พ.ศ.2558 การชดเชยเยียวยาความเสียหาย *** โดย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2556) (JKB) 13. ผลของการประชุมกลุ่มครอบครัวและชุมชนกับการชดเชย ทดแทน พ้นฟู ความเสียหายให้กับผู้เสียหาย โดย กรมพินิจและคุ้มครองเด็กและเยาวชน (2550) (JKBin) สำนักงานศาลปกครอง 1. การเยียวยาความเสียหายโดยศาลปกครองในคดีพิพาทภาษีเกี่ยวกับการกระทำละเมิด หรือการกระทำทางปกครองใน ระบบกฎหมายฝรั่งเศส (ไม่ระบุผู้ทำวิจัย) (2551) มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาราช 1. โครงการตรวจสอบติดตามและประเมินผลการดำเนินการเยียวยานักท่องเที่ยว กรณีสนามบินนานาชาติสุวรรณภูมิไม่ สามารถให้บริการแก่ผู้โดยสารได้เพราะถูกปิดล้อม โดย รองศาสตราจารย์วิมาน กฤตพลวิมาน (2552) 2. โครงการศึกษาแนวทางการให้ผู้กระทำความผิดหรือหน่วยงานในกระบวนการยุติธรรมร่วมรับผิดชอบค่าชดเชย

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	ค่าเสียหาย : กรณีรัฐจ่ายค่าตอบแทนผู้เสียหายและค่าทดแทนและค่าใช้จ่ายแก่จำเลยในคดีอาญา โดย รองศาสตราจารย์ภาณี กิจพ้อคำ (2552) มหาวิทยาลัยมหิดล 1. โครงการศึกษาการแปลงเปลี่ยนข้ามขีดแบ่งทางสังคมการเมือง 1.การศึกษาและพัฒนาเวทีทางสังคมที่เปิดกว้าง 2. ศึกษาปัจจัยและกระบวนการการเยียวยาทางสังคมที่จะนำไปสู่การปรองดองคืนดี และให้อภัย 3.สันติภาพและความยุติธรรมในระยะเปลี่ยนผ่านในกรณีจังหวัดชายแดนภาคใต้ โดย ดร.เอกพันธ์ ปิณฑุณชี และคณะ โครงการจัดตั้งสถาบันสิทธิมนุษยชนและสันติศึกษา (2559) มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (คณะนิติศาสตร์และคณะสังคมสงเคราะห์) 1. โครงการสำรวจและบันทึกคำบอกเล่าผู้ได้รับผลกระทบจากเหตุการณ์ไม่สงบและความรุนแรงในประเทศไทยเพื่อการเยียวยาและการปรองดองทางสังคมตามแนวทาง คอป.(Statement Talking) โดย รองศาสตราจารย์ ดร.เดชา สังขวรรณ (2555) 2. โครงการเวทีประชาคมระดมความเห็นเพื่อเยียวยาผลกระทบจากภาวะวิกฤติการณ์ สู่ความปรองดองแห่งชาติ โดย รองศาสตราจารย์ ดร.เดชา สังขวรรณ (2554)
4. การปฏิรูปองค์กรในกระบวนการยุติธรรม	4.1 การปรับปรุงโครงสร้าง บทบาท ภารกิจของหน่วยงานภาครัฐ เช่น การปฏิรูปโครงการสร้างอำนาจหน้าที่ตำรวจ (ให้มีระบบการสอบสวนและฟ้องคดีภายใต้หลักนิติธรรม) 1. การปฏิรูป/เปลี่ยนแปลงโครงสร้างหรือระบบงานของภาครัฐ ฐานข้อมูลงานวิจัย 3 ฐาน (JKB, Thailis และ TNRR) 1. ปัญหาการแบ่งแยกอำนาจศาลปกครองในการกระทำทางปกครอง และการกระทำทางอาญา และการละเลยการปฏิบัติหน้าที่ในกระบวนการยุติธรรมทางอาญา โดย ณรงค์ นัยแก้ว มหาวิทยาลัยรามคำแหง (2551) (T) 2. มาตรฐานและบรรทัดฐานของสหประชาชาติด้านความยุติธรรมทางอาญาและสิทธิมนุษยชน เพื่อนำไปสู่การสร้างระบบยุติธรรมของประเทศ

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2559) 3. การปฏิรูปกระบวนการยุติธรรมไทย โดย สถาบันวิจัยระบบสาธารณสุข (2556) (TNRR) 4. การปฏิรูประบบศาลแรงงานของประเทศไทย โดย สรรธ ธนโชติโกคิน มหาวิทยาลัยรามคำแหง (2556) (T) 5. การปฏิรูปกระบวนการยุติธรรมทหาร : ศึกษาเฉพาะเขตอำนาจศาลทหาร โดย พิเชษฐ คงศรี มหาวิทยาลัยรามคำแหง (2550) (T) 6. การนำรูปแบบกระบวนการและแนวนโยบายในการลบทะเบียนประวัติอาชญากรมาใช้ในกระบวนการยุติธรรมทางอาญาของประเทศไทย โดย จงสวัสดิ์ พิสิฐพันธ์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2554) (T) 7. โครงการศึกษาแนวทางการดำเนินงานและประเมินค่าใช้จ่ายในการพัฒนาระบบงานตำรวจ โดย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2551) (JKBIn) 8. แนวคิดการปรับโครงสร้างสถานีตำรวจเพื่อประชาชน โดย สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ (2553) (TNRR) 9. โครงการศึกษาวิจัยเพื่อพัฒนากระบวนการบริหารงานสืบสวนและสอบสวนของเจ้าหน้าที่ตำรวจในการรับมือกับอาชญากรรมข้ามชาติ โดย ระบบบริหารจัดการงานวิจัยแห่งชาติ (2557) (TNRR) 10. โครงการศึกษาเพื่อพัฒนาระบบการตรวจสอบถ่วงดุลในกระบวนการยุติธรรมทางอาญา โดย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2551) (JKBIn) 11. รายงานการวิจัยเรื่อง โครงการศึกษาทบทวนองค์ความรู้เพื่อสนับสนุนการพัฒนางานตำรวจ โดย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2555) (JKBIn) 12. การศึกษาเปรียบเทียบรูปแบบ โครงสร้าง อำนาจหน้าที่ การดำเนินงานขององค์กรสมาวชิราชีพ

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	ในกระบวนการยุติธรรม โดย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2551) (JKB) 13. โครงการศึกษาวิจัยเพื่อพัฒนามาตรฐานวิชาชีพรักษาความปลอดภัย โดย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2552) (JKB) 14. โครงการศึกษาวิจัยแนวทางการจัดตั้งองค์กรวิชาชีพโนตารีในประเทศไทย โดย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2557) (JKBin) 15. แนวโน้มงานราชทัณฑ์ในอนาคต โดย กรมราชทัณฑ์ (2556) (JKBin) 16. รายงานการวิจัยเรื่อง การปรับปรุงระบบจำแนกตำแหน่งและค่าตอบแทนของบุคลากรในสายงานด้านกฎหมายและกระบวนการยุติธรรม โดย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2552) (JKBin) 17. โครงการศึกษาวิจัยการจัดตั้งองค์กรช่วยเหลือผู้พ้นโทษ โดย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2556) (JKB) 18. ความเป็นไปได้ในการโอนภารกิจของสำนักงานตำรวจแห่งชาติ โดย สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ (2553) (TNRR) 19. ผลกระทบจากการเข้าสู่ประชาคมอาเซียนที่มีต่อกระบวนการงานของกรมคุมประพฤติ*** โดย (คณะอนุทำงานเพื่อศึกษาผลกระทบการเข้าสู่ประชาคมอาเซียนที่มีผลต่อกระบวนการงานของกรมคุมประพฤติ) (กรมคุมประพฤติ) (ไม่ระบุปี) (JKBin) 20. โครงการเวทีความคิดเพื่อการปฏิรูปกระบวนการยุติธรรมไทย โดย (ไม่ระบุผู้วิจัย) (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2552) (JKBin) 21. การรับฟังความคิดเห็นปฏิรูประบบงานราชทัณฑ์ โดย (ไม่ระบุผู้วิจัย) (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2554) (JKBin)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	กรมคุมประพฤติ 1. การพัฒนารูปแบบการบริหารจัดการการทำงานบริการสังคมในระดับท้องถิ่น โดย กลุ่มงานบริการสังคม กองกิจการชุมชนและบริการสังคม (2553) (JKBIn) 2. ระบบการบริหารงานคุมประพฤติและกระบวนการยุติธรรมในสาธารณรัฐสิงคโปร์ สาธารณรัฐสังคมนิยมเวียดนาม อินโดนีเซีย และมาเลเซีย โดย สถาบันวิจัยและพัฒนา กรมคุมประพฤติ (2557) (JKBIn) 3. การพัฒนากรมคุมประพฤติสู่ความเป็นมืออาชีพ โดย สถาบันวิจัยและพัฒนา กรมคุมประพฤติ (2555) (JKBIn) สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม 1. หลักนิติธรรมสากลกับวิชาชีพทนายความ โดย สำนักกฎหมาย (2558) (JKBIn) สำนักงาน ป.ป.ส. 1. โครงการศึกษาวิจัยเพื่อพัฒนาระบบด้านทัณฑวิทยา โดย กลุ่มงานพัฒนาระบบด้านทัณฑวิทยา สำนักวิจัยและพัฒนาระบบงานราชทัณฑ์ กรมราชทัณฑ์ (2550) (JKBIn) กรมราชทัณฑ์ 1. โครงการบูรณาการงานพัฒนาพฤตินิสัยผู้กระทำความผิดระหว่าง กรมราชทัณฑ์ กรมพินิจคุ้มครองเด็กและเยาวชน และกรมคุมประพฤติ โดย กรมราชทัณฑ์ (2558) (JKBIn) 2. การพัฒนารูปแบบและกระบวนการในการแก้ไขฟื้นฟูผู้กระทำความผิดของกรมราชทัณฑ์ โดย กรมราชทัณฑ์ (ไม่ระบุปี) (JKBIn) สถาบันวิจัยและพัฒนาทรัพยากรพิพัฒนศักดิ์ สำนักงานศาลยุติธรรม 1. การปรับปรุงระบบงานศาลยุติธรรม ศึกษากรณีระบบผู้พิพากษาอาวุโส

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย มูลนิธิสถาบันวิจัยเพื่อการพัฒนาประเทศไทย (2551) 2. การยกฐานะศาลแขวงในกรุงเทพมหานครเป็นศาลจังหวัด โดย ศาสตราจารย์ วีระพงษ์ บุญโญภาส (2551) 3. บทบาทของศาลไทยในกระแสโลกาภิวัตน์ (กฎหมายอาญาระหว่างประเทศ) โดย ศาสตราจารย์ ดร. ประสิทธิ์ เอกบุตร และคณะ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (2551) 4. การพัฒนา Law Clerk เพื่อสนับสนุนการพิจารณาและพิพากษาคดีของศาลยุติธรรม โดย ศูนย์บริการวิชาการ สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ (2554) 5. การพัฒนาระบบการจัดการคดีการเมืองในศาลยุติธรรม โดย สถาบันวิจัยและให้คำปรึกษาแห่งมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (2556) 6. การพัฒนาระบบการย้ายข้าราชการตุลาการ โดย สถาบันวิจัยและให้คำปรึกษาแห่ง มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (2556) 7. การพัฒนาระบบการพิจารณาคดีของศาลยุติธรรมในการค้นหา ความจริงเพื่ออำนวยความยุติธรรมแก่ประชาชน ตามเจตนารมณ์ของกฎหมาย โดย นายธรรมบุญ พิทยาภรณ์ คณะนิติศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2558) 8. การจัดทำนโยบายแผนยุทธศาสตร์การวิจัยและพัฒนากฎหมายและการศาลยุติธรรมและการกำหนดแนวทางในการ บริหารงานด้านการวิจัย โดย คณะเศรษฐศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2550) 9. การนำระบบไตสวนมาใช้ในคดีอาญากับเจ้าหน้าที่ของรัฐซึ่งมิใช่ผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง โดย สถาบันวิจัยและพัฒนาสังคม สำนักงานศาลยุติธรรม (2558) 10. การจัดการความรู้และสร้างศักยภาพศาลยุติธรรมในศาลชั้นอุทธรณ์ โดย คณะเศรษฐศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2552) สำนักงานตำรวจแห่งชาติ

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	1. การพัฒนาการเรียนการสอนด้านนิติวิทยาศาสตร์ โดย พ.ต.ท.ดร. ธิติ มหาเจริญ และคณะ (2551) 2. การพัฒนาโครงสร้างองค์กรและระบบงานของสถานีตำรวจ โดย พลตำรวจตรี วิบูลย์ สีสุข และพันตำรวจเอก ดร.ปรีดา สถาวร (2559) 3. การพัฒนาประสิทธิภาพของโครงข่ายศูนย์รับแจ้งเหตุฉุกเฉิน 191 เพื่อเป็นศูนย์รับแจ้งเหตุฉุกเฉินแห่งชาติ โดย พ.ต.อ.ดร.กิตติศักดิ์ ปลาทอง และคณะ (2559) สำนักงานป.ป.ช. 1. การปฏิรูประบบงบประมาณของไทยเพื่อต่อต้านการทุจริต โดย คณะอนุกรรมการฝ่ายวิจัย สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (2555) 2. โครงการศึกษาเปรียบเทียบค่าตอบแทนและสิทธิประโยชน์ของผู้บริหารระดับสูงหน่วยงานภาครัฐและรัฐวิสาหกิจ โดย มนต์ชัย พิณจิตรสมุทร , สุจิตรา ชำนิวิทย์กรณ์ และจรงค์ หงษ์งาม (2557) 3. ความเหมาะสมในการปฏิรูปกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการกระทำผิดต่อตำแหน่งหน้าที่ตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 157 โดย รองศาสตราจารย์ ดร.อุดม รัฐอมฤต และคณะ (2555) สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ 1. การศึกษารูปแบบการดำเนินงานของหน่วยงานที่กำกับดูแลผู้ปฏิบัติงานในกระบวนการยุติธรรม โดย นายวัลลภ นาคบัว (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2551) (JKB) 2. โครงการพัฒนารูปแบบ แนวทางการก่อสร้างและการบริหารจัดการอาคารบูรณาการของหน่วยงานในกระบวนการยุติธรรมส่วนภูมิภาค โดย ว่าที่ ร.ต. กวีพงษ์ เลิศวัชร (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2551) (JKBin) 3. โครงการศึกษาวิจัยทิศทางการปฏิรูปกฎหมายและกระบวนการยุติธรรมไทยเพื่อรองรับความร่วมมือในประชาคมอาเซียน พ.ศ. 2558 ***

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย นายอัครพงษ์ เวชยานนท์ (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2556) สำนักงานกองทุนสนับสนุนงานวิจัย 1. การศึกษารูปแบบโครงสร้างสถานีดำรงเพื่อพัฒนาการให้บริการประชาชน โดย พ.ต.ท. ดร. ไกรวุฒิ วัฒนสิน (2555) สำนักงานอัยการพิเศษฝ่ายสถาบันกฎหมายอาญา 1. การศึกษาวิจัยและพัฒนาระบบบริหารงานของสำนักงานอัยการสูงสุด (สนย.ดำเนินงาน) (ปี 2553) 2. การนำระบบไต่ส่วนมาใช้ในกระบวนการยุติธรรมทางอาญา : ศึกษาเปรียบเทียบกับนานาชาติ โดย นายไพฑูรย์ ชัมภรัตน์ (2554) สำนักงานศาลปกครอง 1. ข้อพิจารณาเกี่ยวกับระบบศาลอิเล็กทรอนิกส์ในประเทศกำลังพัฒนา: ประสบการณ์ของประเทศอินเดีย (ไม่ระบุผู้ทำวิจัย) (2555) 2. มาตรการเร่งด่วนในการปฏิรูปกระบวนการยุติธรรมในประเทศสเปน (ไม่ระบุผู้ทำวิจัย) (2556) 3. ระบบกฎหมายเกี่ยวกับการบริหารบุคคลภาครัฐ (ไม่ระบุผู้ทำวิจัย) (2555) มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมมาธิราช 1. ตัวแบบธรรมาภิบาลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสู่ความเป็นเลิศ โดย รองศาสตราจารย์ ดร.เสนห์ จุ้ยโต และอาจารย์กิตติพงษ์ เกียรติวัชรชัย (2556) 2. โครงการพัฒนาระบบการเปิดเผยพยานหลักฐานในคดีแพ่งมาใช้เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพระบบการนั่งพิจารณาคดี ต่อเนื่องและครบองค์คณะ โดย ธวัชชัย สุวรรณพานิช, สุนทร มณีสวัสดิ์, เศรษฐบุตร อิทธิธรรมวินิจ และจิราพร สุทันกิตระ (2552) (JKBin)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 1. แนวทางการพัฒนาระบบการบริหารจัดการคดีในสถานีตำรวจ โดย ศาสตราจารย์วีระพงษ์ บุญโญภาส (คณะนิติศาสตร์) (2556) (JKBin) 2. โครงการศึกษาการปฏิรูปองค์กรให้คำปรึกษาและข้อเสนอแนะที่เหมาะสมกับสังคมไทยและสอดคล้องกับบริบทใน โครงสร้างรัฐธรรมนูญฉบับใหม่ โดย รศ.มานิตย์ จุมปา (คณะนิติศาสตร์) (ไม่ระบุปี) 3. โครงการจัดทำแผนยุทธศาสตร์กระทรวงยุติธรรม พ.ศ.2551-2555 โดย รศ. วันชัย มีชาติ (คณะรัฐศาสตร์) (ไม่ระบุปี) 4. โครงการจัดทำแผนยุทธศาสตร์ศาลยุติธรรม พ.ศ.2553-2556 และแผนปฏิบัติการสำนักงานศาลยุติธรรม พ.ศ.2553-2556 โดย รศ.ดร.วัฒนา วงศ์เกียรติรัตน์ (คณะรัฐศาสตร์) (ไม่ระบุปี) มหาวิทยาลัยกรุงเทพ 1. พัฒนาการขององค์กรวินิจฉัยความชอบด้วยรัฐธรรมนูญไทย โดย ผศ.ดร.ปวิศร เลิศธรรมเทวี (2558) มหาวิทยาลัยธุรกิจบัณฑิตย์ 1. โครงการศึกษาวิจัยเพื่อพัฒนาระบบการไต่สวนมูลฟ้องในคดีอาญา โดย คณิต ฒ นคร (ทุนจากสำนักงานกิจการยุติธรรม กระทรวงยุติธรรม) (2552) (JKBin) 2. โครงการศึกษาวิจัยเพื่อพัฒนาระบบการเพื่อความปลอดภัยในมาตรการต่างๆ โดย คณิต ฒ นคร และคณะ (ทุนจากสำนักงานกิจการยุติธรรม กระทรวงยุติธรรม) (2552) (JKBin) 3. โครงการวิจัยเรื่อง ศาลรัฐธรรมนูญกับการตรวจสอบความชอบด้วยรัฐธรรมนูญในการใช้อำนาจของฝ่ายนิติบัญญัติ และฝ่ายบริหารในการกำหนดงบประมาณ โดย รองศาสตราจารย์ ดร.วีระ โลจายะ และคณะ (ทุนจากสำนักgrayจ่ายและการออกพระราชกำหนดเกี่ยวกับ

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	การเงิน ศาลรัฐธรรมนูญ (2556) 4. การศึกษาวิชากฎหมายและองค์กรวิชาชีพกฎหมายในต่างประเทศ โดย กรรณิรมย์ โกมลารชุน (ทุนสนับสนุนการวิจัยของสำนักงานคณะกรรมการปฏิรูปกฎหมาย (คปก.)) (2557) 2. งานวิจัยที่เกี่ยวข้องกับบทบาท/หน้าที่อำนาจในระดับบุคคล ฐานข้อมูลงานวิจัย 3 ฐาน (JKB, Thailis และ TNRR) 1. อำนาจเจ้าพนักงานในการสืบสวนคดีเกี่ยวกับการก่อการร้ายในประเทศไทย : ศึกษาเปรียบเทียบการบังคับใช้กฎหมาย USA PATRIOT Act ของประเทศสหรัฐอเมริกา โดย เสกสรรค์ อำภาไพ (2551) (T) 2. เรื่อง ตำรวจมหาวิทยาลัย โดย สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ (2550) (TNRR) 3. ระบบการจัดการความรู้เพื่อพัฒนาศักยภาพของพนักงานอัยการในการสอบสวนคดีพิเศษด้านการเงินการธนาคาร โดย สุทธิ สุขยิ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (2554) (TNRR) 4. อำนาจการควบคุมและขังผู้ต้องหาไว้ในระหว่างการสอบสวน โดย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2551) (JKB) 5. โครงสร้างและอำนาจหน้าที่ของคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตในภาครัฐตามพระราชบัญญัติมาตรการของฝ่ายบริหารในการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2551 โดย พิมพกานต์ ทิศอ่อน จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2555) (T) 6. การตรวจสอบและถ่วงดุลการแสวงหาพยานหลักฐาน : ศึกษากรณีการปฏิบัติการอำพรางของเจ้าหน้าที่ตำรวจตามพระราชบัญญัติวิธีพิจารณาความอาญา พ.ศ. 2550 โดย จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2557) (TNRR) 7. บทบาทของนักนิติจิตวิทยาในกระบวนการยุติธรรมทางอาญา โดย ภัทรวรรณ ทองใหญ่ มหาวิทยาลัยรามคำแหง (2556) (T)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	8. บทบาทอัยการในการป้องกันความผิดพลาดจากกระบวนการยุติธรรมในชั้นเจ้าพนักงาน โดย วรวิทย์ ตัญญาธำรง มหาวิทยาลัยธุรกิจบัณฑิต (2552) (T) 9. แนวทางการพัฒนาระบบการคัดเลือก อำนาจหน้าที่และการตรวจสอบถ่วงดุลผู้พิพากษาสมทบในศาลชั้นอุทธรณ์ ในประเทศไทย โดย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2552) (JKBin) 10. การเสริมสร้างสมรรถนะและการศึกษาเปรียบเทียบเพื่อพัฒนางานสังคมสงเคราะห์ในงานราชทัณฑ์ โดย กรมราชทัณฑ์ (2551) (JKBin) 11. ปัจจัยที่มีความสัมพันธ์กับการปฏิบัติหน้าที่สืบสวนสอบสวนตามหลักสิทธิมนุษยชนในกระบวนการยุติธรรมทาง อาญาของเจ้าหน้าที่ตำรวจภูธรจังหวัดสุพรรณบุรี โดย กัมพล จรุงสำราญ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (2550) (T) กรมคุมประพฤติ 1. ความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับแนวทางการปฏิบัติงานบริการสังคมและการจัดทำแบบรายงานของพนักงานคุมประพฤติ ผู้ปฏิบัติงานบริการสังคม โดย กลุ่มงานบริการสังคมกองกิจการชุมชนและบริการสังคมกรมคุมประพฤติ (2552) (JKBin) 2. บทบาทและหน้าที่ของพนักงานคุมประพฤติด้านการสืบเสาะและพินิจ โดย นายพยนต์ สินธุนาว่า ผู้เชี่ยวชาญด้านการสืบเสาะและพินิจ (2555) (JKBin) กรมบังคับคดี 1. บทบาทของเจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์ในการจัดกิจการและทรัพย์สินของลูกหนี้ โดย กรมบังคับคดี (2551) (JKBin) สำนักงานตำรวจแห่งชาติ 1. การศึกษา บทบาท และการยอมรับ และเงื่อนไข ปัจจัยที่มีผลต่อโอกาสความก้าวหน้าในอาชีพ ของข้าราชการตำรวจหญิง

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย พันตำรวจโท ไกรสิน วัฒนสิน และคณะ (2559) - สมรรถนะของหัวหน้าสถานีตำรวจ (ไม่ระบุผู้ทำวิจัย) (2553) - การปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ตำรวจในการปราบปรามผู้มีอิทธิพลเกี่ยวกับการกู้เงินนอกระบบ โดย พ.ต.อ.ลำพันธ์ พรธนะประเทศ, พ.ต.ท.หญิง ปานมณี นนทะโคตร และคณะ (2559) - การกำหนดและประเมินสมรรถภาพบุคลากรภาครัฐที่เหมาะสมในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ภายใต้แผนงานวิจัยบูรณาการ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ โดย ชาลี ไตรจันทร์ (2551) - รายงานผลการสำรวจเจตคติด้านบทบาทหญิงชายของข้าราชการตำรวจ พ.ศ.2557 โดย กองวิจัย สำนักงานยุทธศาสตร์ตำรวจ (2557) สำนักงานป.ป.ช. - วัฒนธรรมความไว้วางใจกับจริยธรรมความซื่อสัตย์ของข้าราชการไทย โดย ชนิตา จิตตรุทธะ (2557) สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ - ปัญหาและอุปสรรคในการปฏิบัติงานของผู้พิพากษาสมทบในเขตภาคตะวันออกเฉียงเหนือ โดย นางสาวพรรณิ หงส์พันธ์ (มหาวิทยาลัยราชภัฏชัยภูมิ) (2557) สำนักงานอัยการพิเศษฝ่ายสถาบันกฎหมายอาญา - บทบาทของพนักงานอัยการในการเข้าชั้นสู่ตม : กรณีศึกษาสภาพปัญหาและแนวทางแก้ไข (ศึกษาในเขตกรุงเทพมหานคร) โดย พัชรา สีนลอยมา, สุณีย์ กัลยะจิตร และคณะ (2551) - บทบาทและผลการดำเนินงานของพนักงานอัยการในการคุ้มครองเด็กในคดีอาญา : ศึกษากรณีสภาพปัญหาและแนวทางแก้ไข (ในกรุงเทพมหานคร)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย ศ.วีระพงษ์บุญโญภาส (คณะนิติศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย) (2552) สำนักงานศาลปกครอง - ศาลและบทบาทผู้นำเพื่อบรรลุผลตามหลักการพัฒนาที่ยั่งยืน (ไม่ระบุผู้ทำวิจัย) (2554) มหาวิทยาลัยมหิดล - โครงการจัดทำการศึกษา เรื่อง คุณค่าและความสำคัญของการมีนักเรียนนายร้อยตำรวจหญิง และความจำเป็นในการเพิ่มจำนวนตำรวจหญิงในประเทศไทย โดย รศ.ดร.รศรินทร์ เกรย์ สถาบันวิจัยประชากรและสังคม (ไม่ระบุปี) - โครงการศึกษาวิจัยเพื่อพัฒนามาตรฐานอาชีพรักษาความปลอดภัย โดย ผศ.ดร.ชาญคณิต กฤตยา สุริยะมณี คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ (2552) (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (JKBin)
5. การสร้างกลไก “ยับยั้ง” และ “สร้างความตระหนักรู้” เพื่อป้องกันการทุจริต	5.1 การต่อต้านการทุจริตและประพฤติมิชอบ - กฎหมายป้องกันและปราบปรามทุจริต ฐานข้อมูลงานวิจัย 3 ฐาน (JKB, Thailis และ TNRR) - ปัจจัยที่มีผลกระทบต่อประสิทธิภาพของกระบวนการไต่สวนข้อเท็จจริงตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542 โดย สานิตย์ นิมมานโสภณ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (2550) (T) - มาตรการทางกฎหมายในการปราบปรามการทุจริตคอร์รัปชันนอกราชอาณาจักร โดย พิสาข์ หุตะสิงห์ มหาวิทยาลัยรามคำแหง (2551) (T) - การศึกษาเปรียบเทียบกระบวนการไต่สวนข้อเท็จจริงของคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตในภาครัฐกับคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ โดย จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2558) (TNRR)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	สำนักงานป.ป.ช. 1. การศึกษาพันธกรณีและความพร้อมของประเทศไทยในการปฏิบัติตามอนุสัญญาสหประชาชาติว่าด้วยการต่อต้านการทุจริต ค.ศ. 2003 *** โดย ศาสตราจารย์ แสง บุญเฉลิมวิภาส และคณะ (2551) สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ 1. วิเคราะห์ อำนาจการสอบสวน และประสิทธิภาพการทำงานตามกฎหมายป้องกันและปราบปรามการทุจริต : เปรียบเทียบไทยกับสิงคโปร์ โดย นายสมชาย ธรรมสุทธิวัฒน์ (มหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง) (2558) (T) จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 1. โครงการศึกษาความเหมาะสมและความพร้อมของประเทศไทยในการเข้าเป็นภาคีในอนุสัญญาขององค์การเพื่อความร่วมมือและพัฒนาทางเศรษฐกิจ ค.ศ.1997 ว่าด้วยการต่อต้านการให้สินบนแก่เจ้าหน้าที่ของรัฐต่างประเทศในการทำธุรกรรมทางธุรกิจระหว่างประเทศ *** โดย ศาสตราจารย์ ดร.ชุมพร ปัจจุสานนท์ (คณะนิติศาสตร์) (2555) 2. มาตรการป้องกันการทุจริต ฐานข้อมูลงานวิจัย 3 ฐาน (JKB, Thailis และ TNRR) 1. การนำเทคโนโลยีสารสนเทศมาใช้ในการบริหารงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตของเจ้าหน้าที่ของรัฐ ของสำนักงาน ป.ป.ช. โดย เขมชาติ ศุภนรากุล มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (2550) (T) 2. แนวทางการป้องกันการทุจริตในการประมุลงานก่อสร้างตามหลักธรรมาภิบาล โดย รัตน์ชัย ธีรเกกิง มหาวิทยาลัยราชภัฏหมู่บ้านจอมบึง (2551) (T) 3. โครงการศึกษานโยบายในการป้องกันและแก้ไขปัญหาการทุจริตและประพฤติมิชอบในหน่วยงานภาครัฐ โดย สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตในภาครัฐ (ป.ป.ท) (2554) (JKBIn)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	4. โครงการจัดทำมาตรการในการป้องกันและปราบปรามการทุจริตในภาครัฐ โดย รศ.ดร.สังศิต พิริยะรังสรรค์ และคณะ/สำนักคุ้มครองและป้องกัน สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและ ปราบปรามการทุจริตในภาครัฐ (ป.ป.ท) (2552) (JKBin) 5. ระบบการจัดความรู้เพื่อพัฒนางานสอบสวนคดีป้องกัน และปราบปรามการทุจริต = Knowledge management system for developing prosecutor's investigation in criminal cases / โดย ขจรศักดิ์ พุทธานุภาพ โดย มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (2554) (TNRR) 6. ศึกษาอุปสรรคพร้อมแนวทางในการสร้างกลไกในการปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบในเชิงรูปธรรม ของภาคประชาชน โดย สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ (2553) (TNRR) 7. ยุทธศาสตร์การป้องกันและปราบปรามการทุจริตในโครงการพัฒนาของรัฐระดับชุมชน โดย สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (2556) (TNRR) 8. การวิจัยเพื่อสร้างสื่อ ตามโครงการสื่อสารสร้างความเข้าใจในการต่อต้านการทุจริตคอร์รัปชันตามนโยบายรัฐบาล โดย มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนสุนันทา สถาบันวิจัยและพัฒนา (2556) (TNRR) 9. การใช้สื่อรณรงค์ต่อต้านการทุจริตของสำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ ปีพุทธศักราช 2542-2553 โดย พิเชิต ธิอิน (2553) (T) 10. การบริหารการปราบปรามการทุจริตระดับชาติของไทย : การศึกษาบทบาท ระบบ และการบริหาร ของ คณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริต แห่งชาติ โดย วรณนภา วามานนท์ มหาวิทยาลัยรามคำแหง (2550) (T) 11. การปรับปรุงมาตรการป้องกันและปราบปรามการทุจริตของประเทศไทย : กรณีศึกษา คณะกรรมการป้องกันและ ปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ คณะกรรมการการเลือกตั้ง และผู้ตรวจการแผ่นดิน โดย ช่งทอง โอภาสศิริวิทย์ มหาวิทยาลัยรังสิต (2557) (T)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	12. การกำหนดมาตรการทางกฎหมายในการตรวจสอบความเคลื่อนไหวทางการเงินของบุคคลที่มีสถานภาพทางการเมืองเพื่อการป้องกันและปราบปรามการทุจริตของไทย โดย ญาดา กาศยปนนท์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (2554) (T) 13. บทบาทและอำนาจหน้าที่คณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติต่อการแก้ไขปัญหาการขัดกันระหว่างผลประโยชน์ส่วนบุคคลและผลประโยชน์ส่วนรวม โดย : สนธยา ยาพิณ มหาวิทยาลัยธุรกิจบัณฑิต (2551) (T) 14. พัฒนาการของการป้องกันและปราบปรามการทุจริตและปัญหาในการอนุวัติการอนุสัญญาสหประชาชาติเพื่อการต่อต้านการทุจริต ค.ศ. 2003 *** โดย ปิยะดา ศิลปอาชา มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (2551) (T) 15. การบังคับใช้กฎหมายว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต กรณีมีให้นับระยะเวลาที่ผู้ถูกกล่าวหาหลบหนีรวมเป็นส่วนหนึ่งของอายุความ โดย เอกอุดม สุหา มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช (2554) (T) 16. มาตรการเชิงรุกในการต่อต้านการทุจริตด้วยการใช้กฎหมายว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตที่มีประสิทธิภาพ โดย สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ (2550) (TNRR) 17. พัฒนาการของการบังคับใช้กฎหมายเพื่อป้องกันการทุจริตในการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ โดย สำนักงานกองทุนสนับสนุนการวิจัย (2557) (TNRR) 18. การนำวิธีการต่อรองคำรับสารภาพมาใช้ : ศึกษากรณีคดีทุจริตประพจน์มิชอบ โดย วุฒิพันธ์ พ่วงพันธ์, มหาวิทยาลัยธุรกิจบัณฑิต (2551) (T) สำนักงานป.ป.ช. 1. บทบาทของฝ่ายตุลาการในการป้องกันและปราบปรามทุจริต : การศึกษาเปรียบเทียบกับต่างประเทศกรณีศาลฎีกาแผนกคดีอาญาของผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย คณะอนุกรรมการฝ่ายวิจัย สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (2555) (TNRR) 2. การป้องกันและปราบปรามการทุจริตในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดย คณะอนุกรรมการฝ่ายวิจัย สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (2555) 3. การศึกษานำร่องเพื่อสร้างดัชนีทุจริต โดย ดร.เดือนเด่น นิคมบริรักษ์ (ไม่ระบุปี) 4. ปัญหาการทุจริตคอร์รัปชันในวงการธุรกิจเอกชนไทยและแนวทางการแก้ไขและป้องกัน โดย TDRI (2554) 5. ระบบตรวจสอบการทุจริตในสถาบันการเงิน โดย รองศาสตราจารย์ วีระพงษ์ บุญโญภาส (ไม่ระบุปี) 6. การป้องกันและปราบปรามการทุจริตในองค์กรภาครัฐที่มุ่งเน้นการดำเนินการในเชิงธุรกิจ โดย นางณัฐนันท์ อัสวเลิศศักดิ์ และคณะ (2553) 7. การศึกษาแนวทางการร่วมมือกับภาครัฐ ภาคเอกชน และภาคประชาชนในการป้องกันและปราบปรามการทุจริต โดย ศาสตราจารย์ ดร.อภิชัย พันธเสน และคณะ (2551) (TNRR) 8. บทบาทของรางวัลนำจับและการลงโทษต่อการแก้ปัญหาคอร์รัปชัน : วิธีการทดลองขั้นพื้นฐานทางเศรษฐศาสตร์ โดย นายลอยลม ประเสริฐศรี (2554) 9. การปลูกฝังคุณธรรม จริยธรรม และวินัยของเด็กและเยาวชนจังหวัดสามชายแดนภาคใต้ : ปัตตานี ยะลา และนราธิวาส โดย นายนุรมาน จินตารา และคณะ (2555) 10. โครงการศึกษาความเหมาะสมและความพร้อมประเทศไทยในการเข้าร่วมเป็นภาคีในอนุสัญญาขององค์การเพื่อความร่วมมือและพัฒนาทางเศรษฐกิจ ค.ศ. 1997 ว่าด้วยการต่อต้านการให้สินบนแก่เจ้าหน้าที่รัฐต่างประเทศในการทำธุรกรรมทางธุรกิจระหว่างประเทศ *** โดย ศาสตราจารย์ ดร.ชุมพล บัณฑิตานนท์ และคณะ (2556)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	11. แนวทางประยุกต์มาตรการสากลเพื่อการต่อต้านการทุจริตของประเทศไทย โดย รองศาสตราจารย์ ดร.เอก ตังทรัพย์วัฒนา และคณะ (2550) (TNRR) สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ 1. การศึกษาแนวทางแก้ไขและป้องกันการทุจริตในภาคเอกชนไทยของบริษัทที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ โดย นายสุรพล ศรีวิทยา (กลุ่มวิทยาการและสภาวะวิจัยแห่งชาติ (กส.)) (2554) 2. การพัฒนารูปแบบการป้องกันการทุจริตโดย อสม. และเครือข่ายภาคประชาชน โดย นายจิรพันธุ์ วิบูลย์วงศ์ (กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ) (2559) 3. มาตรการทางกฎหมายในการป้องกันและปราบปรามการทุจริตคอร์รัปชันในมหาวิทยาลัยของรัฐ โดย นายบุญเลิศ โพธิ์ขำ (มหาวิทยาลัยนครพนม) (2559) 4. การเสริมสร้างจิตสำนึกการป้องกันการทุจริตคอร์รัปชันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในสังคมไทย โดย ดร. อภิษฎา ศรีเครือดัง (มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย) (2559) มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช 1. โครงการพัฒนาระบบและการเสริมสร้างความเชื่อมั่นด้านความโปร่งใสหน่วยงานภาครัฐ โดย รองศาสตราจารย์ชนินาฏ ลีตส์ (2555) 2. โครงการวิจัยปฏิบัติการทางสังคมเพื่อปลูกจิตสำนึกและเสริมสร้างการมีส่วนร่วมในการป้องกันและปราบปรามการทุจริตในภาครัฐ โดย รองศาสตราจารย์ณัฐวิวัฒน์ สุทธิโยธิน และรองศาสตราจารย์ภาณินี กิจพ้อคำ (2552) 3. โครงการพัฒนาเพื่อจัดทำมาตรฐานความโปร่งใสและตัวชี้วัดความโปร่งใสหน่วยงานรัฐ โดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชนินาฏ ลีตส์, อาจารย์เจียรชัย ณ นคร และอาจารย์สิริพันธ์ พลรบ (2550) มหาวิทยาลัยมหิดล 1. โครงการพัฒนาศักยภาพเครือข่ายด้านการป้องกันและปราบปรามการทุจริตสำนักงาน ป.ป.ท.กระทรวงยุติธรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2559

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย รศ.ดร.สุณีย์ กัลยาจิตร์ คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ (2559) จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 1. โครงการเสริมสร้างธรรมาภิบาลการบริหารจัดการในภาครัฐ โดย ผศ. ดร.ประภาส ปิ่นตบแต่ง (คณะรัฐศาสตร์) (2550) 2. โครงการวิจัยและประสานงานเพื่อสังคมไทยไร้คอร์รัปชัน โดย ผศ.ดร.ธานี ชัยวัฒน์ (คณะเศรษฐศาสตร์) (2560) 3. ศึกษาแนวทางป้องกันการทุจริตและสร้างความโปร่งใส ในการดำเนินงานเกี่ยวกับงานทะเบียน และบัตรประจำตัวประชาชน โดย ดร.พินิจ ลาภธนานนท์ (สถาบันวิจัยสังคม) (2551) มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (คณะนิติศาสตร์และคณะสังคมสงเคราะห์) 1. โครงการเครือข่ายภาครัฐและเอกชนป้องกันและปราบปรามการทุจริตประพฤติมิชอบ (คนไทยไม่โกง ประจำปีงบประมาณ 2555) โดย รองศาสตราจารย์ ดร.เดชา สังขวรรณ (2555) 3. ต้นเหตุของการเกิดการทุจริต ฐานข้อมูลงานวิจัย 3 ฐาน (JKB, Thailis และ TNRR) 1. ช่องทางและโอกาสในการทุจริตคอร์รัปชันในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดย พุทธชาติ สุธีวสินนท์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (2551) (T) 2. มูลเหตุแห่งการเกิดขึ้นและแนวทางการแก้ไขปัญหาการทุจริตประพฤติมิชอบที่เหมาะสมโดยผู้นำ โดย ณัฐกริช เปาอินทร์ มหาวิทยาลัยบูรพา (2557) (T) 3. การวิจัยคุณธรรมในกระบวนการยุติธรรมกับการคอร์รัปชันเชิงอำนาจ โดย สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ (2550) (TNRR) สำนักงานป.ป.ช.

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	1. การวิจัยเพื่อศึกษารูปแบบการทุจริตเชิงนโยบาย โดย นนทวัชร นวตระกูลพิสุทธิ และคณะ (2555) (TNRR) 2. การศึกษาประเด็นทางกฎหมายที่เป็นช่องทางให้เกิดการทุจริตที่มีผลกระทบในภาพรวมโดยเฉพาะภาคเอกชน โดย อาจารย์ ดร.คณพล จันทน์หอม (คณะนิติศาสตร์) (2557) (TNRR) 3. การศึกษาลักษณะ รูปแบบ และความเสี่ยงต่อการทุจริตในองค์กรเอกชนกึ่งสาธารณะ โดย นางสาว พรรณราย ชันชกิจ และคณะ (2554) 4. การศึกษาลักษณะ รูปแบบและความเสี่ยงต่อการทุจริตในองค์กรสาธารณะนอกระบบราชการ โดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.มาตาลักษณ์ ออรุ่งโรจน์ และคณะ (2554) (มีไฟล์) 5. การศึกษาการรั่วไหลของงบประมาณแผ่นดินในการศึกษาภาคบังคับ โดย นาย จิระเดช ทัตยาพันธุ์ (2553) 6. โครงการประเมินสถานการณ์ด้านการทุจริตในประเทศไทย โดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เสาวณีย์ ไทยรุ่งโรจน์ และคณะ (2553) 7. การเข้าแสวงหาผลประโยชน์จากกิจการจดทะเบียนที่เข้าสู่กระบวนการฟื้นฟูกิจการโดยกลุ่มทุนการเมืองหลักฐานเชิงประจักษ์จากตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย โดย นาย สมศักดิ์ ประถมศรีเมฆ (2557) ปปท. 1. เอกสารเผยแพร่การอบรมสัมมนาการให้ความรู้ความเข้าใจพื้นฐาน เรื่องธรรมาภิบาล และการพัฒนาธรรมาภิบาล โดย สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตในภาครัฐ และสถาบันวิจัยและให้คำปรึกษาแห่งมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (ไม่ระบุปี) // 2. คู่มือการดำเนินกิจกรรม ปลุกจิตสำนึก ทักษะคิด ค่านิยม ความซื่อสัตย์สุจริตและต่อต้านการทุจริต สำหรับเด็กและเยาวชน โดย รองศาสตราจารย์ ดร.สุณีย์ กัลป์ยะจิตร และคณะ(2558) (หนังสือ)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	3. คู่มือการจัดกิจกรรมดีเด่น โครงการ สร้างค่านิยมใหม่ เยาวชนร่วมใจ ด้านภัยทุจริต โดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุณีย์ กัลป์ยะจิตร และคณะ(2556) (หนังสือ) 4. รายงานฉบับสมบูรณ์ โครงการ สร้างค่านิยมใหม่ เยาวชนร่วมใจ ด้านภัยทุจริต โดย ศาสตราจารย์ ดร.สุณีย์ กัลป์ยะจิตร และคณะ(2556) (ไฟล์และหนังสือ) (JKBin) 5. รายงานฉบับสมบูรณ์ โครงการค่ายเยาวชนคนดีของแผ่นดิน ประจำปีงบประมาณ 2556 โดย รองศาสตราจารย์ ดร.สุณีย์ กัลป์ยะจิตร และคณะ (2556) (ไฟล์และหนังสือ) (JKBin) 6. รายงานผลการศึกษา โครงการจังหวัดธรรมาภิบาลปลอดการทุจริต ประจำปี พ.ศ.2555 โดย รองศาสตราจารย์ ดร.โกวิทย์ พวงงาม (2555) (มีไฟล์) (JKBin) 7. สรุปโครงการจังหวัดธรรมาภิบาลปลอดการทุจริต ปกเหลืองเขียว (คลิปวีดีโอ) โดย จังหวัดพัทลุง ร่วมกับสำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตภาครัฐ และสถาบันวิจัยและให้คำปรึกษาแห่งมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (ไม่ระบุปี) 8. โครงการจังหวัดธรรมาภิบาลปลอดการทุจริต ปกน้ำตาล (คลิปวีดีโอ) โดย จังหวัดพัทลุง ร่วมกับสำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตภาครัฐ และสถาบันวิจัยและให้คำปรึกษาแห่งมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (ไม่ระบุปี) 9. โครงการจังหวัดธรรมาภิบาลปลอดการทุจริต ปกม่วง (คลิปวีดีโอ) โดย จังหวัดพัทลุง ร่วมกับสำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตภาครัฐ และสถาบันวิจัยและให้คำปรึกษาแห่งมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (ไม่ระบุปี) 10. รายงานฉบับสมบูรณ์ โครงการจังหวัดธรรมาภิบาลปลอดการทุจริต นำร่องจังหวัดลพบุรี ประจำปีงบประมาณ 2554 โดย ศูนย์บริการวิชาการธรรมาภิบาล (2554) (มีไฟล์และหนังสือ) (JKBin) สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ 1. การศึกษาปัจจัยที่เอื้อให้เกิดการทุจริตคอร์รัปชันและแนวทางในการจัดการและป้องกันการทุจริตคอร์รัปชันของส่วน

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	ราชการในกระทรวงการคลัง โดย นางณัชกานต์ สว่างอารมณ์ (สำนักงานเศรษฐกิจการคลัง) (2556) จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 1. รากฐานทางจริยธรรมและปรัชญาการเมืองของการคอร์รัปชัน : แนวทางในการเสริมสร้างจิตสำนึก ค่านิยม และการมีส่วนร่วม โดย รศ.ดร.โสรัจจ์ หงศ์ลดารมภ์ (คณะอักษรศาสตร์) (2559) 5.2 นวัตกรรมทางการเงิน ภาษี และการป้องกันการฟอกเงินมาใช้ 1. กฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการฟอกเงิน ฐานข้อมูลงานวิจัย 3 ฐาน (JKB, Thailis และ TNRR) 1. ผลกระทบจากการบังคับใช้พระราชบัญญัติป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 : ศึกษากรณีการรายงานการดำเนินการตามหมวดสี่ของคณะกรรมการธุรกรรมและเลขาธิการคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการฟอกเงินต่อคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ โดย จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2554) (TNRR) 2. พระราชบัญญัติป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน พ.ศ.2542 : ศึกษากรณีความผิดมูลฐานเกี่ยวกับการปลอมบัตรอิเล็กทรอนิกส์และการบังคับใช้กฎหมายบัตรอิเล็กทรอนิกส์ในระบบการชำระเงินของประเทศไทย โดย จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย(2558) (TNRR) 3. พระราชบัญญัติป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน พ.ศ.2542 : ศึกษากรณีอำนาจหน้าที่และการบังคับใช้กฎหมายของเลขาธิการคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการฟอกเงินภายหลังการแก้ไขเพิ่มเติมพระราชบัญญัติป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2551;The anti-m0ney laundering act b.e.2542 โดย ชุติมาศ อรรถจรรยากุล (2552) (T) 4. ปัญหาการบังคับใช้กฎหมายตามพระราชบัญญัติป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน พ.ศ. 2542 : ศึกษาเฉพาะกรณีอำนาจหน้าที่ของพนักงานเจ้าหน้าที่ตามมาตรา 38

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย ปฤษฎี สุนทะศักดิ์ มหาวิทยาลัยธุรกิจบัณฑิต (2555) (T) 5. การกำหนดให้ความผิดเกี่ยวกับการระดมเครือข่ายโดยมิชอบตามกฎหมายว่าด้วยการขายตรงและตลาดแบบตรงเป็นความผิดมูลฐานตามกฎหมายป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน โดย อภินพ สุจิณญ์ญ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2550) (T) 6. การกำหนดให้ความผิดอาญาร้ายแรง ตามอนุสัญญาสหประชาชาติ เพื่อต่อต้านอาชญากรรมข้ามชาติที่จัดตั้งในลักษณะองค์กร ค.ศ.2000 เป็นความผิดมูลฐานตามกฎหมายป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน *** โดย จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2552) (TNRR) สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ ๑. มาตรการทางกฎหมายในการแสวงหาพยานหลักฐานและค้นหาความจริงในคดีฟอกเงิน โดย นางสาวนงศิรนาถ กุศลวงษ์ (กองบริหารแผนและงบประมาณการวิจัย - ทุนบัณฑิต (กบง.)) (2558) (JKBIn) ปปง. 1. กฎหมายป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน : ศึกษากรณีความผิดเกี่ยวกับสุราเถื่อน โดย ดุษฎี เลี้ยงประไพพันธ์ (ปปง) (2550) (JKBIn) (T) 2. กฎหมายป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน : ศึกษากรณีการรายงานธุรกรรมขององค์กรที่มีความเสี่ยงต่อการกระทำผิดฐานฟอกเงิน โดย นางสาว ขจีรัตน์ อัครจิตสกุล (ปปง) (2551) (JKBIn) (T) จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 1. โครงการจัดทำลักษณะของสถาบันการเงินหรือผู้มีหน้าที่รายงานการทำธุรกรรมแต่ละประเภทตามกฎหมายว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน ประจำปีงบประมาณ 2552 โดย รศ.สำเริง เมฆเกรียงไกร (คณะนิติศาสตร์) (ไม่ระบุปี) 2. โครงการศึกษาการจัดทำข้อเสนอเพื่อปรับปรุงกฎหมายให้รองรับมาตรฐานสากลด้านการป้องกันและปราบปรามการ

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	ฟอกเงินและการต่อต้านการสนับสนุนทาง การเงินแก่การก่อการร้าย โดย ศ.วีระพงษ์ บุญโยภาส (คณะนิติศาสตร์) (ไม่ระบุปี) 2. มาตรการป้องกันการฟอกเงิน ฐานข้อมูลงานวิจัย 3 ฐาน (JKB, Thailis และ TNRR) 1. การฟอกเงินโดยองค์กรที่ไม่แสวงหากำไร : ศึกษาเฉพาะกรณีข้อเสนอแนะพิเศษของหน่วยป้องกันอาชญากรรมทางการเงิน โดย สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ (2550) (TNRR) 2. การศึกษาแนวทางปฏิบัติในการกำกับดูแลผู้มีหน้าที่รายงานการทำธุรกรรมตามมาตรฐานสากลด้านการป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน โดย สถาบันวิจัยและพัฒนาแห่งมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ (2555) (TNRR) สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ 1. โครงการศึกษา แนวทางปฏิบัติในการกำกับดูแลผู้มีหน้าที่รายงานการทำธุรกรรมตามมาตรฐานสากลด้านการป้องกันและปราบปรามการฟอกเงินและการต่อต้านการสนับสนุนทางการเงินแก่การก่อการร้าย (ระยะ 2 และระยะ 3) โดย นายวีคุณ นิธิมทรากุล (สำนักงานป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน) (2554) 2. การพัฒนารูปแบบการป้องกันการทุจริต โดย อสม. และเครือข่ายภาคประชาชน โดย จิรพันธุ์ วิบูลย์วงศ์ (ไม่ระบุปี) (JKBIn) ปปง. 1. มาตรการป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน ศึกษากรณีการฟอกเงินในธุรกิจการค้าทองคำ อัญมณี และงานศิลปกรรม โดย ศุภิสรา สุนทรวัฒนพงศ์ (ปปง) (2550) (JKBIn) 2. ความจำเป็น และแนวทางปฏิบัติตามมาตรการสากลของประเทศไทยในการป้องกันปราบปรามการฟอกเงินและต่อต้านการสนับสนุนทางการเงินแก่การก่อการร้าย

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย สีนาท ประยูรรัตน์ (ปปง.) (2550) (JKBIn) (T) 3. การพัฒนารูปแบบการมีส่วนร่วมของประชาชนในการป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน โดย ร.ต.อ.ไพรัตน์ เทศพานิช (2554) (TNRR) (JKBIn) 4. ความเชื่อมั่นของสถาบันการเงิน และหน่วยงานที่เกี่ยวข้องที่มีต่อการป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน ของ สำนักงานป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน โดย สำนักงานป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน (2555) (JKBIn) จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 1. โครงการศึกษาแนวทางปฏิบัติในการกำกับดูแลสถาบันการเงินตามมาตรฐานสากลด้านการต่อต้านการฟอกเงินและ การสนับสนุนทางการเงินแก่การก่อการร้าย (ระยะที่ 1) โดย รศ.ดร.เกรียงไกร เจริญธนาวัฒน์ (คณะนิติศาสตร์) (ไม่ระบุปี) 2. โครงการจัดทำแนวปฏิบัติในการตรวจสอบเพื่อทราบข้อเท็จจริงเกี่ยวกับลูกค้าของสถาบันการเงินและผู้มีหน้าที่ รายงานการทำธุรกรรมตามกฎหมายว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน (ระยะที่ 1) โดย รองศาสตราจารย์สำเริง เมฆเกรียงไกร (คณะนิติศาสตร์) (ไม่ระบุปี) 3. โครงการจัดทำแนวปฏิบัติในการตรวจสอบเพื่อทราบข้อเท็จจริงเกี่ยวกับลูกค้าของสถาบันการเงินและผู้มีหน้าที่ รายงานการทำธุรกรรมตามกฎหมายว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน (ระยะที่ 2) โดย รศ.สำเริง เมฆเกรียงไกร (คณะนิติศาสตร์) (ไม่ระบุปี) 4. โครงการจัดทำแนวทางกำกับดูแลสถาบันการเงินและมีหน้าที่รายงานธุรกรรมตามกฎหมายว่าด้วย การป้องกันและ ปราบปรามการฟอกเงินด้านการตรวจสอบข้อเท็จจริงเกี่ยวกับการค้า โดย ศ.วีระพงษ์ บุญโญภาส (คณะนิติศาสตร์) (ไม่ระบุปี)
6. มาตรฐานและประเด็นพิจารณาในเวที การประชุมระหว่างประเทศด้าน กระบวนการยุติธรรม	6.1 งานวิจัยที่เกี่ยวข้องกับ UN Crime Congress 1. CCPCJ (สร้างสังคมเคารพกฎหมาย (culture Of lawfulness) สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
หมายเหตุ กรอบนโยบายนี้มีประเด็นสอดคล้องกับงานวิจัยในหัวข้ออื่นด้วย	- การศึกษามาตรฐานและบรรทัดฐานของสหประชาชาติด้านความยุติธรรมทางอาญาและสิทธิมนุษยชนเพื่อนำไปสู่การพัฒนากระบวนการยุติธรรมของไทย โดย นางสาวนันท์ศรี เตพดลไชย (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2559) TIJ - The Considerations for Environmental and Correctional Facility Design in Compliance with The UN Bangkok Rules (แนวทางการออกแบบเรือนจำหญิงที่สอดคล้องกับข้อกำหนดกรุงเทพ) โดย คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง, International Committee of the Red Cross และ Rule Of Law Programme (2559) - CND (United Nations Office on Drugs and Crimes) / UNDP (โครงการพัฒนาแห่งสหประชาชาติ) / SDGs (UN Sustainable Development Goals) - อนุสัญญาสหประชาชาติเพื่อการต่อต้านอาชญากรรมข้ามชาติ United Nations Convention against Transnational Organized Crime (UNTOC) ฐานข้อมูลงานวิจัย 3 ฐาน (JKB, Thailis และ TNRR) - การคุ้มครองพยานและผู้เสียหายตามอนุสัญญาสหประชาชาติว่าด้วยการต่อต้านองค์กรอาชญากรรมข้ามชาติที่จัดตั้งในลักษณะองค์กร ค.ศ.2000 : การปรับปรุงกฎหมายและแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการคุ้มครองพยานและผู้เสียหายของประเทศไทย โดย วรณวิภา เมืองถ้ำ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2551) - การกำหนดให้ความผิดอาญาร้ายแรง ตามอนุสัญญาสหประชาชาติ เพื่อต่อต้านอาชญากรรมข้ามชาติที่จัดตั้งในลักษณะองค์กร ค.ศ.2000 เป็นความผิดมูลฐานตามกฎหมายป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน โดย จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2552) - การเยียวยาเหยื่ออาชญากรรมข้ามชาติที่ได้รับผลกระทบตามอนุสัญญาสหประชาชาติว่าด้วยการต่อต้านอาชญากรรมข้ามชาติที่จัดตั้งในลักษณะองค์กร ค.ศ.2000 : ศึกษากรณีการพัฒนากฎหมายและแนวปฏิบัติเกี่ยวกับ

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	การเยียวยาเหยื่ออาชญากรรมข้ามชาติของประเทศไทย โดย สุภัทรา สุขปาณี จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2555) (T) 4. คณะมนตรีสิทธิมนุษยชนแห่งสหประชาชาติ United Nations Human Rights Council (UNHRC) มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาราช 1. โครงการจัดทำตัวชี้วัดการปฏิบัติตามอนุสัญญาระหว่างประเทศด้านสิทธิมนุษยชน (ไม่ระบุผู้ทำวิจัย) (2556) 2. โครงการการจัดทำตัวชี้วัดสิทธิมนุษยชนเบื้องต้นตามปฏิญญาสากลว่าด้วยสิทธิมนุษยชน โดย ศูนย์กฎหมายสิทธิมนุษยชนและสันติศึกษา สาขาวิชานิติศาสตร์ มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาราช(2556) 3. โครงการศึกษาการเข้าเป็นภาคีของพิธีสารเลือกรับ/การถอนข้อสงวน/การเข้าเป็นภาคีตามสนธิสัญญาระหว่างประเทศ จำนวน 4 ฉบับ กิจกรรม : ศึกษาความเป็นไปได้ในการให้สัตยาบันพิธีสารเลือกรับของกติการะหว่างประเทศว่าด้วยสิทธิพลเมืองและสิทธิทางการเมือง โดย รองศาสตราจารย์ ณรงค์ ใจหาญ (2557) มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 1. หลักกฎหมายสิทธิมนุษยชนในมติและรายงานอย่างเป็นทางการของสหประชาชาติ โดย ทศพล ทรรศนกุลพันธ์,มณฑิชา ภักดีคง และสมชาย ปรีชาศิลป์กุล (2554) 5. อนุสัญญาสหประชาชาติว่าด้วยสัญญาซื้อขายสินค้าระหว่างประเทศ (United Nations Convention on Contracts for International Sales of Goods) (CISG) สำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกา 1. การตั้งข้อสงวนของประเทศภาคีอนุสัญญาแห่งสหประชาชาติว่าด้วยการซื้อขายสินค้าระหว่างประเทศ โดย นางสาวชินสุมน รัตนจันทร์ และคณะ (2551) 6. อนุสัญญาว่าด้วยสิทธิเด็ก (Convention on the Rights of the Child - CRC) สำนักงานตำรวจแห่งชาติ

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	การพิทักษ์ปกป้องคุ้มครองสิทธิเด็กและเยาวชนที่กระทำผิดตามอนุสัญญาและมาตรฐานระหว่างประเทศ โดย รศ.ดร.ทัศนีย์ ลักษณะภิกขุ และคณะ(2550) 7. อนุสัญญาสหประชาชาติว่าด้วยการต่อต้านการทุจริต United Nations Convention against Corruption (UNCAC) ฐานข้อมูลงานวิจัย 3 ฐาน (JKB, Thailis และ TNRR) 1. พัฒนาการของการป้องกันและปราบปรามการทุจริตและปัญหาในการอนุวัติการอนุสัญญาสหประชาชาติเพื่อการต่อต้านการทุจริต ค.ศ. 2003 โดย ปิยะดา ศิลปอาชา มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (2551) สำนักงานป.ป.ช. 1. การศึกษาพันธกรณีและความพร้อมของประเทศไทยในการปฏิบัติตามอนุสัญญาสหประชาชาติว่าด้วยการต่อต้านการทุจริต ค.ศ. 2003 โดย ศาสตราจารย์ แสง บุญเฉลิมวิภาส และคณะ (2551) 8. องค์การเพื่อความร่วมมือและการพัฒนาทางเศรษฐกิจ Organisation for Economic Co-operation and Development – OECD สำนักงานป.ป.ช. 1. โครงการศึกษาความเหมาะสมและความพร้อมประเทศไทยในการเข้าร่วมเป็นภาคีในอนุสัญญาขององค์การเพื่อความร่วมมือและการพัฒนาทางเศรษฐกิจ ค.ศ. 1997 ว่าด้วยการต่อต้านการให้สินบนแก่เจ้าหน้าที่ของรัฐต่างประเทศในการทำธุรกรรมทางธุรกิจระหว่างประเทศ โดย ศาสตราจารย์ ดร.ชุมพล ปัจจุสานนท์ และคณะ (2556) จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 1. โครงการศึกษาความเหมาะสมและความพร้อมประเทศไทยในการเข้าเป็นภาคีในอนุสัญญาขององค์การเพื่อความร่วมมือและการพัฒนาทางเศรษฐกิจ ค.ศ.1997 ว่าด้วยการต่อต้านการให้สินบนแก่เจ้าหน้าที่ของรัฐต่างประเทศในการ

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	ทำธุรกรรมทางธุรกิจระหว่างประเทศ โดย ศาสตราจารย์ ดร.ชุมพร ปัจจุสานนท์ (คณะนิติศาสตร์) (2555) 6.2 งานวิจัยที่เกี่ยวข้องกับ ASEAN ฐานข้อมูลงานวิจัย 3 ฐาน (JKB, Thailis และ TNRR) 1. โครงการศึกษาวิจัยทิศทางการปฏิรูปกฎหมายและกระบวนการยุติธรรมไทยเพื่อรองรับความร่วมมือในประชาคมอาเซียน พ.ศ.2558 การชดเชยเยียวยาความเสียหาย โดย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2556) 2. การยอมรับและการบังคับคดีตามคำพิพากษาศาลต่างประเทศในคดีแพ่งและพาณิชย์ในกลุ่มประเทศอาเซียน โดย (มหาวิทยาลัยหอการค้าไทย) (กรมบังคับคดี) (2560) 3. รายงานการประชุมคุ้มครองประเพณีและมาตรการแบบไม่ควบคุมตัวอาเซียนบวกสาม โดย (สถาบันวิจัยและพัฒนา) (กรมคุ้มครองประเพณี) (ไม่ระบุปี) 4. ผลกระทบจากการเข้าสู่ประชาคมอาเซียนที่มีต่อกระบวนการงานของกรมคุ้มครองประเพณี โดย (คณะอนุทำงานเพื่อศึกษาผลกระทบการเข้าสู่ประชาคมอาเซียนที่มีผลต่อกระบวนการงานของกรมคุ้มครองประเพณี) (กรมคุ้มครองประเพณี) (ไม่ระบุปี) 5. กระบวนการยุติธรรมเด็กและเยาวชนในประชาคมอาเซียน โดย (กรมพินิจและคุ้มครองเด็กและเยาวชน ร่วมกับคณะรัฐศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย) (กรมพินิจและคุ้มครองเด็กและเยาวชน) (2556) สถาบันวิจัยและพัฒนาทรัพยากรพิทักษ์สันติราษฎร์ สำนักงานศาลยุติธรรม 1. การพัฒนากฎหมายและแนวคำพิพากษาของศาลเกี่ยวกับคดีเศรษฐกิจเพื่อรองรับการเป็นประเทศสมาชิกในประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน โดย คณะนิติศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2558) สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	1. โครงการศึกษาทบทวนกฎหมายและกระบวนการยุติธรรมทางอาญาและความร่วมมือ ในเรื่องทางอาญาของภูมิภาคอาเซียนเพื่อเตรียมพร้อมเข้าสู่ประชาคมอาเซียน โดย พ.ต.อ. พัทธรา สีนลอยมา (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2555) 2. โครงการ ศึกษาทบทวนกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับกระบวนการยุติธรรมทางแพ่งและพาณิชย์เพื่อเตรียมความพร้อมด้านกฎหมายและกระบวนการยุติธรรมของประเทศไทยเข้าสู่การเป็นประชาคมอาเซียน โดย นางศรีสุรภัสร์ สี่วันนา (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2556) 3. โครงการศึกษาทบทวนกฎหมายปกครองและกระบวนการยุติธรรมทางปกครอง เพื่อเตรียมพร้อมเข้าสู่ประชาคมอาเซียน โดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. สัณญพงค์ ลิ้มประเสริฐ (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2555) 4. โครงการศึกษาวิจัยทิศทางการปฏิรูปกฎหมายและกระบวนการยุติธรรมไทยเพื่อรองรับความร่วมมือในประชาคมอาเซียน พ.ศ. 2558 โดย นายอัศรพงษ์ เวชยานนท์ (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2556) 5. การจัดการกับการเข้าประเทศและการจ้างงานที่ผิดกฎหมายในประชาคมอาเซียน: กรณีศึกษาประเทศไทยและประเทศมาเลเซีย โดย เสาวณีย์ แก้วจุลกาญจน์ และคณะ (2557) (JKBin) 6. โครงการวิจัยกลไกการคุ้มครองทางสังคมสำหรับเด็กในชุมชนเมื่อเข้าสู่ประชาคมอาเซียน โดย สำนักงานส่งเสริมและสนับสนุนวิชาการ 1 จังหวัดปทุมธานี (ไม่ระบุปี) สำนักงานอัยการพิเศษฝ่ายสถาบันกฎหมายอาญา 1. กระบวนการเข้าสู่อนุญาโตตุลาการต่างประเทศในระบบของกลุ่มประเทศอาเซียน โดย รศ.ดร.ธวัชชัย สุวรรณพาณิชย์ (2556) 2. การเปรียบเทียบการกระทำความผิดฐานฉ้อโกงของประเทศต่างๆในอาเซียน (ไม่ระบุผู้ทำวิจัย) (2556)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	3. บังคับคดีตามคำพิพากษาของศาลต่างประเทศในเรื่องทางแพ่งและพาณิชย์ระหว่างกันในประเทศกลุ่มอาเซียน โดย ศูนย์บริการวิชาการแห่งจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2558) 4. ปัญหาและอุปสรรคของพนักงานอัยการในการดำเนินความร่วมมือระหว่างประเทศในเรื่องทางอาญา เมื่อเข้าสู่ประชาคมอาเซียน โดย คณะตำรวจศาสตร์ โรงเรียนนายร้อยตำรวจ (ปี 2558) 5. การศึกษาเปรียบเทียบความรับผิดชอบทางอาญาของนิติบุคคลและผู้แทนนิติบุคคลของประเทศไทยกับต่างประเทศ ในประชาคมอาเซียน โดย ศูนย์วิจัยและให้คำปรึกษา คณะนิติศาสตร์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (2558) สำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกา 1. การปรับปรุงแก้ไขกฎหมายเพื่อเสริมสร้างขีดความสามารถในการแข่งขันของประเทศไทยในการเข้าสู่ประชาคม เศรษฐกิจอาเซียน โดย คณะนิติศาสตร์ มหาวิทยาลัยศรีปทุม (2559) TIJ 1. Woman's Access to Justice: Perspectives from the ASEAN Region (การเข้าถึงกระบวนการยุติธรรมของผู้หญิงในภูมิภาคอาเซียน) โดย Dr. Shailaja Fennell และคณะ (2559) 2. A Comparative Study of Treatment of Prisoners and Non-Custodial Measure in ASEAN โดย Dr. Thitiya Petmunee และคณะ (2559) มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช 1. โครงการศึกษาวิจัยทิศทางการปฏิรูปกฎหมายและกระบวนการยุติธรรมไทยเพื่อรองรับความร่วมมือในประชาคมอาเซียน พ.ศ. 2558 : การชดเชยเยียวยาความเสียหายแก่ประชาชนและชาวต่างชาติผู้ได้รับความเสียหายอันเนื่องมาจากสินค้าและบริการในประเทศไทย

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย ธีรชัย สุวรรณพานิช และสรียา กาฬสินธุ์ (2557) มหาวิทยาลัยมหิดล 1. แนวทางการเตรียมความพร้อมของตำรวจในการอำนวยความสะดวกยุติธรรมทางอาญาเพื่อรองรับการเข้าสู่ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน โดย รศ.ดร.ชาญคณิต กฤตยา สุริยะมณี คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ (ไม่ระบุปี) 2. โครงการพัฒนากลไกและข้อเสนอด้านการช่วยเหลือเหยื่ออาชญากรรมตามมาตรฐานสากลเพื่อรองรับการเข้าสู่ประชาคมอาเซียน โดย รศ.ดร.ศรีสมบัติ โชคประจักษ์ชัด และคณะ คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ (2558) มหาวิทยาลัยกรุงเทพฯ 1. ผลกระทบต่อกระบวนการ กฎหมายจากการเข้าเป็นประชาคมเศรษฐกิจอาเซียนของไทย โดย ผศ.ดร.ปวีศร เลิศธรรมเทวี (2557) 2. ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน กับระบบกฎหมายไทย โดย ผศ.ดร.ปวีศร เลิศธรรมเทวี (2557) 3. โครงการพัฒนาระบบกฎหมายเพื่อเสริมสร้างความสามารถในการแข่งขันธุรกิจจากความหลากหลายทางชีวภาพของประเทศไทยเพื่อรองรับการเข้าสู่ประชาคมอาเซียน โดย ผศ.ดร.ปวีศร เลิศธรรมเทวี (2558)
7. การปฏิรูปการแก้ไขปัญหายาเสพติดให้โทษร้ายแรง	7.1 การมีส่วนร่วมของภาคีรัฐในการป้องกันยาเสพติด (public participati0n) 1. การพัฒนากฎหมายเกี่ยวกับยาเสพติด ฐานข้อมูลงานวิจัย 3 ฐาน (JKB, Thailis และ TNRR) 1. การศึกษาข้อตกลงความร่วมมือระหว่างประเทศในการป้องกันและแก้ไขปัญหากลักลอบค้ายาเสพติดข้ามชาติ ศึกษาเฉพาะกรณีกลุ่มประเทศอนุภูมิภาคกลุ่มน้ำโขง โดย โรงเรียนนายร้อยตำรวจ (2556) (TNRR)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	2. การศึกษาแนวทางการพัฒนานโยบายและการยกเลิกพืชกระท่อมออกจาก ยาเสพติดให้โทษประเภท 5 ตามกฎหมายว่าด้วยยาเสพติดให้โทษ โดย สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ (2557) (TNRR) 3. ปัญหาการบังคับใช้กฎหมายเกี่ยวกับการบำบัดรักษาผู้ติดยาเสพติดในระบบสมัครใจ โดย ศรัณยู ไสสิงห์ กลุ่มวิชากฎหมายมหาชน คณะนิติศาสตร์ มหาวิทยาลัยศรีปทุม (ได้รับทุนสนับสนุนการทำวิทยานิพนธ์จากสำนักงานกิจการยุติธรรม) (2559) (T) (JKBIn) สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม 1. โครงการศึกษากฎหมายยาเสพติดในต่างประเทศ ศึกษาเฉพาะกรณีประเทศ ญี่ปุ่น ฝรั่งเศส สวิตเซอร์แลนด์ เยอรมัน อังกฤษ สหรัฐอเมริกา และโปรตุเกส โดย สำนักงานกิจการในพระดำริพระเจ้าหลานเธอ พระองค์เจ้าพัชรกิติยาภา (2556) (JKBIn) 2. การป้องกัน/ปราบปรามยาเสพติด ฐานข้อมูลงานวิจัย 3 ฐาน (JKB, Thailis และ TNRR) 1. การพัฒนารูปแบบทีมพิทักษ์ที่ใช้แนวคิดการลดอันตรายเพื่อชี้ชวนและสนับสนุนการลดความต้องการใช้สารเสพติดในชุมชน โดย สำนักงาน ป.ป.ส. (2556) (JKB) 2. เครือข่ายชุมชนด้านยาเสพติดกับการป้องกันการกระทำผิดซ้ำของผู้พ้นโทษคดียาเสพติด: ศึกษากรณี ตำบลต๊อบเต่า อำเภอกันทรวิชัย จังหวัดขอนแก่น โดย กลุ่มงานพัฒนาระบบด้านทัณฑ์ปฏิบัติกรมราชทัณฑ์ (2551) (JKBIn) 3. การติดตามและประเมินโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด เขตจังหวัดภาคเหนือ โดย ฉัตรนภา พรหมมา;อภิชาล เอื้อประเสริฐ;ปิยกานต์ พักสดี และมยุรา ลือใจอินทร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรดิตถ์ (2550) (T)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	4. การวิเคราะห์ยุทธศาสตร์การดำเนินงานศูนย์ปฏิบัติการต่อสู้เพื่อ เอาชนะยาเสพติดจังหวัดเลย โดย สุระเชษฐ์ ปั่นณะแต้ม มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย (2552) (T) 5. การพัฒนากระบวนการการมีส่วนร่วมในการป้องกันยาเสพติด ของแกนนำชุมชน ตำบลหาดทรายรี อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร โดย ภาณุเดช ณ พัทลุง มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี (2554) (T) 6. พัฒนาหลักสูตรฝึกอบรมพัฒนาการมีส่วนร่วมในการป้องกันยาเสพติดของผู้ต้องขังเรือนจำจังหวัดชุมพร โดย เกรียงศักดิ์ ตูลันโต มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี (2557) (T) 7. การมีส่วนร่วมของสมาชิกในการป้องกันยาเสพติดในชุมชน โดย กานต์ ล้วนแก้ว มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ (2552) 8. การพัฒนารูปแบบและกระบวนการถ่ายทอดความรู้เพื่อป้องกันยาเสพติดสำหรับเยาวชนของตำรวจชุมชนมวลชน สัมพันธ์ในพื้นที่ตำรวจภูธรภาค 5 โดย อรรถพล กาวิกุล มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ (2556) (T) 9. รูปแบบความสัมพันธ์โครงสร้างเชิงเส้นของปัจจัยที่มีผลต่อการป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา โดย ธนชน อินทจันทร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์ (2556) (T) 10. การป้องกันยาเสพติดในเยาวชนกลุ่มเสี่ยงนอกสถานศึกษา : กรณีศึกษาโครงการเยาวชนอาสาพลังแผ่นดิน ตำบลตะพง อำเภอเมือง จังหวัดระยอง โดย นเรนทร์ ตุนทกิจ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2557) (T) 11. การสังเคราะห์งานวิจัยด้านแนวทางการแก้ไขปัญหายาเสพติดในประเทศไทย ระหว่างปี 2546-2557 โดย มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ (2559) (TNRR) 12. โครงการการพัฒนารูปแบบการเรียนรู้ทักษะชีวิตเพื่อป้องกันยาเสพติดสำหรับนักศึกษา มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสุรินทร์

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสุรินทร์ (2557) (TNRR) 13. การเปลี่ยนรัฐบาลกับการเปลี่ยนแปลงนโยบายปราบปรามยาเสพติด โดย จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2556) (TNRR) 14. การวิจัยและพัฒนา เพื่อส่งเสริมสถาบันครอบครัวและชุมชนในการป้องกันยาเสพติดของเยาวชนในชนบทอีสาน โดย สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ (2551) (TNRR) 15. เรื่อง ปัจจัยที่มีผลต่อยุทธศาสตร์ การปลูกพล้งแผ่นดิน และการป้องกันยาเสพติดในชุมชน โดย สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ (2550) (TNRR) 16. การพัฒนาแนวทางแก้ไขและป้องกันพฤติกรรมการใช้ความรุนแรงในผู้ติดยาเสพติด โดย มหาวิทยาลัยขอนแก่น (2555) (TNRR) 17. แนวทางปฏิบัติด้านการควบคุมผู้ต้องขังคดียาเสพติดรายสำคัญ โดย (กลุ่มงานพัฒนาระบบด้านทัณฑปฏิบัติ) (กรมราชทัณฑ์) (2552) (JKBIn) 18. ปัจจัยที่มีผลต่อการกระทำผิดในคดีเกี่ยวกับยาเสพติดให้โทษของเด็กและเยาวชน เขตกรุงเทพมหานครและปริมณฑล โดย (นางสาวศุภกานดา สุขศรีวงษ์) (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2550) (JKBIn) 19. Analysis of the Legalization Decriminalization and Harm Reduction in the Development of Thai Policy on Drugs โดย (มหาวิทยาลัยมหิดล) (สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด (ป.ป.ส)) (2554) (JKBIn) 20. โครงการศึกษาคำให้การของผู้ต้องขังหญิงซึ่งถูกพิพากษาว่ากระทำผิดเกี่ยวกับยาเสพติด โดย (ม.ศรีนครินทรวิโรฒ) (สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม) (2554) (JKBIn) สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม 1. โครงการศึกษาสถานการณ์ความผิดด้านยาเสพติดของผู้ต้องขังหญิงในมิติด้านจิตสังคม ฐานความผิดและผลกระทบที่

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	ได้รับจากกระบวนการยุติธรรม โดย สำนักกิจการในพระตำริพระเจ้าหลานเธอ พระองค์เจ้าพัชรกิติยาภา (2559) สำนักงาน ป.ป.ส. 1. โครงการพัฒนาแบบคัดกรองความรุนแรงของผู้เสพสารระเหยและปัจจัยที่มีต่อการเสพสารระเหย โดย เครือข่ายพัฒนาวิชาการและข้อมูลสารเสพติดภาคตะวันออกเฉียงเหนือ (2550) 2. การเฝ้าระวังและติดตามสถานการณ์การแพร่ระบาดของสารเสพติดและการดื่มเครื่องดื่มที่มีแอลกอฮอล์ในสถานบันเทิง พื้นที่ ต.บ้านกลาง อ.เมือง จ.ลำพูน โดย สถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์สุขภาพ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (2550) 3. รูปแบบการทำงานป้องกันในเยาวชนกลุ่มพฤติกรรมเสี่ยง โดย สถาบันวิจัยสังคม จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2550) (JKBin) 4. การศึกษาคุณลักษณะของการแพร่ระบาดของยาเสพติด เพื่อการเฝ้าระวังในสถานประกอบการขนาดเล็กในประเทศไทย โดย สถาบันวิจัยประชากรและสังคม มหาวิทยาลัยมหิดล (2550) 5. การพัฒนาระบบเฝ้าระวังปัญหาเสพติดในสถานศึกษา โดย ศูนย์บริการวิชาการแห่งจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย และสถาบันรามจิตติ (2550) (JKBin) 6. การศึกษาปัจจัยที่เป็นสาเหตุของการกระทำความผิดซ้ำในคดียาเสพติด โดย สถาบันวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยรามคำแหง (2550) 7. ปัจจัยด้านบุคคลที่มีผลต่อการติดยาเสพติดซ้ำ โดย มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนดุสิต (2550) (JKBin) 8. รายงานการวิจัยโครงการศึกษาและการแก้ไขปัญหายาเสพติดในสถานศึกษาภาคตะวันออกเฉียงเหนือ โดย เครือข่ายพัฒนาวิชาการและข้อมูลสารเสพติดภาคตะวันออกเฉียงเหนือ (2551) 9. การรวบรวมและวิเคราะห์ข้อมูลเพื่อเฝ้าระวังปัญหายาเสพติด โดย วิทยาลัยวิทยาศาสตร์สาธารณสุข จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2551)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	10. การวิจัย โครงการศึกษาและการแก้ไขปัญหายาเสพติดในสถานศึกษา ภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนบน โดย เครือข่ายพัฒนาวิชาการและข้อมูลสารเสพติดภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยขอนแก่น (2551) 11. นโยบายและยุทธศาสตร์ในการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด โดย สำนักงาน ป.ป.ส. (2551) 12. การศึกษาชุมชนต้นแบบเพื่อการแก้ไขปัญหายาเสพติดอย่างยั่งยืน กรณีศึกษา 5 ชุมชนต้นแบบ ในพื้นที่กรุงเทพมหานคร โดย ศูนย์เครือข่ายวิชาการเพื่อสังเกตการณ์และวิจัยความสุขชุมชน มหาวิทยาลัยอัสสัมชัญ (2551) 13. รูปแบบและวิธีการค้ายาเสพติดรายย่อยในพื้นที่เขตกรุงเทพมหานครและปริมณฑล โดย หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาการบริหารการพัฒนา มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนสุนันทา (2551) 14. สถานการณ์ปัญหายาเสพติดในกลุ่มเด็กและเยาวชนในสถานพินิจฯ และศูนย์ฝึกอบรมเด็กและเยาวชน จังหวัดชลบุรี และระยอง (ข้อมูลจากเยาวชนที่ถูกจับกุมตั้งแต่ ต.ค. 50 ถึง มี.ค. 51) โดย คณะทำงานโครงการความร่วมมือสร้างเสริมกิจกรรมเพื่อลดพฤติกรรมเสี่ยงด้านยาเสพติดในกลุ่มเด็กและเยาวชนฯ และ หน่วยวิจัยสารเสพติดและผลกระทบทางสังคม สถาบันวิจัยสังคม จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2551) 15. การเฝ้าระวังและติดตามสถานการณ์การแพร่ระบาดของสารเสพติดในสถานบันเทิงในพื้นที่จังหวัดพิษณุโลก โดย สถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์สุขภาพ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (2551) 16. โครงการพัฒนาระบบเครือข่ายข้อมูลเฝ้าระวังและติดตามการเปลี่ยนแปลงของการใช้สารเสพติดในจังหวัด โดย คณะกรรมการบริหารเครือข่าย องค์การวิชาการสารเสพติด (2552) 17. รายงานสถานการณ์ปัญหาการเสพติดและการค้าไอซีในเยาวชนและสถานบันเทิง ในพื้นที่จังหวัดนครปฐม ราชบุรี และ เพชรบุรี โดย สถาบันวิจัยสังคม จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2552) 18. สถานการณ์ปัญหายาเสพติดในกลุ่มเด็กและเยาวชนในสถานพินิจฯ และศูนย์ฝึกและอบรมเด็กและเยาวชน จังหวัดราชบุรี (ครั้งที่ 1) โดย หน่วยวิจัยสารเสพติดและผลกระทบทางสังคม สถาบันวิจัยสังคม จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2552)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	19. สถานการณ์ปัญหายาเสพติดในกลุ่มเด็กและเยาวชนในสถานพินิจฯ และศูนย์ฝึกและอบรมเด็กและเยาวชน จังหวัดราชบุรี (ครั้งที่ 2) โดย หน่วยวิจัยสารเสพติดและผลกระทบทางสังคม สถาบันวิจัยสังคม จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2552) 20. การศึกษารูปแบบและผลกระทบจากการใช้พืชกระท่อม และ/หรือสารเสพติดที่มีส่วนผสมของพืชกระท่อมในพื้นที่ภาคใต้ตอนบน โดย เครือข่ายวิชาการ วิจัย และข้อมูลด้านสารเสพติดในภาคใต้ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ (2552) 21. รูปแบบและกระบวนการสู่ความสำเร็จในการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดย ศูนย์วิชาการสารเสพติดภาคเหนือ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (2552) 22. การประเมินสถานการณ์การค้าและการแพร่ระบาดของยาเสพติดตามแนวชายแดน โดย ศูนย์บริการวิชาการ สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ (2552) 23. แบบแผนการใช้และอันตรายที่ได้รับจากการใช้สารเสพติด กรณีศึกษาพื้นที่อำเภอปาย โดย ศูนย์วิชาการสารเสพติดภาคเหนือ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (2552) 24. การร่วมมือศึกษาสถานการณ์ปัญหายาเสพติดในกลุ่มเด็กและเยาวชนในสถานพินิจฯ และศูนย์ฝึกอบรมเด็กและเยาวชนฯ โดย หน่วยวิจัยสารเสพติดและผลกระทบทางสังคม สถาบันวิจัยสังคม จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2552) 25. บทเรียนการดำเนินงานป้องกันและแก้ไขยาเสพติดในสถานศึกษา โดย สถาบันวิจัยสังคม จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2552) 26. การพัฒนาชุดกิจกรรมเพื่อป้องกันยาเสพติดในกลุ่มเยาวชน (DADDY) โดย คณะสังคมสงเคราะห์ศาสตร์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (2552) 27. การประเมินผลชุดกิจกรรมเพื่อป้องกันยาเสพติดในเยาวชน (DADDY) โดย คณะสังคมสงเคราะห์ศาสตร์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (ท่าพระจันทร์) (2552) 28. การศึกษาวิจัยนโยบายการควบคุมตัวยาและผู้ค้ายาเสพติดในส่วนภูมิภาค กรุงเทพมหานคร และปริมณฑล

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย เครือข่ายพัฒนาวิชาการและข้อมูลสารเสพติดภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยขอนแก่น (2552) 29. การพัฒนาตัวแบบระบบเฝ้าระวังการแพร่ระบาดของสารเสพติดระดับอำเภอ โดย เครือข่ายพัฒนาวิชาการและข้อมูลสารเสพติดภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มหาวิทยาลัยขอนแก่น (2553) 30. การศึกษารูปแบบการส่งเสริมหมู่บ้านชายแดนเพื่อการเฝ้าระวังปัญหาเสพติด กรณีศึกษาหมู่บ้านชายแดนในพื้นที่ 4 จังหวัดภาคตะวันตก (กาญจนบุรี ราชบุรี เพชรบุรี และประจวบคีรีขันธ์) โดย หน่วยวิจัยสารเสพติดและผลกระทบทางสังคม สถาบันวิจัยสังคม จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2553) 31. การศึกษาและวิจัยนโยบายการแก้ไขปัญหายาเสพติด โดย เครือข่ายพัฒนาวิชาการและข้อมูลสารเสพติดภาคตะวันออกเฉียงเหนือ (2553) (JKBin) 32. ปัจจัยที่มีผลต่อการกระทำผิดซ้ำคดียาเสพติด : กรณีศึกษาผู้กระทำผิดร้ายแรงและมีโทษสูง และต้องดูแลเป็นพิเศษ โดย คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล (2553) 33. ผลการสำรวจในโครงการการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในเรือนจำ โดย ศูนย์วิจัยความสุขชุมชน มหาวิทยาลัยอัสสัมชัญ (2553) 34. ผลของโปรแกรมการสร้างภูมิคุ้มกันยาเสพติดของเยาวชนกลุ่มเสี่ยงในนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 จังหวัดสุโขทัย โดย มหาวิทยาลัยนเรศวร (2558) 35. มาตรการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในเรือนจำ ตามนโยบายเน้นหนักกรมราชทัณฑ์ ประจำปีงบประมาณ 2553 โดย สำนักวิจัยและพัฒนากระบวนการราชทัณฑ์ กรมราชทัณฑ์ (2553) 36. รายงานโครงการประมาณจำนวนประชากรกลุ่มเสี่ยงต่อการติดและแพร่เชื้อในประเทศไทย 2553 ภาคเหนือ โดย ศูนย์อำนวยการบริหารจัดการเอดส์แห่งชาติ (2553) 37. โครงการ การวิเคราะห์นโยบาย มาตรการ และองค์ที่เกี่ยวกับการป้องกัน และแก้ไขปัญหายาเสพติดในประเทศไทย โดย คณะสังคมสงเคราะห์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (2553)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	38. การสร้างร้วชุมชนในการป้องกันปัญหาอาเสพติด บ้านบ่อแปดร้อย เทศบาลตำบลในเมือง อำเภอสุวรรณโลก จังหวัดสุโขทัย โดย สำนักงาน ป.ป.ส. (2554) 39. ปัจจัยและแนวทางในการป้องกันและแก้ไขปัญหาอาเสพติดในกลุ่มเด็กและเยาวชน โดย สำนักงาน ป.ป.ส. (2554) 40. รายงานการวิเคราะห์และหาแนวทางแก้ปัญหการใช้งานระบบรายงาน ระบบติดตามและเฝ้าระวังปัญหาอาเสพติด โดย วิทยาลัยนวัตกรรม มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (2555) 41. สถานการณ์ปัญหาอาเสพติดการแพร่ระบาดและผลกระทบในกลุ่มเด็กและเยาวชนในพื้นที่ท่องเที่ยว : ศึกษากรณี เมืองเชียงใหม่และเมืองลำพูน โดย สถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์สุขภาพ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (2555) 42. การกระทำความผิดซ้ำเกี่ยวกับยาเสพติดในกลุ่มเด็กและเยาวชน โดย สถาบันวิจัยสังคม จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2557) 43. การศึกษาสถานการณ์ปัญหาไอซ์และแนวทางการสื่อสารเชิงป้องกัน เพื่อลดปัญหาการแพร่ระบาด ในกลุ่มเด็กและเยาวชน โดย สถาบันวิจัยสังคม จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2557) 44. ปัญหาสารเสพติดในวัยเสี่ยง ที่สังคมต้องเข้าใจ โดย วิทยาลัยวิทยาศาสตร์สาธารณสุข จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2557) (JKBin) 45. รายงานฉบับสมบูรณ์การศึกษารูปแบบการดำเนินกิจกรรมเพื่อป้องกันและแก้ไขปัญหาอาเสพติดในเยาวชนกลุ่มเสี่ยง นอกสถานศึกษา โดย น.ส.กิงกาญจน์ จงสุขไกล (สถาบันวิจัยสังคม จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย) (2557) 46. แนวทางการป้องกันปัญหาอาเสพติดสำหรับเด็กและเยาวชนอย่างยั่งยืน : ภูมิคุ้มกันเพื่อสร้างโลกสีขาว โดย สถาบันวิชาการป้องกันประเทศ วิทยาลัยป้องกันราชอาณาจักร (2557)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	47. รายงานการวิจัยสถานการณ์การแพร่ระบาดไอซ์ (เครือข่ายพัฒนาวิชาการและข้อมูลสารเสพติด ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ โดย มหาวิทยาลัยขอนแก่น (2554) (JKBin) 48. รายงานผลการประมาณจำนวนผู้เกี่ยวข้องกับสารเสพติดภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 2554 โดย เครือข่ายพัฒนาวิชาการและข้อมูลสารเสพติดภาคตะวันออกเฉียงเหนือ (2554) 49. การศึกษาวิเคราะห์สถานการณ์การค้าและการแพร่ระบาดข้อมูลยาเสพติดในกลุ่มเด็กและเยาวชนที่ถูกกักกันในศูนย์ ฝึกและอบรมเด็กและเยาวชน โดย ดร.พินิจ ลาภธนานนท์ (สถาบันวิจัยสังคม จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย) (2557) 50. สังเคราะห์สถานการณ์สารเสพติด พ.ศ. 2545 – 2555 โดย คณะกรรมการบริหารเครือข่าย องค์การวิชาการสารเสพติด (2557) 51. การวิเคราะห์ลักษณะประชากรไทย อังกฤษและพฤติกรรมที่สัมพันธ์กับการใช้สารเสพติดในกลุ่มผู้ถูกคุมประพฤติ โดย วิทยาลัยวิทยาศาสตร์สาธารณสุข จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2551) 52. สถานภาพการใช้ยาบ้า ไอซ์กัญชา กระเทียม สารระเหย ยาอี ยาเค โคเคน ผีน เอโรอิน 2550 โดย คณะกรรมการบริหารเครือข่าย องค์การวิชาการสารเสพติด (2550) 53. การสำรวจสถานการณ์การใช้ยาเสพติด 9 จังหวัดภาคเหนือตอนล่าง โดย คณะสาธารณสุขศาสตร์ มหาวิทยาลัยนเรศวร (2550) 54. สถานภาพการใช้สารเสพติด พ.ศ.2550 ภาคเหนือตอนล่าง โดย ศูนย์วิชาการสารเสพติดภาคเหนือ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (2550) (JKBin) 55. สถานการณ์ปัญหาเสพติดในกลุ่มเด็กและเยาวชนในสถานพินิจฯ จังหวัดชลบุรีและระยอง โดย หน่วยวิจัยสารเสพติดและผลกระทบทางสังคม โดย สถาบันวิจัยสังคม จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2550) 56. พฤติกรรมการใช้ยาเสพติดของนักท่องเที่ยวต่างชาติในแหล่งท่องเที่ยวเฉพาะ

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย หน่วยวิจัยสารเสพติดและผลกระทบทางสังคม สถาบันวิจัยสังคม จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2553) 57. พฤติกรรมการใช้สารเสพติดเพื่อความบันเทิงในเขตเมืองเชียงราย โดย สถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์สุขภาพ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่, ศูนย์วิชาการสารเสพติดภาคเหนือ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (2553) 58. โครงการการรับรู้ความเข้าใจของประชาชนต่อนโยบายการแก้ไขปัญหายาเสพติดกรณีตัวอย่างประชาชนอายุ 18-65 ปี ใน 15 จังหวัดทั่วประเทศ โดย มูลนิธิสถาบันวิจัยความสุขชุมชนและความเป็นผู้นำ (2560) 59. รายงานการพัฒนาการดำเนินงานป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดปี 2560 โดย ศูนย์วิชาการสารเสพติดภาคเหนือ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (2560) 60. โครงการรับรู้ความเข้าใจของพระราชบัญญัติยาเสพติดให้โทษ (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2560 โดย มูลนิธิสถาบันวิจัยความสุขชุมชนและความเป็นผู้นำ (2560) 61. โครงการศึกษาเพื่อพัฒนาเครื่องมือสำรวจต้นทุนชีวิตเยาวชนเพื่อกำหนดแนวทางการสร้างภูมิคุ้มกันยาเสพติด โดย สุริยเดว ทรีปาตี (สำนักพัฒนาการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด) (2552) 62. รายงานสรุปโครงการสัมมนาเพื่อรายงานผลการวิจัยที่เกี่ยวข้องกับปัญหาการฉีดยาเสพติดในจังหวัดเชียงใหม่และฝึกอบรมการดูแลผู้ฉีดยาเสพติด โดย ศูนย์วิจัยยาเสพติด สถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์สุขภาพ (2553) กรมราชทัณฑ์ 1. โครงการศึกษาแนวโน้มการนำสิ่งของต้องห้ามเข้าเรือนจำ โดย ชาคกริต คงทอง (2558) (JKBin) สำนักงานตำรวจแห่งชาติ 1. การสำรวจองค์ประกอบสารแคนนาบินอยด์ เพื่อจำแนกพืชกัญชาในประเทศไทย โดย ไพลีน ภูวนัย(2552)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ 1. การศึกษารูปแบบการมีส่วนร่วมของชุมชนในการแก้ไขปัญหาเสพติดและการบำบัดรักษาฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติดในชุมชนพื้นที่สูง โดย นางสมศรี ไชยการมณ (กรมการแพทย์) (2551) 2. การสังเคราะห์งานวิจัยปัจจัยที่มีต่อการเสพและการค้า และยุทธวิธีการป้องกันแก้ไขปัญหายาเสพติด โดย นายฉัตรศิริ ปิยะพิมลสิทธิ์ (มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์) (2553) 3. การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดตามแนวการเสริมสร้างพลังงานแผ่นดินจังหวัดศรีสะเกษ โดย นายประดิษฐ์ ศิลาบุตร (มหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ) (2553) 4. การพัฒนารูปแบบการเรียนรู้เพื่อป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในชุมชนแออัดในเขตพื้นที่กรุงเทพมหานคร โดย นางวัลลภา บุญยมานพ (กองบริหารแผนและงบประมาณการวิจัย (กบง.)) (2554) 5. การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดของพระสงฆ์ในภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนบน 1 โดย นายสุรพล พรหมกุล (มหาวิทยาลัยมหามกุฏราชวิทยาลัย) (2555) 6. การพัฒนารูปแบบการสืบสวนเพื่อการปราบปรามยาเสพติดในชุมชน โดย ผศ.(พิเศษ)พล.ต.ท.ดร. พล.ต.ท.ณรงค์ กุลนิเทศ (มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนสุนันทา) (2555) (TNRR) 7. การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในพื้นที่ดำเนินการจัดตั้งศูนย์พัฒนาครอบครัวในชุมชนของจังหวัดอำนาจเจริญ โดย นางสาววัชรีย์ กุหลาบ (สำนักงานปลัดกระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์) (2555) 8. รูปแบบปฏิบัติงานป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในสถานศึกษา สังกัดสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป์ กระทรวงวัฒนธรรม โดย นายสมชาย ยิ้มแย้ม (สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป์) (2556) 9. การพัฒนารูปแบบวิธีการป้องกัน แก้ไขปัญหายาเสพติดในกลุ่มเด็กและเยาวชน ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ โดย นายอุดมเกียรติ ทองปั้น (มหาวิทยาลัยมหามกุฏราชวิทยาลัย) (2558) (JKBIn) สำนักงานกองทุนสนับสนุนงานวิจัย

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	1. การพัฒนาแนวทางการป้องกันการกระทำความผิดเกี่ยวกับยาเสพติดของเด็กและเยาวชน ในจังหวัดกำแพงเพชร ระยะที่ 2 โดย นาย สุบัน พรเวียง (2552) 2. อุปทาน อุปสงค์ของยาเสพติดในประเทศไทยและข้อเสนอแนะทางนโยบาย โดย รศ.ดร. เรณู สุขารมณ์ (2556) 3. การจัดการความรู้เพื่อการป้องกันการกระทำความผิดเกี่ยวกับยาเสพติดในเขตพื้นที่ ของกองบัญชาการตำรวจนครบาล โดย ผศ.(พิเศษ) พล.ต.ท.ดร. ณรงค์ กุลนิตเทศ (2556) สำนักงานอัยการพิเศษฝ่ายสถาบันกฎหมายอาญา 1. การเสริมสร้างประสิทธิภาพในการดำเนินคดียาเสพติดสำนักงานอัยการสูงสุด (สคย.ดำเนินงาน) (ปี 2554) จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 1. โครงการประเมินผลการบริหารจัดการนโยบายการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดของรัฐบาล และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง โดย รศ. ดร.วัฒนา วงศ์เกียรติรัตน์ (คณะรัฐศาสตร์) (ไม่ระบุปี) 2. โครงการประเมินผลปัจจัยสภาพแวดล้อมที่มีอิทธิพลหรือส่งผลกระทบต่อสถานการณ์ปัญหายาเสพติดของ ประเทศไทยในอนาคต โดย รศ. ดร.วัฒนา วงศ์เกียรติรัตน์ (คณะรัฐศาสตร์) (ไม่ระบุปี) 3. โครงการพัฒนาระบบเครือข่ายเฝ้าระวังติดตามการเปลี่ยนแปลงการใช้สารเสพติดในระดับจังหวัด เพื่อการวางแผน ป้องกันและแก้ไขปัญหายา (Community Epidemiology Work Group (CEWG) โดย น.ส.อุษณีย์ ฟังปาน (วิทยาลัยวิทยาศาสตร์สาธารณสุข) (2552) 4. การติดตามพฤติกรรมเสี่ยงต่อการใช้สารเสพติดในกลุ่มเด็กและเยาวชนที่มีพฤติกรรมเปี่ยงเบนและตรวจสอบผลการ

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	ชี้สภาพปัญหาสาเหตุจากระบบเฝ้าระวังปัญหาสาเหตุ โดย นางวิภา ดำนังรังกุล (วิทยาลัยวิทยาศาสตร์สาธารณสุข) (ไม่ระบุปี) 5. โครงการพัฒนาระบบเครือข่ายข้อมูลเฝ้าระวังและติดตามการเปลี่ยนแปลงของการใช้สารเสพติด ในจังหวัดสำหรับการวางแผนป้องกันและแก้ไขปัญหาสาเหตุ โดย นางสาวกิงกาญจน์ จงสุขไกล (สถาบันวิจัยสังคม) (2552) 6. โครงการถอดบทเรียนการดำเนินงานป้องกันและแก้ไขปัญหาสาเหตุในสถานศึกษา โดย นส.วิชยา โกมินทร์ (สถาบันวิจัยสังคม) (2552) 7. การสร้างเครือข่ายวิชาการเฝ้าระวังยาเสพติดในระดับพื้นที่ โดย นางสาวกิงกาญจน์ จงสุขไกล, นส.อาภา ศิริวงศ์ ณ อยู่ธยา (สถาบันวิจัยสังคม) (2552) 8. โครงการพัฒนาองค์ความรู้สถานการณ์ปัญหาการเสพติดและการค้าไอซ์ในกลุ่มเยาวชนและสถานบันเทิงในพื้นที่ ป.ป.ส.ภาค 1 และภาค 2 โดย ดร.พินิจ ลาภธนานนท์ (สถาบันวิจัยสังคม) (2552) 9. โครงการวิเคราะห์ข้อมูลยาเสพติดเชิงคุณภาพในกลุ่มเด็กและเยาวชนที่ถูกกักกันในศูนย์ฝึกและอบรมเด็กและเยาวชน รองรับภารกิจงานเฝ้าระวังปัญหาสาเหตุ ปี 2554 โดย ดร.พินิจ ลาภธนานนท์ (สถาบันวิจัยสังคม) (ไม่ระบุปี) 10. การศึกษาสถานการณ์การแพร่ระบาดของปัญหาสาเหตุด้านตัวยา เพื่อเสริมสร้างการป้องกันและแก้ไขปัญหาสาเหตุ ตามปฏิบัติการพลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติดอย่างยั่งยืน ปี 2556 : กรณีศึกษาสถานการณ์ไอซ์และแนวทางการสื่อสารเชิงป้องกันเพื่อลดปัญหาการแพร่ระบาดในกลุ่มเด็กและเยาวชน โดย นางสาวกิงกาญจน์ จงสุขไกล (สถาบันวิจัยสังคม) (ไม่ระบุปี) 11. การบริหารเครือข่ายองค์กรวิชาการสารเสพติด ปี 2551 เพื่อวิจัยในกลุ่มประชากรสถานพินิจฯ และสถานบำบัดฯ โดย น.ส.อุษณีย์ พึ่งปาน (วิทยาลัยวิทยาศาสตร์สาธารณสุข) (2551) 12. การสำรวจคุณภาพชีวิตและสุขภาพของประชาชนเพื่อประมาณการจำนวนผู้เกี่ยวข้องกับสารเสพติด

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	ในประเทศไทย พ.ศ. 2554 โดย อ.ดร.จิตรลดา อารีย์สันติชัย (วิทยาลัยวิทยาศาสตร์สาธารณสุข) (ไม่ระบุปี) 13. โครงการประเมินผลเพื่อพัฒนาประสิทธิภาพแหล่งข่าวบุคคลในหน่วยงานที่สัมผัสกับกลุ่มผู้เสพและผู้ค้ายาเสพติด 4 หน่วยงาน รองรับภารกิจงานเฝ้าระวังปัญหายาเสพติด โดย ดร.พินิจ ลาภธนานนท์ (สถาบันวิจัยสังคม) (2552) 14. โครงการพัฒนาระบบการจัดเก็บข้อมูลยาเสพติดเชิงคุณภาพในกลุ่มเด็กและเยาวชนภายใต้ภารกิจงานเฝ้าระวังปัญหายาเสพติดปี 2553 โดย ดร.พินิจ ลาภธนานนท์ (สถาบันวิจัยสังคม) (ไม่ระบุปี) มหาวิทยาลัยกรุงเทพฯ 1. การป้องกันการใช้อายาเสพติดในสถานศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนต้น โดย อ.วิวัฒน์ สรรพคุณ (2556) มหาวิทยาลัยธุรกิจบัณฑิต 1. รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พ.ศ.2550.กับผลกระทบด้านกฎหมายในการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด โดย คณิต ญ นคร และคณะ สำนักงานป้องกันและปราบปรามยาเสพติดแห่งชาติ (2550) มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (คณะนิติศาสตร์และคณะสังคมสงเคราะห์) 1. การรับทรัพย์สินของผู้กระทำผิดในคดียาเสพติดกับความเป็นธรรมและมนุษยธรรม โดย รองศาสตราจารย์ศักดิ์ชัย เลิศพานิชพันธุ์ (2559) 2. การจัดทำบัญชีอัตราโทษ ศึกษากรณีคดียาเสพติด โดย รองศาสตราจารย์ศักดิ์ชัย เลิศพานิชพันธุ์ (2558) 7.2 การบำบัดและแก้ไขผู้ติดยาเสพติด 1. วิธีบำบัดฟื้นฟู/การประเมินผลการฟื้นฟู ฐานข้อมูลงานวิจัย 3 ฐาน (JKB, Thailis และ TNRR)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	1. การสร้างความเข้มแข็งทางใจของเด็กและเยาวชนที่กระทำผิดในคดียาเสพติด โดย พชรินทร์ ชำศิริพงษ์ สำนักงานกิจการยุติธรรม (2559) (T) (JKBIn) 2. โครงการวิจัยผลสัมฤทธิ์เชิงคุณภาพดำเนินงานการบำบัดผู้เสพผู้ติดยาเสพติด ตามโครงการค่ายบำบัดผู้เสพผู้ติดยาเสพติด โครงการครอบครัวอาสา นำพาปลอดภัย โดย สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดนครราชสีมา กรมคุมประพฤติ (2556) (JKBIn) 3. การประเมินผลโครงการบำบัดรักษาและฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติด อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดอุตรดิตถ์ โดย นิธิพนธ์ แสงด้วง มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ (2550) (T) 4. โครงการต้นแบบ “ให้อาชีพ ให้ชีวิต” เพื่อการพัฒนาคุณภาพชีวิตสตรีในสถานบำบัดยาเสพติด โดย สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ (2557) (TNRR) 5. การพัฒนาโปรแกรมการศึกษานอกระบบโรงเรียนเพื่อเสริมสร้างภูมิคุ้มกันทางใจต่อการเสพยาเสพติดของเยาวชนกลุ่มเสี่ยงต่อการเสพยาเสพติดซ้ำ โดย จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2556) (TNRR) 6. การประเมินผลโครงการฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติดในระบบบังคับบำบัดโดยวัด (วิธีพุทธ) โดย กองแผนงานและสารสนเทศ กรมคุมประพฤติ (2554) (JKBIn) 7. การประเมินผลศูนย์ฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติด กองบิน 23 และศูนย์บำบัดรักษาและฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติด ด้วยวิถีชีวิตชาติพันธุ์ จ.เชียงราย โดย (นายอภิรัชต์ศักดิ์ รัชนิวงศ์) (สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม) (2556) (JKBIn) กรมคุมประพฤติ 1. ประสิทธิภาพการฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติดในระบบบังคับบำบัดกับการมีส่วนร่วมของครอบครัว โดย นางสุมาลี มาด้า นางสาวดวงดาว ธนากรพงศ์ กรมคุมประพฤติ (2559) (JKBIn) 2. การพัฒนาโปรแกรมการฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติดกรณีพิเศษ

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย กองพัฒนาการฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติด กรมคุมประพฤติ (2552) (JKBin) 3. โครงการฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ใช้สารระเหยที่เป็นเด็กและเยาวชนโดยใช้กระบวนการละคร โดย นางพรประภา แก้วกล้า/คณะ กองพัฒนาการฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติด กรมคุมประพฤติ (2552) (JKBin) สำนักงาน ป.ป.ส. 1. การวิจัยเพื่อติดตามและประเมินผลการดำเนินงานของที่มีวิทยาการบูรณาการบำบัดรักษายาเสพติดจังหวัด โดย มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี (2550) 2. การศึกษาต้นทุนและค่าใช้จ่ายในการบำบัดรักษายาเสพติด (Unit Cost Analysis) โดย สำนักงาน ป.ป.ส. (2550) 3. รายงานผลการวิจัยการศึกษาผลลัพธ์ระยะยาวในผู้ป่วยโรคจิตจากเมทแอมเฟตามีนหลังได้รับการรักษา ครั้งแรกในโรงพยาบาล โดย กรมสุขภาพจิต (2551) 4. ประสพการณ์การดูแลตนเองภายหลังการบำบัดทางจิตสังคมของผู้ติดยาเสพติด โดย กลุ่มงานจิตเวช โรงพยาบาลหัวหิน (2551) 5. รูปแบบในการบำบัดผู้ติดยาเสพติดด้วยสมุนไพรและระบบการแพทย์แผนไทย โดย คณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (2551) 6. การศึกษาวิเคราะห์ต้นทุนและประสิทธิภาพของระบบบำบัดรักษายาเสพติด โดย คณะเศรษฐศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2552) 7. รายงานโครงการประเมินผลระบบการบำบัดรักษาและฟื้นฟูสมรรถภาพผู้เสพยา/ผู้ติดยาเสพติดแบบบูรณาการ โดย เครือข่ายพัฒนาวิชาการและข้อมูลสารเสพติดภาคเหนือ (2552) 8. รายงาน กระบวนการวิจัยเชิงปฏิบัติการ โครงการบำบัดและฟื้นฟูสมรรถภาพผู้เสพยาเสพติด โดย มูลนิธิภูมิพลังชุมชนไทย สาขาภาคเหนือตอนล่าง (2552)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	9. การประเมินระบบการบำบัดรักษา และฟื้นฟูสมรรถภาพผู้เสพยาเสพติดแบบบูรณาการ โดย สำนักงาน ป.ป.ส. (2552) 10. การแก้ไขปัญหาผู้ติดสารเสพติดประเภทฝิ่นในชาวเขาเผ่าม้ง โดย สถานีอนามัยบ้านรวมไทยพัฒนา 1 (2553) 11. ประสพการณ์ การดำเนินงานด้านการบำบัดรักษาและฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติด โดย สำนักงาน ป.ป.ส. (2553) 12. รายงานการศึกษาประสิทธิผลการบำบัดสารระเหย โดย เครือข่ายพัฒนาวิชาการและข้อมูลสารเสพติดภาคตะวันออกเฉียงเหนือ (2554) (JKBin) 13. การวิจัยเพื่อศึกษารูปแบบการดำเนินงานด้านการบำบัดรักษาผู้ติดยาเสพติด โดย มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนดุสิต (2557) 14. การศึกษาประสิทธิผลการบำบัดรักษาและฟื้นฟูสมรรถภาพผู้เสพยาเสพติดในรูปแบบค่ายปรับเปลี่ยนพฤติกรรม โดย เครือข่ายพัฒนาวิชาการและข้อมูลสารเสพติด ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ (2557) 15. ศึกษาผลการคาดหวังต่อการดำเนินชีวิตของผู้ต้องโทษคดียาเสพติดที่ผ่านโครงการทำความดีเพื่อแผ่นดิน โดย เครือข่ายพัฒนาวิชาการและข้อมูลสารเสพติดภาคตะวันออกเฉียงเหนือ (2551) 16. การพัฒนารูปแบบการลดความต้องการใช้สารเสพติดเพื่อความบันเทิงของผู้ให้บริการทางเพศ บริเวณเขตชายแดนไทย-มาเลเซีย ตำบลสำนักขาม อำเภอสะเตา จังหวัดสงขลา โดย คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา (2553) 17. รูปแบบการกระทำผิดที่เกี่ยวข้องกับสารเสพติดและการได้รับการบำบัดรักษายาเสพติดของผู้ต้องขัง โดย สถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์สุขภาพ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (2557) 18. รายงานประเมินผลประสิทธิผลการบำบัดรักษาผู้เสพยาเสพติดระบบสมัครใจในรูปแบบค่ายปรับเปลี่ยนพฤติกรรม (ศูนย์ขวัญแผ่นดิน) โดย เครือข่ายพัฒนาวิชาการและข้อมูลสารเสพติด ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ (2560)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	19. ผลการสำรวจในโครงการการพัฒนาระบบบังคับบำบัด โดย ดร.นพดล กรรณิกา และคณะ มหาวิทยาลัยอัสสัมชัญ (2553) (JKBin) มหาวิทยาลัยมหิดล 1. โครงการศึกษาผลกระทบของผู้ต้องขังหญิงจากการบังคับใช้กฎหมายยาเสพติดที่รุนแรง โดย รศ.ดร.สุรีย์พร พันธุ์ สถาบันวิจัยประชากรและสังคม (2557) จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 1. ประเมินผลพฤติกรรมการใช้ยาเสพติด และผลกระทบจากการใช้ยาเสพติดของเยาวชน โดย นางวิภา ดำรงราษฎร์ (วิทยาลัยวิทยาศาสตร์สาธารณสุข) (ไม่ระบุปี) 2. การประเมินผลการดำเนินงานลดอันตรายจากการใช้ยาเสพติด (Harm Reduction) ในกลุ่มประชากรที่เสพยาเสพติดด้วยวิธีการฉีด โดย ผศ.ดร.จิตรลดา อารีย์สันติชัย (วิทยาลัยวิทยาศาสตร์สาธารณสุข) (ไม่ระบุปี) 2. อื่นๆ ฐานข้อมูลงานวิจัย 3 ฐาน (JKB, Thailis และ TNRR) 1. ปริมาณสารสำคัญในกัญชา โดย สำนักงาน ป.ป.ส. (2550) (JKB) 2. นโยบายและมาตรการทางเลือกในคดียาเสพติด : ศึกษาเฉพาะกรณีการลดทอนความเป็นอาชญากรรม โดย จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2555) สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม 1. การศึกษาวิจัยเรื่อง วาทกรรมยาเสพติด : อีสรภาพของผู้ต้องขังหญิง โดย สำนักกิจการในพระดำริพระเจ้าหลานเธอ พระองค์เจ้าพัชรกิติยาภา (2559) สำนักงาน ป.ป.ส. 1. ปริมาณสารสำคัญในกัญชง

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย สำนักงาน ป.ป.ส. (2550) (JKBin) - ปริมาณสารสำคัญในกัญชง ระยะที่ 2 โดย ศูนย์วิชาการสารเสพติดภาคเหนือ ศูนย์วิทยาศาสตร์การแพทย์เชียงใหม่ (2551) (JKBin) - โรคจิตจากเมทแอมเฟตามีน ประสบการณ์เรียนรู้จากประเทศไทย โดย พันธุ์ภา กิตติรัตนไพบูลย์ (2551) - ปริมาณสารสำคัญในกัญชง(Cannabinoids Content in Cannabis) โดย สำนักงาน ป.ป.ส. (2553) - งานวิจัยแสดงการออกฤทธิ์ของพืชกระท่อมต่อสมอง โดย คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ (2556) - ผลวิจัยทางสมองชี้พืชกระท่อมช่วยลดอาการลงแดงจากสารเสพติดในหนูทดลอง โดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เอกสิทธิ์ กุมารสิทธิ์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ (ไม่ระบุปี) (JKBin) - หนังสือประมวลสถานการณ์การแพร่ระบาดของสารเสพติด โดย สำนักงานปปส. (ไม่ระบุปี) (JKBin) สำนักงานกองทุนสนับสนุนงานวิจัย - ยาเสพติดและอิสลาม: วิถีชีวิตผู้ค้ายาเสพติดในชุมชนมุสลิมชายแดนใต้ โดย ผศ.ดร. แพร ศิริศักดิ์ดำเกิง (2556) จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย - การศึกษาการใช้ยากระตุ้นจำพวกแอมเฟตามีน (Amphetamine) และความเสี่ยงต่อการติดเชื้อโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์ในพื้นที่ชายแดนพม่า ลาว กัมพูชา และ มาเลเซีย โดย น.ส.อุษณีย์ พึ่งปาน (วิทยาลัยวิทยาศาสตร์สาธารณสุข) (ไม่ระบุปี) - การประมวลองค์ความรู้การวิเคราะห์ข้อมูลเฝ้าระวังปัญหาเสพติดจากการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพเจ้าหน้าที่ที่รับผิดชอบงานข้อมูลเฝ้าระวังปัญหาเสพติด

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย นางวิภา ด้านธำรงกุล (วิทยาลัยวิทยาศาสตร์สาธารณสุข) (ไม่ระบุปี) 3. การสำรวจคุณภาพชีวิตและสุขภาพของประชาชนเพื่อประมาณการจำนวนผู้เกี่ยวข้องกับสารเสพติดในประเทศไทย พ.ศ. 2551 โดย น.ส.จิตรลดา อารีย์สันติชัย (วิทยาลัยวิทยาศาสตร์สาธารณสุข) (ไม่ระบุปี) 4. การใช้สารเสพติดและความเสี่ยงในการติดเชื้อเอช ไอ วี ในกลุ่มหญิงและกะเทยขายบริการในกรุงเทพมหานคร โดย น.ส.อุษณีย์ พึ่งปาน (วิทยาลัยวิทยาศาสตร์สาธารณสุข) (ไม่ระบุปี) 5. การใช้สารเสพติดและความเสี่ยงในการติดเชื้อเอช ไอ วี ในกลุ่มหญิงและกะเทยขายบริการในกรุงเทพมหานคร ระยะที่ 2 โดย อ.ดร.อุษณีย์ พึ่งปาน (วิทยาลัยวิทยาศาสตร์สาธารณสุข) (ไม่ระบุปี) 6. โครงการการสำรวจและติดตามสถานการณ์พิษกระท่อมในบริบทสังคมไทย เพื่อสร้างแนวทางการควบคุมพืชเสพติดอย่างบูรณาการจากชุมชน โดย ดร.ศยามล เจริญรัตน์ (2560) 7. โครงการประมาณการจำนวนประชากรผู้เกี่ยวข้องกับสารเสพติดในประเทศไทย ปี 2559 โดย ผศ.ดร.อุษณีย์ พึ่งปาน (วิทยาลัยวิทยาศาสตร์สาธารณสุข) (ไม่ระบุปี) 8. โครงการประมาณการจำนวนผู้เกี่ยวข้องกับสารเสพติดในประเทศไทย พ.ศ. 2551 ในพื้นที่ภาคกลาง (จังหวัดใน ป.ป.ส.ภาค 2 และภาค 7) โดย นางสาวรัตนา จารุเบญจ (สถาบันวิจัยสังคม) (ไม่ระบุปี) 9. การสำรวจคุณภาพชีวิตและสภาพความเป็นอยู่ของประชาชน:ประมาณการจำนวนผู้เกี่ยวข้องกับสารเสพติดในประเทศไทย 2554 ในพื้นที่ภาคกลาง (จังหวัดใน ป.ป.ส.ภาค 2 และภาค 7) โดย นางสาวรัตนา จารุเบญจ (สถาบันวิจัยสังคม) (ไม่ระบุปี)
8. การป้องกันปัญหาอาชญากรรมและการมีส่วนร่วมในการป้องกันอาชญากรรมของ	8.1 การมีส่วนร่วมของประชาชนในการป้องกันปัญหาอาชญากรรม 1. การป้องกันอาชญากรรม

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
ประชาชน	ฐานข้อมูลงานวิจัย 3 ฐาน (JKB, Thailis และ TNRR) 1. การพัฒนารูปแบบที่กั้นระหว่างคนขับกับผู้โดยสารในรถแท็กซี่เพื่อลดปัญหาอาชญากรรม โดย พิริยพงศ์ พุ่มพวง สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง (2556) (T) 2. กฎบัตรอาเซียนกับการแก้ปัญหาอาชญากรรมข้ามชาติในรูปแบบการค้ามนุษย์ โดย นนทธีณัย ตลับทอง สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ (2556) (T) 3. ทฤษฎีการเรียนรู้กับพฤติกรรมกรรมการปาหิ่น : การศึกษาแนวทางการป้องกัน ควบคุมและแก้ไขปัญหอาชญากรรม โดย รุจิรัชชัญญานันท์ ชัยแก้ว (2553) (T) 4. รูปแบบการป้องกันและแก้ไขปัญหอาชญากรรมของเด็กเร่ร่อน โดย Krisanaphong Poothakool มหาวิทยาลัยมหิดล (2552) (T) 5. เครือข่ายยุติธรรมชุมชนในการป้องกันและแก้ไขปัญหอาชญากรรมในตำบลหนองตอง อำเภอกงหรา จังหวัดเชียงใหม่ โดย พัทธกรธรณ์ สุพรรณงษ์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (2551) 6. รายงานการวิจัยเรื่อง มาตรการทางกฎหมายในการป้องกันและปราบปรามอาชญากรรมสิ่งแวดล้อมด้านมลพิษ โดย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2551) (JKBIn) 7. รายงานการวิจัยเรื่อง การบูรณาการความรู้เชิงวิชาการและการปฏิบัติสู่การพัฒนา นโยบายทางอาญาด้านการป้องกัน ปราบปรามอาชญากรรม โดย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2552) (JKBIn) 8. รายงานการวิจัยเรื่อง การนำกลยุทธ์แบบ Community policy มาประยุกต์ใช้ในการป้องกันปัญหาอาชญากรรมใน เขตเมือง: กรณีศึกษาชุมชนในเขตลาดพร้าว บางนาและบางพลัด กรุงเทพมหานคร โดย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2553) (JKBIn) 9. ความพร้อมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในการป้องกันและปราบปรามอาชญากรรมในชุมชน โดย ดร.ณัฐพล ชุมวรฐายี สำนักปลัดกระทรวงยุติธรรม (2550) (JKBIn)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	10. รายงานการวิจัยเรื่อง การศึกษาหาแนวทางในการป้องกันอาชญากรรมแบบไม่เป็นทางการกรณีศึกษาในเขตกรุงเทพมหานคร โดย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2551) (JKBin) 11. การลดอาชญากรรมโดยการควบคุมทางสังคมของประเทศเนเธอร์แลนด์ โดย นายพงษ์ภักตินันท์ จันกลิ่น นักค้นคว้าอิสระของสำนักงานกิจการยุติธรรม (2560) 12. โครงการจัดทำกรอบความร่วมมือการป้องกันอาชญากรรมอันอาจเกิดจากการถ่ายโอนแรงงานข้ามชาติของประเทศในภูมิภาคอาเซียน (โครงการระยะที่ 1) โดย คณะนิติศาสตร์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (สนับสนุนโดยสำนักงานกิจการยุติธรรม) (2557) (JKBin) 13. การพัฒนาประสิทธิภาพการป้องกันและปราบปรามอาชญากรรมเชิงรุก โดย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2553) (JKB) 14. การศึกษารูปแบบและกลไกการขับเคลื่อนในการมีส่วนร่วมของชุมชนในการป้องกันอาชญากรรมและการแก้ไขฟื้นฟูผู้กระทำ โดย กรมคุมประพฤติ (2552) (JKB) 15. การพัฒนาบทบาทการให้ประชาชนและชุมชนมีส่วนร่วมในการป้องกันและแก้ไขปัญหาคอร์รัปชัน โดย รศ.ภาณินี กิจพ่อคำ, รศ.ชยพล สุทธิโยธิน, อ.สิริพันธ์ พลรบ สาขาวิชานิติศาสตร์ มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2550) (JKB) 16. การพัฒนาบทบาทการให้ประชาชนและชุมชน มีส่วนร่วมในการป้องกันและแก้ไขปัญหาคอร์รัปชันในกระบวนการยุติธรรม : มาตรการคุ้มครองภาคประชาชนที่มีส่วนร่วม โดย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2553) (JKBin) 17. ยุทธศาสตร์ลดการกระทำผิดของเด็กและเยาวชนจากการตีมีแอลกอฮอล์ โดย (กรมพินิจและคุ้มครองเด็กและเยาวชน) (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2550) (JKBin) 18. การประชุมทางวิชาการระดับชาติ ครั้งที่ 7 เรื่อง การปราบปรามวัตถุอันตราย

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย (ไม่ระบุผู้วิจัย) (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2552) (JKBin) 19. ปฏิญญากรุงเทพฯ ในการประชุมสหประชาชาติว่าด้วยการป้องกันอาชญากรรมและความยุติธรรมทางอาญาคั้งที่ 1 โดย (ไม่ระบุผู้วิจัย) (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2550) (JKBin) 20. โครงการสำรวจการกระผิดด้วยการรายงานตนเองปี พ.ศ.2553 Self-reported Crime Survey โดย (ไม่ระบุผู้วิจัย) (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2553) (JKBin) 21. โครงการศึกษาและสำรวจสถานะแวดล้อมที่เกี่ยวข้องเพื่อวิเคราะห์แนวโน้มกระบวนการยุติธรรม (Justice Trend) พร้อมจัดทำแนวทางการพัฒนาและเตรียมความพร้อมของกระบวนการยุติธรรมไทยในทศวรรษหน้า โดย (จักรกฤษณ์ ควรวจน์ และคณะ สถาบันวิจัยเพื่อการพัฒนาประเทศไทย) (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2558) (JKBin) 22. กระบวนการยุติธรรมเด็กและเยาวชนในประชาคมอาเซียน*** โดย (กรมพินิจและคุ้มครองเด็กและเยาวชน ร่วมกับคณะรัฐศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย) (กรมพินิจและคุ้มครองเด็กและเยาวชน) (2556) (JKBin) 23. การพัฒนาระบบการบำบัดแก้ไขฟื้นฟูเด็กและเยาวชนเฉพาะรายแบบไร้รอยต่อ โดย (ดร.ชัตติยา รัตนติลก และคณะ) (กรมพินิจและคุ้มครองเด็กและเยาวชน) (2560) (JKBin) 24. โครงการพัฒนาเครื่องมือประเมินเชิงลึกด้านสุขภาพจิตและพฤติกรรมสำหรับเด็กที่มีปัญหาซับซ้อนรุนแรง ภายใต้โครงการยกระดับมาตรฐานงานยุติธรรมสำหรับเด็กและเยาวชน โดย (ดร.จิราภรณ์ ชุมบุญ และคณะ) (กรมพินิจและคุ้มครองเด็กและเยาวชน) (2560) (JKBin) 25. การพัฒนารูปแบบและกระบวนการพัฒนาพฤตินิสัยด้านการฝึกวิชาชีพผู้ต้องขังของกรมราชทัณฑ์ โดย (กลุ่มงานพัฒนาระบบการพัฒนาพฤตินิสัย) (กรมราชทัณฑ์) (2555) (JKBin) 26. การแก้ไขปัญหายาวชนกระทำผิดด้วยการประชุมกลุ่มครอบครัว โดย (มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์) (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2550) (JKBin) 27. การประชุมทางวิชาการระดับชาติ ครั้งที่ 7 เรื่อง การส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนในการอำนวยความสะดวก

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	ยุติธรรม โดย (ไม่ระบุผู้วิจัย) (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2552) (JKBIn) 28. รายงานสำรวจความคิดเห็นประชาชนเรื่องความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน โดย (ไม่ระบุผู้วิจัย) (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2552) (JKBIn) 29. การปรับตัวของผู้ต้องขังภายหลังปล่อยตัวจากเรือนจำ โดย (นางเสาวคนธ์ เจษฎารักษ์และคณะ) (กรมราชทัณฑ์) (2552) (JKBIn) กรมคุมประพฤติ 1. การแก้ไขปัญหอาชญากรรมเชิงรุก : กรณีศึกษาปัจจัยที่มีความสัมพันธ์ต่อผลสัมฤทธิ์ในการป้องกันอาชญากรรมโดยเครือข่ายยุติธรรมชุมชน โดย นางกรกช นาควิเชตร ผู้อำนวยการสำนักพัฒนาการคุมประพฤติ (2555) (JKBIn) กรมสอบสวนคดีพิเศษ 1. รูปแบบและวิธีการกระทำความผิดที่มีลักษณะเป็นคดีพิเศษ เรื่อง แนวทางการป้องกันและปราบปรามแชร์ลูกโซ่ในเชิงบูรณาการ โดย กรมสอบสวนคดีพิเศษ (2551) (JKBIn) กรมราชทัณฑ์ 1. โครงการจัดทำแนวทางการปฏิบัติตามแผนป้องกันและระงับเหตุร้ายในเรือนจำ โดย สำนักทัณฑวิทยา กรมราชทัณฑ์ (2560) (JKBIn) 2. โครงการจัดทำคู่มือมาตรฐานการปฏิบัติตามแผนป้องกันและระงับเหตุร้ายในเรือนจำ โดย สำนักทัณฑวิทยา กรมราชทัณฑ์ (2560) (JKBIn) สำนักงานตำรวจแห่งชาติ 1. การพัฒนาระบบงานป้องกันและปราบปรามอาชญากรรมของสำนักงานตำรวจแห่งชาติ ศึกษากรณี ปัจจัยที่มีผลกระทบต่อประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ตำรวจด้านการปราบปรามอาชญากรรมในสถานีดำรวจ

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย คมสัน สุขมาก, สมศักดิ์ บำรุงกิจ (2551) 2. การพัฒนารูปแบบการควบคุมปัญหาอาชญากรรมในคดีเกี่ยวกับทรัพย์สิน: ศึกษากรณีการโจรกรรมรถจักรยานยนต์ โดย ไพฑูรย์ อินทร์ชัยกิจ และ กันยารัตน์ พิงม่วง (2552) 3. การวิเคราะห์ระบบการติดตั้งกล้องวงจรปิด CCTV เพื่อลดช่องโอกาสในการก่ออาชญากรรมในเขตกทม โดย กลุ่มงานวิเคราะห์และประเมินผล 1 กองวิจัย (2555) 4. มาตรการของเจ้าหน้าที่ตำรวจในการป้องกันและปราบปรามการเล่นพนันออนไลน์ของเด็กและเยาวชน โดย กองวิจัย สำนักยุทธศาสตร์ (2560) 5. ควบคุมเหล้า บุหรี่ เพื่อลดการกระทำผิดของเด็กและเยาวชน โดย กรมพินิจฯ (2550) 6. รูปแบบการสร้างเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนในการสนับสนุนการป้องกันและปราบปรามอาชญากรรมที่เหมาะสมกับบริบทสังคมไทย โดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันตำรวจเอก มีชัย ศรีเจริญ และคณะ (2558) 7. การมีส่วนร่วมของผู้ขับเคลื่อนจักรยานยนต์รับจ้างในการป้องกันและปราบปรามอาชญากรรม โดย กองวิจัยและพัฒนา สำนักงานตำรวจแห่งชาติ (2550) 8. มาตรการทางกฎหมายเพื่อส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนในการป้องกันและปราบปรามอาชญากรรม โดย กองวิจัยและพัฒนา สำนักงานยุทธศาสตร์ตำรวจ สำนักงานตำรวจแห่งชาติ (2552) 9. เครือข่ายภาคประชาชนในการป้องกันอาชญากรรมที่กระทำต่อนักท่องเที่ยว โดย นายคมสัน สุขมาก (2552) 10. มาตรการของเจ้าหน้าที่ตำรวจและมาตรการทางสังคมกับการแก้ไขปัญหาคาเฟ่และวิวาทของนักเรียน/นักเรียนต่างสถาบัน โดย กองวิจัยและพัฒนา สำนักงานยุทธศาสตร์ตำรวจ สำนักงานตำรวจแห่งชาติ (2555) สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	1. การพัฒนารูปแบบการควบคุมปัญหาอาชญากรรมในคดีเกี่ยวกับทรัพย์ โดย พล.ต.ต. นพดดี จีระเรืองรัตน (สำนักงานตำรวจแห่งชาติ) (2551) 2. มาตรการทางกฎหมายเพื่อส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนในการป้องกันและปราบปรามอาชญากรรม โดย ร.ต.ต. ชิตชนก พรหมสวัสดิ์ (สำนักงานตำรวจแห่งชาติ) (2552) 3. แนวทางการป้องกันความเสียหายในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน โดย ผศ. วิกรานต์ เผือกมงคล (มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์) (2555) 4. มาตรการทางกฎหมายในการป้องกันอาชญากรรมคอมพิวเตอร์ของเด็กและเยาวชน โดย นางสาวอมรรัตน์ อริยะชัยประดิษฐ์ (กองบริหารแผนและงบประมาณการวิจัย (กบง.)) (2556) 5. บทบาทของพระสงฆ์ในการป้องกันและปราบปรามอาชญากรรมที่มีต่อการแก้ไขปัญหายาเสพติด โดย รศ.ดร. มานพ นักการเรือน (มหาวิทยาลัยมหามกุฏราชวิทยาลัย) (2556) 6. มาตรการทางกฎหมายในการป้องกันและปราบปรามการเล่นการพนันออนไลน์ที่ผิดกฎหมายในประเทศไทย โดย นายอัศเดช มณีภาค (มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม) (2556) 7. รูปแบบการมีส่วนร่วมของชุมชนเขตพระนครในการป้องกันอาชญากรรม โดย ผศ.(พิเศษ)พล.ต.ท.ดร. พล.ต.ท.ณรงค์ กุลนิเทศ (มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนสุนันทา) (2556) 8. รูปแบบและมาตรการแก้ปัญหายาเสพติดในเขตเมือง โดย ผศ.(พิเศษ)พล.ต.ท.ดร. พล.ต.ท.ณรงค์ กุลนิเทศ (มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนสุนันทา) (2557) 9. มาตรการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดและปัญหาของนักเรียนอาชีวศึกษา ในเขตพื้นที่ กรุงเทพมหานครและปริมณฑล โดย นางนวิรัตน์ ทรงเกียรติกุล (กองบริหารแผนและงบประมาณการวิจัย - ทบ.บัณฑิต (กบง.)) (2558) 10. การวิเคราะห์มาตรการป้องกัน บรรเทา และแก้ไขผลกระทบจากปัญหาแรงงานต่างด้าวผิดกฎหมาย ในอำเภอแม่สอด จังหวัดตาก โดย ดร. อติเรก พันเขียว (มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร) (2552)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	11. การจัดการกับการเข้าประเทศและการจ้างงานที่ผิดกฎหมายในประชาคมอาเซียน: กรณีศึกษาประเทศไทยและประเทศมาเลเซีย *** โดย เสาวณีย์ แก้วจุลกาญจน์ และคณะ (2557) สำนักงานกองทุนสนับสนุนงานวิจัย 1. การศึกษารูปแบบและวิธีการนำพลังมวลชนร่วมลดอาชญากรรม ระยะที่ 2 โดย พล.ต.ต. โกสินทร์ หินเระ (2553) 2. การเพิ่มประสิทธิภาพในการป้องกันและปราบปรามอาชญากรรมในระดับสถานีตำรวจ โดย รศ.พ.ต.อ.ดร. ประพนธ์ สหพัฒนา (2554) 3. การจัดการความรู้ทางด้านการมีส่วนร่วมของชุมชนในการป้องกัน และปราบปรามอาชญากรรมเพื่อสนับสนุนการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ในเขตพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ โดย ผศ.(พิเศษ) พล.ต.ท.ดร. ณรงค์ กุลนิเทศ (2555) 4. การจัดการความรู้เกี่ยวกับการสร้างการมีส่วนร่วมของประชาชนในการสนับสนุนการป้องกันและปราบปรามอาชญากรรม โดย ศาสตราจารย์ วีระพงษ์ บุญโณภาส (2555) 5. การจัดการความรู้ด้านการป้องกันและปราบปรามอาชญากรรมที่เกี่ยวข้องกับสถานบริการ โดย ผศ.ดร. ปิยะพร ตันณีกุล (2556) 6. การจัดการความรู้เกี่ยวกับการป้องกันปราบปรามแก๊งอาชญากรรมข้ามชาติที่ก่อเหตุคดีเกี่ยวกับทรัพย์สินในเขตกรุงเทพมหานคร โดย ผศ.ดร. สุมนทิพย์ จิตสว่าง (2556) มหาวิทยาลัยมหิดล 1. การติดตามประเมินผลการป้องกันและปราบปรามอาชญากรรมพิเศษ โดย ผศ. ดร. ศรีสมบัติ โชคประจักษ์ชัด และ รศ.ดร. พรเพ็ญ เพชรสุขศิริ คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	(2550) 2. โครงการการบูรณาการความรู้เชิงวิชาการและการปฏิบัติ สู่การกำหนดนโยบายอาญาแห่งชาติ : ด้านการป้องกันและปราบปรามอาชญากรรม โดย ผศ. อัคริน วัฒนวิบูลย์ คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ (2551) (JKB) จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 1. ประสิทธิภาพของกล้องโทรทัศน์วงจรปิดในการป้องกันและปราบปรามอาชญากรรม โดย อ.ดร.อุนิษา เลิศโตมรสกุล (คณะรัฐศาสตร์) (2553) (JKBin) 2. บทบาทขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการป้องกันปัญหาอาชญากรรม โดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุมนทิพย์ จิตสว่าง (คณะรัฐศาสตร์) (2560) (JKBin) 3. แผนงานศูนย์วิจัยและการจัดการความรู้เพื่อการควบคุมปัญหาการพนัน โดย ผศ.ดร.สุมนทิพย์ จิตสว่าง (คณะรัฐศาสตร์) (ไม่ระบุปี) 4. โครงการจัดจ้างผู้เชี่ยวชาญทำการศึกษาเปรียบเทียบการดำเนินการป้องกันและแก้ไขปัญหาการค้ามนุษย์ของประเทศไทยที่ได้รับการยอมรับจาก TIP Office กับไทย โดย ศ.ดร.สุภางค์ จันทวานิช (สถาบันเอเชียศึกษา) (ไม่ระบุปี) มหาวิทยาลัยกรุงเทพ 1. มาตรการทางกฎหมายในการป้องกันการถูกคุกคามผ่านทางโทรศัพท์ในประเทศไทย โดย อ.อรณิชา สวัสดิชัย (2553) มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (คณะนิติศาสตร์และคณะสังคมสงเคราะห์) 1. โครงการเฉลิมพระเกียรติ 84 พรรษา ส่งเสริมเคารพสิทธิแก่ผู้อื่น โดย รองศาสตราจารย์ ดร.เดชา สังขวรรณ (2554) 2. การศึกษาปัญหาอาชญากรรม ฐานข้อมูลงานวิจัย 3 ฐาน (JKB, Thailis และ TNRR)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	- ผลกระทบของปัญหาอาชญากรรมและความรุนแรงในจังหวัดชายแดนภาคใต้ต่อการค้าชายแดน โดย มูลอำมหัดกัฟดาฟี มะทา มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (2555) (TNRR) - ปัญหาอาชญากรรมข้ามชายแดน พื้นที่ชายแดนไทยและประเทศเพื่อนบ้าน โดย สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ (2552) (TNRR) - ปัญหาอาชญากรรมทางเศรษฐกิจที่ส่งผลกระทบต่อความมั่นคงของชาติ โดย สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ (2554) (TNRR) - การวิเคราะห์ปัจจัยที่มีความสัมพันธ์กับการกระทำผิดร้ายแรงทางเพศ กรณีการข่มขืนและการโหมหนิง ของเด็ก และเยาวชนชายในบริบทของทฤษฎีเชิงบูรณาการ โดย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2551) (JKBin) - การกระทำผิดซ้ำของเด็กและเยาวชนในคดีความผิดเกี่ยวกับทรัพย์สินในประเทศไทย : แนวทางในการป้องกันและแก้ไข โดยอาศัยปัจจัยที่เป็นตัวทำนายทางด้านอาชีววิทยา โดย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2552) (JKBin) - อาชญากรรมข้ามชาติกับผลกระทบทางเศรษฐกิจและสังคมในเขตเมืองพัทยา โดย (ไม่ระบุผู้วิจัย) (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2553) (JKBin) - โครงการยุติธรรมโพล ครั้งที่ 5 ปัญหาเกี่ยวกับเด็กและเยาวชน โดย (คณะรัฐศาสตร์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์) (2550) (JKBin) - โครงการศึกษาสภาพปัญหาความขัดแย้งในสังคมไทย โดย (คณะรัฐศาสตร์ มหาวิทยาลัยรามคำแหง) (สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม) (2556) (JKBin) - โครงการศึกษามาตรการที่มีประสิทธิภาพในการป้องกันและแก้ไข ปัญหาเด็กแว้น : ศึกษาเฉพาะกรณีพื้นที่การกระทำผิดซ้ำซาก โดย (ดร.ธีระ สนิทธารักษ์, อาจารย์อรอุมา เทพละกุล, ดร.จุฑา ศินี ธัญปารณิตกุล) (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2559) (JKBin)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	กรมสอบสวนคดีพิเศษ 1. รูปแบบและวิธีการกระทำความผิดที่มีลักษณะเป็นคดีพิเศษ กรณีศึกษา การทุจริตบัตรเครดิต คดีพิเศษที่ (ปกปิด) โดย กรมสอบสวนคดีพิเศษ (2550) 2. รูปแบบและวิธีการกระทำความผิดที่มีลักษณะเป็นคดีพิเศษ กรณีศึกษา การละเมิดสิทธิบัตรการออกแบบผลิตภัณฑ์ คดีพิเศษที่ (ปกปิด) โดย กรมสอบสวนคดีพิเศษ (2550) 3. รูปแบบและวิธีการกระทำความผิดที่มีลักษณะเป็นคดีพิเศษ ประเภทความผิดทางภาษีอากร การศึกษาเฉพาะกรณี การทุจริตขอรับเงินชดเชยค่าภาษีอากรสินค้าส่งออก โดย กรมสอบสวนคดีพิเศษ (2550) 4. รูปแบบและวิธีการกระทำความผิดที่มีลักษณะเป็นคดีพิเศษ ตามพระราชกำหนดการกักเงินที่เป็นการฉ้อโกง ประชาชน พ.ศ. 2537 กรณี การหลอกลวงให้ซื้อขายทองคำรูปพรรณ คดีพิเศษ ที่ (ปกปิด) โดย กรมสอบสวนคดีพิเศษ (2550) 5. รูปแบบและวิธีการกระทำความผิดที่มีลักษณะเป็นคดีพิเศษ การใช้เครื่องมือเพื่อสนับสนุนคดีพิเศษเกี่ยวกับการกระทำความผิดในการเสนอราคาต่อหน่วยงานของรัฐ โดย กรมสอบสวนคดีพิเศษ (2550) 6. รูปแบบและวิธีการกระทำความผิดที่มีลักษณะเป็นคดีพิเศษ กรณี การปั่นหุ้นโดยวิธีการบอกกล่าวหรือแพร่ข่าว โดย กรมสอบสวนคดีพิเศษ (2551) (JKBin) 7. รูปแบบกระทำความผิดและวิธีการดำเนินคดีพิเศษ กรณีฉ้อโกงเงินในการขายสินค้าและบริการผ่านทางเว็บไซต์ โดย กรมสอบสวนคดีพิเศษ (2551) (JKBin) 8. รูปแบบและวิธีการกระทำความผิดที่มีลักษณะเป็นคดีพิเศษตามประมวลรัษฎากร เรื่องการออกใบกำกับภาษีโดยมิชอบด้วยกฎหมาย ศึกษาเฉพาะกรณีออกใบกำกับภาษีโดยไม่มีสิทธิจะออก โดย กรมสอบสวนคดีพิเศษ (2551) (JKBin)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	9. รูปแบบและวิธีการกระทำความผิดที่มีลักษณะเป็นคดีพิเศษ ศีษการณ การละเมิดลิขสิทธิ์ซีดี โดย กรมสอบสวนคดีพิเศษ (2551) (JKBIn) 10. รูปแบบและวิธีการกระทำความผิดที่มีลักษณะเป็นคดีพิเศษ ประเภทคดีความผิดการประกอบธุรกิจเครดิตฟองซิเอร์ กับผลกระทบในทางการเงินนอกระบบ โดย กรมสอบสวนคดีพิเศษ (2550) 11. รูปแบบและวิธีการกระทำความผิดที่มีลักษณะเป็นคดีพิเศษ กรณีศึกษา การโจรกรรมโดเมนเนม ของบริษัท พี จำกัด และบริษัท อี จำกัด คดีพิเศษ ที่ (ปกปิด) โดย กรมสอบสวนคดีพิเศษ (2550) กรมราชทัณฑ์ 1. ปัญหาการกระทำผิดซ้ำจากครัวเรือนพินิจสู่กำแพงเรือนจำ: ศึกษาเฉพาะกรณีของผู้ต้องขังวัยหนุ่ม โดย วริศรา ศิริสุทธิเดชา และคณะ (2552) (JKBIn) 2. รูปแบบการจัดโปรแกรมเพื่อความมั่นคงและอุดมการณ์พัฒนาชาติไทยในเรือนจำจังหวัดชายแดนใต้ โดย เพลินใจ แต่เกษม และคณะ (2552) (JKBIn) 3. ปัจจัยที่ส่งผลให้ผู้ต้องขังกระทำผิดซ้ำ โดย กรมราชทัณฑ์ (2556) (JKBIn) สถาบันวิจัยและพัฒนาทรัพยากรพิพัฒนศักดิ์ สำนักงานศาลยุติธรรม 1. แนวโน้มพฤติการณ์ในการกระทำความผิดทางอาญาที่เกี่ยวข้องกับเทคโนโลยีสารสนเทศ โดย ศูนย์วิจัยกฎหมายและการพัฒนา จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2560) สำนักงานตำรวจแห่งชาติ 1. การสร้างเครื่องมือวัดความหวาดกลัวภัยอาชญากรรม ต่อชีวิต ร่างกาย และทรัพย์สินของนักท่องเที่ยว โดย กองวิจัย สำนักงานยุทธศาสตร์ตำรวจ สำนักงานตำรวจแห่งชาติ (2560) 2. ความเป็นไปได้ในการจัดทำแผนที่อาชญากรรม (Crime Mapping) ในประเทศไทย โดย สุตสงวน สุธีสร (2552) (JKBIn)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ 1. การหลบหนีเข้าเมืองของแรงงานพม่าผิดกฎหมายในพื้นที่จังหวัดตาก โดย พ.ต.อ. ทศวัฒน์ บุญญวัฒน์ (สำนักงานตำรวจแห่งชาติ) (2551) สำนักงานกองทุนสนับสนุนงานวิจัย 1. วิเคราะห์พื้นที่เสี่ยงต่อการเกิดอาชญากรรมในปริมาณสูง (Hot Spot) ในเขตกรุงเทพมหานคร โดย รศ.พ.ต.อ.ดร. ประพนธ์ สหพัฒนา (2551) 2. กระบวนการดำเนินการป้องกันปราบปรามและดำเนินการสืบสวนสอบสวนดำเนินคดีของตำรวจเกี่ยวกับ คดีเด็กและเยาวชน โดย ผศ.ดร. สุมนทิพย์ จิตสว่าง (2554) 3. เครือข่ายและการจัดการความรู้ทางด้านอาชญากรรมคอมพิวเตอร์ โดย ผศ.(พิเศษ) พล.ต.ท.ดร. ณรงค์ กุลนิตเทศ (2555) สำนักงานอัยการพิเศษฝ่ายสถาบันกฎหมายอาญา 1. การเปรียบเทียบการกระทำความผิดฐานฉ้อโกงของประเทศต่างๆในอาเซียน *** (ไม่ระบุผู้ทำวิจัย) (ปี 2556) TIJ 1. Trafficking in persons from Cambodia, Lao PRD and Myanmar to Thailand (การต่อต้านการค้ามนุษย์ใน อนุภูมิภาคกลุ่มแม่น้ำโขง) โดย the United Nations Office on Drugs and Crime (2560) (JKBin) 2. ถอดบทเรียนความร่วมมือในการดำเนินคดีที่ซับซ้อนจากกรณีศึกษา คดีค้ามนุษย์ บังคับใช้แรงงานในเกษตรกรรม โดย นางสาวศิริวรรณ ว่องเกียรติไพศาล (2559) (JKBin) 3. การค้าประเวณีหญิงจากประเทศในแถบอนุภูมิภาคกลุ่มแม่น้ำโขงในประเทศไทย โดย ดร.กิตติศักดิ์ เจริญสิทธิประเสริฐ และคณะ (2558) //

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช 1. ความผิดเกี่ยวกับบัตรอิเล็กทรอนิกส์ตามประมวลกฎหมายอาญา โดย อาจารย์สมศักดิ์ เจริญบุญกุล (2558) จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 1. สถานการณ์ พฤติกรรม และผลกระทบการพนันในประเทศไทย โดย รศ.ดร.นวลน้อย ตรีรัตน์ (คณะเศรษฐศาสตร์) (2555) 2. โครงการศูนย์ศึกษาปัญหาการพนัน โดย รศ.ดร.นวลน้อย ตรีรัตน์ (คณะเศรษฐศาสตร์) (2556) 3. ศึกษา พัฒนารูปแบบ และยุทธวิธีในการสืบสวนปราบปรามผู้กระทำความผิดอาชญากรรมทางเศรษฐกิจในตลาดเงินและตลาดทุน โดย รศ.วันชัย มีชาติ (สถาบันวิจัยสังคม) (ไม่ระบุปี) 3. อื่นๆ ฐานข้อมูลงานวิจัย 3 ฐาน (JKB, Thailis และ TNRR) 1. โครงการสำรวจข้อมูลสถิติอาชญากรรมภาคประชาชน ปี พ.ศ. 2559 โดย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2559) (JKBin) 2. การเปรียบเทียบรูปแบบการจัดทำสถิติอาชญากรรม : กรณีศึกษาระหว่างสถิติคดีอาญา 5 กลุ่มของสำนักงานตำรวจแห่งชาติและสถิติอาชญากรรมในประเทศอังกฤษและเวลส์ โดย พ.ต.ต.ก่อเกียรติ วุฒิจำนงค์ สำนักงานกิจการยุติธรรม (2560) (T) (JKBin) 3. รายงานการวิจัยเรื่อง รายงานข้อมูลสถิติอาชญากรรมภาคประชาชนทั่วประเทศ พ.ศ. 2550 (โครงการสำรวจ ปี พ.ศ. 2551) โดย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2552) (JKBin) 4. โครงการวิเคราะห์และจัดทำรายงานข้อมูลสถิติอาชญากรรมประชาชนปี 2555 โดย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2556) (JKBin)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	5. โครงการสำรวจข้อมูลการกระทำผิดซ้ำของผู้ที่เคยตกเป็นผู้ต้องหาคดีอาญา โดย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2556) (JKBIn) 6. โครงการทบทวนเพื่อเตรียมความพร้อมในการสำรวจข้อมูลสถิติอาชญากรรมภาคประชาชน โดย สำนักงานกิจการยุติธรรม (2557) (JKB) 7. การรับรู้และความตระหนักของนักศึกษาระดับปริญญาตรีเกี่ยวกับปัญหาอาชญากรรมทางคอมพิวเตอร์ด้านการใช้งานบนเครือข่ายอินเทอร์เน็ต โดย สุดาสุวรรณค์ งามมงคลวงศ์ (2555) (T) 8. อาชญาวิทยาเชิงสร้างสรรค์สันติภาพ : มิติทางจิตใจวิญญาณและความยุติธรรมทางสังคมในการรื้อถอนปัญหาอาชญากรรม โดย จริญญา โฆษณานันท์ มหาวิทยาลัยรามคำแหง (ไม่ระบุปี) (T) 9. การติดตามผลการดำเนินงานด้านการควบคุมผู้ต้องกักขังของกรมราชทัณฑ์ โดย กรมราชทัณฑ์ (2551) (JKB) 10. แผนพัฒนาฐานข้อมูลผู้กระทำผิดซ้ำ โดย (ไม่ระบุผู้วิจัย) (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2551) (JKBIn) 11. การประชุมทางวิชาการระดับชาติว่าด้วยงานยุติธรรม ครั้งที่ 8 และการประชุมนิติศาสตร์แห่งชาติ ครั้งที่ 8 นิติรัฐและพลเมืองทางออกประเทศไทย โดย (ไม่ระบุผู้วิจัย) (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2553) (JKBIn) กรมราชทัณฑ์ 1. รอยสักผู้ต้องขัง...ปัญหาในการปรับตัวและการยอมรับจากสังคม โดย เพลินใจ แต่เกษม และคณะ (2550) (JKBIn) 2. ปัจจัยที่ส่งผลต่อความสำเร็จในการประกอบอาชีพของผู้พ้นโทษที่ได้รับใบรับรองความประพฤติจากกรมราชทัณฑ์

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย เฟลินใจ แต่เกษม และคณะ (2553) (JKBin) สำนักงานตำรวจแห่งชาติ 1. การศึกษาวิถีชีวิตของเยาวชนไทยมุสลิมเพื่อสร้างเสริมสันติสุขในสามจังหวัดชายแดนภาคใต้ ภายใต้แผนงานวิจัยบูรณาการ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ โดย ตลมนรรัตน์ บากา, เกษตรชัย และหิม (2551) สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ 1. โครงการศึกษาเพื่อพัฒนาระบบสารสนเทศเพื่อการวิเคราะห์ ข้อมูลธุรกรรมทางการเงินที่เกี่ยวกับการก่อการร้ายในจังหวัดชายแดนภาคใต้ โดย นายวีคุณ นิธิมัทรากุล (สำนักงานป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน) (2553) (TNRR) 2. โครงการศึกษาการประเมินผลการดำเนินการตามนโยบายและแผนระดับชาติเพื่อจัดการใช้แรงงานเด็กในรูปแบบที่เลวร้าย ปีงบประมาณ พ.ศ. 2552-2557 โดย นายปฐม เพชรมณี (กรมสวัสดิการและคุ้มครองแรงงาน) (2557) (JKBin) สำนักงานกองทุนสนับสนุนงานวิจัย 1. การสร้างเครือข่ายการข่าวอาชญากรรมที่มีประสิทธิภาพ โดย พล.ต.ต. สัญญา บัวเจริญ (2551) จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 1. โครงการแผนงานสนับสนุนศูนย์วิจัยปัญหาการพนัน โดย รศ.ดร.นวลน้อย ตริรัตน์ (คณะเศรษฐศาสตร์) (ไม่ระบุปี) 2. ประสบการณ์ของผู้เสียหายจากการค้ามนุษย์ในกระบวนการยุติธรรมทางอาญา : ประเทศไทย The Trafficking Victim's Experience With and In the Criminal Justice System โดย ศ.ดร.สุภางค์ จันทวานิช (สถาบันเอเชียศึกษา) (ไม่ระบุปี) มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (คณะนิติศาสตร์และคณะสังคมสงเคราะห์)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	1. กระบวนการให้คำปรึกษารายกลุ่มเพื่อพัฒนาผู้กระทำผิดเกี่ยวกับทรัพย์สิน : กรณีศึกษาผู้ต้องขังในทัณฑสถานวัยหนุ่มกลาง ประจำปี 2550 โดย รองศาสตราจารย์ศักดิ์ชัย เลิศพานิชพันธุ์ (2550)
9. การพัฒนาและส่งเสริมการวิจัยเพื่อเสริมสร้างความเข้มแข็งของสังคมและสามารถของคนในประเทศ	9.1 ระบบบริหารจัดการกำลังคนและพัฒนาบุคลากรภาครัฐ ฐานข้อมูลงานวิจัย 3 ฐาน (JKB, Thailis และ TNRR) 1. การเพิ่มประสิทธิภาพของพนักงานสอบสวนในกระบวนการยุติธรรมชุมชน เพื่อสร้างความสมานฉันท์ของสถานีตำรวจภูธรปากคาด โดย สุรัช รัตนวงษา มหาวิทยาลัยขอนแก่น (2553) (T) 2. แนวทางในการให้ความช่วยเหลือข้าราชการราชทัณฑ์ที่ถูกผู้ต้องขังกลั่นแกล้งร้องเรียน โดย (กลุ่มงานพัฒนาระบบด้านทัณฑปฏิบัติ) (กรมราชทัณฑ์) (2551) (JKBin) 3. การศึกษาเพื่อปรับปรุงระบบการจำแนกตำแหน่งและค่าตอบแทนของบุคลากรในกระบวนการยุติธรรมศึกษาเฉพาะการปรับปรุงระบบการจำแนกตำแหน่งและค่าตอบแทน โดย (ไม่ระบุผู้วิจัย) (สำนักงานกิจการยุติธรรม) (2551) (JKBin) กรมสอบสวนคดีพิเศษ 1. ระบบเทคนิคการสอนงานและการเป็นพี่เลี้ยง โดย กรมสอบสวนคดีพิเศษ (2553) (JKBin) สำนักงานปปส. 1. การพัฒนาศักยภาพของพยาบาลในศูนย์บำบัดและฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติดและสถานบริการปฐมภูมิในการคัดกรองและบำบัดเบื้องต้นแก่ผู้ติดยาเสพติดในภาคใต้ โดย เครือข่ายวิชาการ วิจัย และข้อมูลด้านสารเสพติดในภาคใต้ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ (2550) 2. การสังเคราะห์องค์ความรู้เพื่อพัฒนาศักยภาพเด็กด้านทักษะชีวิตนอกระบบโรงเรียน โดย สำนักส่งเสริมและพิทักษ์เด็ก สำนักงานส่งเสริมสวัสดิภาพและพิทักษ์เด็ก เยาวชนผู้ด้อยโอกาส คนพิการและ

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	ผู้สูงอายุ และสถาบันวิจัยสังคม จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2550) 3. การพัฒนาองค์ความรู้สถานการณ์ปัญหาอาชญากรรมในลุ่มผู้ประกอบการประมง โดย หน่วยวิจัยสารเสพติดและผลกระทบทางสังคม สถาบันวิจัยสังคม จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2552) กรมราชทัณฑ์ 1. โครงการ การวิเคราะห์บทเรียนจากการประเมินผลการจัดสัมมนาเพื่อพัฒนาบุคลากรสู่ความเป็นมืออาชีพของ สำนักทัณฑ์วิทยา กรมราชทัณฑ์ โดย ชาศริต คงทอง (2560) (JKBin) สถาบันวิจัยและพัฒนาทรัพยากรพิพัฒนศักดิ์ สำนักงานศาลยุติธรรม 1. การพัฒนาศักยภาพของผู้พิพากษาในด้านวิชาการ : ศึกษากรณีเปรียบเทียบกฎหมายและแนวทางปฏิบัติของ ประเทศ Common Law กับ Civil Law โดย มูลนิธิสถาบันวิจัยกฎหมาย (2551) สำนักงานตำรวจแห่งชาติ 1. ความสัมพันธ์ระหว่างคุณภาพชีวิตการทำงานกับแรงจูงใจในการทำงานของข้าราชการตำรวจในสังกัดโรงเรียนนาย ร้อยตำรวจ โดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันตำรวจโท หญิง ดร.ศิริพร นุชสำเนียง (2560) 2. กลยุทธ์การบริหารจัดการการศึกษาและฝึกอบรมนักเรียนนายร้อยตำรวจมุ่งสู่ความเป็นวิชาชีพตำรวจในทศวรรษ หน้า (พ.ศ.2560-2569) โดย ผศ.พันตำรวจเอก มีชัย สีเจริญ และคณะ (2559) 3. พัฒนสมรรถนะของหัวหน้าสถานีตำรวจ โดย สุวารี โสธรพิทักษ์กุล, ชิตชนก พรหมสวัสดิ์ และคณะ (2550) 4. รูปแบบการเสริมสร้างจริยธรรมจรรยาบรรณของวิชาชีพตำรวจให้แก่แก่นักเรียนนายสิบตำรวจ โดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันตำรวจเอก หญิง สมหวัง โอซารส และคณะ (2558)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ 1. การส่งเสริมคุณธรรมที่มีประสิทธิภาพ กรณีศึกษากลุ่มเด็กและเยาวชน/ข้าราชการภาครัฐ โดย นางสาวภคสุจิภรณ์ จิปีภพ (กรมการศาสนา) (2552) 2. ปัจจัยที่ส่งผลต่อสัมพันธภาพระหว่างสภาองค์กรชุมชนกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดย สิริชัย ธรรมชั้น (2559) (JKBin) มหาวิทยาลัยมหิดล 1. โครงการทบทวนสังเคราะห์และเรียบเรียงแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาศักยภาพบุคลากรในกระบวนการยุติธรรม โดย อ. ดร. อุนิษา เลิศโตมรสกุล คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ (ไม่ระบุปี) จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 1. โครงการเสริมสร้างขีดความสามารถขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสนับสนุนการกระจายอำนาจและธรรมาภิบาลท้องถิ่น องค์ประกอบที่ 2 : การสร้างความตระหนักถึงความสำคัญของสิทธิพลเมืองและสิทธิมนุษยชน โดย รศ.ดร.ดำรงค์ วัฒนา (คณะรัฐศาสตร์) (2552) 2. โครงการศึกษาเพื่อจัดทำโครงสร้างสถาบันพัฒนาข้าราชการกระทรวงยุติธรรม การจัดทำหลักสูตรการพัฒนาข้าราชการกระทรวงยุติธรรมและการฝึกอบรมหลักสูตร การพัฒนาข้าราชการกระทรวงยุติธรรมระดับสูง โดย รศ.ดร.จุฑารัตน์ เอื้ออำนวย (คณะรัฐศาสตร์) (2554) มหาวิทยาลัยกรุงเทพ 1. การส่งเสริมและพัฒนาความรู้พื้นฐานเกี่ยวกับกฎหมายเพื่อสร้างความเป็นพลเมือง โดย ผศ.วนิดา แสงสารพันธ์ (2554) 2. การสร้างความเข้าใจกฎหมายน่ารู้สำหรับเยาวชน: โรงเรียนวัดตะวันเรือง จังหวัดปทุมธานี โดย อ.ธัญลักษณ์ นามจักร (2556) มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (คณะนิติศาสตร์และคณะสังคมสงเคราะห์) 1. โครงการพัฒนาภาวะผู้นำกับงานด้านสิทธิมนุษยชน (ต่อเนื่อง)

การทบทวนสถานการณ์งานวิจัยด้านกระบวนการยุติธรรมระหว่างปี 2550 – 2560 (Justice Research Review-JR2) (ข้อมูล ณ วันที่ 25 ก.ค. 2561)

กรอบนโยบาย/ทิศทางการวิจัย ปี 61	หัวข้องานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
	โดย รองศาสตราจารย์ ดร.เดชา สังขวรรณ (2551) 2. โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรกรมคุ้มครองสิทธิและเสรีภาพ โดย รองศาสตราจารย์ ดร.เดชา สังขวรรณ (2552) 3. โครงการเผยแพร่แผนสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ ฉบับที่ 2 ทั้งในประเทศและต่างประเทศ ระยะที่ 1 ประจำปี พ.ศ. 2552 และระยะที่ 2 ประจำปี พ.ศ.2553” โดย รองศาสตราจารย์ ดร.เดชา สังขวรรณ (2553)